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Szanowni Radni i Mieszkańcy,  

Przedkładam Państwu „Raport o stanie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok”, który 
przygotowany został zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W roku 2021 dzięki wspólnej pracy zwiększyliśmy w 
stosunku do planu dochody, które przekroczyły 48 mln zł. Dochody ogółem zrealizowano w 
121,61% tj. na kwotę 48 770 697,09 zł, zł. Wysokość dochodów majątkowych, na skalę 
niespotykaną w historii gminy - kwota 14 530 019,00 zł, z czego ze źródeł zewnętrznych 
pozyskano kwotę 9.328.417,22 zł, dowodzi to, że jesteśmy bardzo skuteczni w zabieganiu i 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych na inwestycje na terenie gminy. Poziom realizacji 
wydatków majątkowych – 11 468 398,72 zł jest bardzo zadawalający, szczególnie w 
sytuacji gdy w okresie całego roku 2021 realizacja inwestycji prowadzona była w stanie 
pandemii, przy okresowych brakach kadrowych spowodowanych chorobą zakaźną 
wywołaną przez wirusa SARS-CoV-2. Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem 
stanowi 26,61% i dowodzi, że  Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest gminą 
rozwijającą się   dynamicznie, mimo trudnej sytuacji zewnętrznej spowodowanej 
czynnikami niezależnymi (stan pandemii). Wynik budżetu 2021 r. stanowi nadwyżkę w 
kwocie (+)5 673 145,87 zł, przy planowanym deficycie w wysokości (-)5 857 360,98 zł i jest 
efektem właściwych działań w zakresie realizacji budżetu. Wynik operacyjny budżetu, czyli 
różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi na dzień 31 grudnia 
2021 roku wyniósł 2 611 525,59 zł, przy planowanym na poziomie 928 005,86 zł. 

Dzięki temu kontynuowaliśmy rozwój naszej Gminy, prowadząc wiele inwestycji, organizując 
dużą ilość przedsięwzięć. Aktywność pracowników Urzędu Miejskiego w Szczawnie Zdroju, władz 
miejskich, Państwa radnych oraz mieszkańców przekłada się na wyniki, które uzyskujemy w 
różnych rankingach, które lokują nas na bardzo wysokich pozycjach, a także realizując kolejne 
wskaźniki, konsekwentnie wdrażamy, przyjęte w Strategii Rozwoju oraz innych programach cele i 
zamierzenia. 

Rok 2021 był rokiem jubileuszowym, w którym Gmina świętowała 800 lat Szczawna-Zdrój. 
Oprócz wielu wydarzeń kulturalnych, aktywności wydawniczych, warto podkreślić 
wyprodukowanie i upowszechnienie ponad 40 minutowego filmu dokumentalnego pt. „Szczawno. 
Książęce uzdrowisko”. Rok 2021 był kolejnym wyzwaniem dla naszych przedsiębiorców, 
mieszkańców w związku pandemią Covid 19, która uniemożliwiła normalne funkcjonowanie firm, 
instytucji oraz naszych domowych spraw. Analizując wiele podjętych i kontynuowanych projektów 
należy stwierdzić, że jakość życia w Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ulega 
z każdym roku znaczącej poprawie. Cieszymy się, że możemy pracować dla naszej 
prywatnej ojczyzny, dla dobra jej mieszkańców, przedsiębiorców, działaczy organizacji 
pozarządowych, turystów, inwestorów. Czynimy wszystko, żeby życie w Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, a nawet krótki w niej pobyt, łączył się z przyjaznym 
klimatem, zdrowym funkcjonowaniem i wysokim poziomem satysfakcji. Jesteśmy do stałej 
dyspozycji dla wszystkich Państwa. 

Burmistrz Miasta Szczawno-Zdrój 
Marek Fedoruk 
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1.  UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA 
SZCZAWNO-ZDRÓJ 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zlokalizowana jest w zachodniej Polsce, w południowej 
części województwa dolnośląskiego, w centralnej części powiatu wałbrzyskiego. Od północnego-
zachodu graniczy z gminą Stare Bogaczowice, od północy, wschodu i południowego wschodu 

z miastem na prawach powiatu  Wałbrzych, a od południowego zachodu z gminą Boguszów-Gorce. 

Szczawno-Zdrój położone jest około 5 km na północny-zachód od centrum Wałbrzycha i sąsiaduje 
bezpośrednio z jego trzema dzielnicami: od północy z Podzamczem, od wschodu z Piaskową Górą 
i od południa z Białym Kamieniem. Szczawno-Zdrój położone jest w pobliżu miast Świebodzice 

(10 km) i Kamienna Góra (20 km), a od stolicy regionu  miasta Wrocław- dzieli je odległość 84 km. 
Miasto posiada dogodne połączenia drogowe z najważniejszymi ośrodkami miejskimi Dolnego Śląska 

 Wrocławiem przez Wałbrzych, z Jelenią Górą przez Kamienną Górę oraz z Legnicą przez 

Świebodzice. Zewnętrzne połączenia komunikacyjne miasta zapewnia doga krajowa nr 35 relacji: 

Wrocław  Golińsk oraz drogi wojewódzkie nr: 376 relacji: Świebodzice  Kamienna Góra i nr 375 

relacji: Dobromierz  Sobięcin. Szczawno-Zdrój znajduje się w zasięgu obsługi lotnisk cywilnych 

zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego oraz Republiki Czeskiej. W promieniu około 
120 km i maksymalnym czasie dojazdu do 2 h znajdują się dwa porty lotnicze o znaczeniu krajowym 
i międzynarodowym: Wrocław-Strachowice oraz Airport-Pardubice.  

Schemat 1. Położenie gminy na tle Polski, województwa dolnośląskiego i powiatu wałbrzyskiego. 

   
Źródło: opracowanie własne. 

W 2021 roku Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój zamieszkiwało 5 467 mieszkańców, czyli 
o 242 więcej niż w 2020 roku. Gmina w swoich granicach administracyjnych obejmuje powierzchnię 
1 474 ha.  Dominującą powierzchnię, na obszarze miasta, zajmują grunty leśne (624 ha, 42,3%) oraz 
użytki rolne (461 ha, 31,3%). Grunty zabudowane i zurbanizowane stanowią około 26% powierzchni 
miasta (386 ha), w tym 78 ha to tereny mieszkaniowe. Około 93 ha obejmują tereny komunikacyjne 
(6,3%). Pod wodami znajduje się 3 ha gruntów, a 1 ha stanowią użytki kopalne. Minister Zdrowia, 
pismem z dnia 18 grudnia 2019 roku, potwierdził spełnienie przez obszar uzdrowiska Szczawno-Zdrój 
wymagań określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1056, 
ze zm.).  
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Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 
liderem rozwojowych gmin miejskich w Polsce. W 
2021 roku Gmina została laureatem XVIII Konkursu 
Zrównoważonego rozwoju jednostek samorządu 
terytorialnego (edycja 2021), zajmując 8. miejsce 

w Polsce spośród gmin miejskich o najwyższym poziomie 
rozwoju. Niniejsze wyróżnienie to kolejny sukces na 
koncie Gminy po opublikowanych w 2021 roku wynikach 

Rankingu Finansowego Jednostek 
Samorządu Terytorialnego w Polsce 
2020, w którym Szczawno zajęło 45. 

miejsce w Polsce z 235 gmin miejskich i 
6. na Dolnym Śląsku. Ranking obejmuje 
wszystkie polskie gminy i opiera się na 
obiektywnych danych, dostarczanych 
przez Główny Urząd Statystyczny. 
Organizatorami konkursu są: Komisja 
Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej Sejmu RP, Wydział 
Administracji i Nauk Społecznych 

Politechniki Warszawskiej oraz Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego Teraz Polska. 

Promocja. Rok 2021 był rokiem 
jubileuszowym, w którym Gmina świętowała 
800 lat Szczawna-Zdroju i wokół tego tematu 
Gmina skupiała się w działaniach 
promocyjnych, takich jak: 

 Zorganizowanie 
uroczystej/nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej.  

 Podjęcie uchwały przez Radę Miejską 
w Szczawnie-Zdroju ogłaszającej rok 
2021 Rokiem Jubileuszowym 800-
lecia Szczawna-Zdroju oraz objęcie 
wydarzeń promocyjnych i kulturalnych 
zorganizowanych w roku 2021 dla uczczenia 800-lecia istnienia miejscowości patronatem 
przez Burmistrza oraz Radę Miejską. 

 Emisja przez Pocztę Polską kolekcjonerskich znaczków pocztowych upamiętniających 
jubileusz. 

 Wydanie kartek pocztowych z jubileuszowymi elementami. 

 Wydanie plakatów (3 rodzaje) „Szczawno-Zdrój 800-lat”. 

 Prezentacja p.n. „Szczawieńskie kamienie milowe”. 

 Uroczystość posadzenia w Parku Zdrojowym – „Buk 800-lecia”.  

 Skomponowanie i upublicznienie utworu „Osiem wieków Szczawna-Zdroju”. 

XVIII Konkurs Zrównoważonego 
rozwoju jednostek samorządu 

terytorialnego (edycja 2021):  

8. miejsce w Polsce 
Ranking Finansowy Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Polsce 
2020: 

45. miejsce w Polsce  
i 6. na Dolnym Śląsku 
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 Organizacja konkursów: 

o „Najpiękniejsza iluminacja świąteczna”, 

o Wiersz z życzeniami dla miasta. 

o Fotograficzny „Szczawno-Zdrój. Współczesny portret miasta”. 

o Plastyczne, poetyckie, sportowe i edukacyjne. 

 Organizacja wystaw: 

o „Szczawno-Zdrój po II wojnie światowej – historia”. 

o „Szczawno-Zdrój. Współczesny portret miasta”. 

 Organizacja wydarzeń:  

o Zorganizowanie 40.Dni Szczawna-
Zdroju z wiodącymi akcentami dot. 
jubileuszu. 

Przedstawienie teatralne z udziałem władz miasta i 
mieszkańców „O królewnie  

o zamkniętej w wieży. 

o Krajowe Mistrzostwa IDO (turniej 
tańca). 

 Wydawnictwa: 

o Opracowania graficzne identyfikujące jubileusz wykorzystywane do promocyjnej 
kampanii wizerunkowej miasta ukierunkowanej na obchody jubileuszowe. 

o Specjalne wydanie biuletynu „Wiadomości ze Szczawna-Zdroju”. 

o Publikacja ozdobnej karty z Księgi Henrykowskiej, na której widnieje nazwa 
miejscowości. 

o Wydanie książki „Szczawno-Zdrój. Skarby książęcego uzdrowiska”. 

 Materiały promocyjne: kubki, filiżanki, smycze, zapinki, maskotki, długopisy, torby, naklejki, 
banery, tablice, plakaty, ulotki, flagi.  
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Ostatnim akcentem podsumowującym obchody 800-lecia było umieszczenie 26 marca 2022 r. 
„Kapsuły czasu” w wieży kościoła parafialnego w Szczawnie-Zdroju oraz premiera ponad 40 
minutowego filmu dokumentalnego pt. „Szczawno. Książęce uzdrowisko”, film emitowano także w 
TVP. W kapsule znalazły się materiały informacyjne dot. miasta i jego mieszkańców m.in. przesłanie 
dla potomnych Burmistrza Szczawna-Zdroju Marka Fedoruka, spis wszystkich mieszkańców, 
informacja o inwestycjach, raport o stanie gminy, imienne wykazy pracowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, plansza z wykazami władz samorządowych i honorowych obywateli miasta.    

1.1. BURMISTRZ MIASTA 

Burmistrz Miasta stanowi organ wykonawczy Gminy. Zgodnie z ustawą wykonuje on uchwały Rady 
oraz zadania gminy określone przepisami prawa, m.in.: gospodarowanie mieniem Gminy, 
wykonywanie budżetu, przygotowywanie projektów uchwał, opracowywanie programów rozwoju 
w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określanie sposobu 
wykonywania uchwał, zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Burmistrz kieruje Urzędem Miejskim zapewniając mu warunki do sprawnej pracy oraz prawidłowego 
funkcjonowania przy pomocy Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy oraz 
kierowników Wydziałów. W skład kierownictwa Urzędu Miejskiego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój w 2021 roku wchodziło 4 członków:  

 Burmistrz  Marek Fedoruk, 

 Zastępca Burmistrza  Marek Ćmikiewicz, 

 Skarbnik  Bogumiła Wojtczuk, 

 Sekretarz  Sławomir Grochala. 

Burmistrz nadzoruje także zadania realizowane przez przydzielone wydziały Urzędu Miejskiego 
i pośrednio podporządkowane gminne jednostki organizacyjne, tj.: Przedszkole Miejskie, Miejska 
Szkoła Podstawowa, Centrum Usług Wspólnych, Ośrodek Pomocy Społecznej, Teatr Zdrojowy 
im. Henryka Wieniawskiego i Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego. 

Burmistrz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój Marek Fedoruk pełni swoją funkcję od 
2014 roku. W 2021 roku Burmistrz wykonał: 

 89 uchwał Rady Miejskiej  rejestr uchwał dostępny jest w Załączniku 1 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=200147 

wydał: 

 174 zarządzenia  rejestr zarządzeń dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=199728, 

opublikował: 

 33 obwieszczenia  rejestr obwieszczeń dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=200078. 

1.2. RADA MIEJSKA 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój. W ramach swoich kompetencji podejmuje ona uchwały o charakterze prawnym, 
w tym określa budżet gminy i uchwały o wyborze członków organów gminy. Organizację wewnętrzną, 
tryb pracy rady i jej organów określa statut gminy. Skład Rady Miejskiej w 2021 roku: 

1. Adam Motyka   Przewodniczący Rady 

Miejskiej, 

2. Zenon DEC  Radny, 

3. Adam Jennings  Wiceprzewodniczący 

9. Edyta Pantol  Radna, 

10. Agnieszka Pisarska  Radna, 

11. Stanisława Tobis-Pańczyszyn  Druga 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, 
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Rady Miejskiej (od 30.11.2020 r.), 

4. Józef Kaczanowski  Radny, 

5. Janusz Kozłowicz  Radny, 

6. Tomasz Krupa  Radny, 

7. Violeta Mołda  Radna, 

8. Michał Broda  Radny, 

12. Agnieszka Wilk  Radna, 

13. Dorota Wołoszyn-Pusłowska  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
(do 30.11.2020 r.), 

14. Urszula Wójcik  Radna, 

15. Małgorzata Zbirek  Radna. 

Obrady Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej gminy https://www.szczawno-zdroj.pl/transmisja-obrad-rady-miejskiej/45. W 2021 
roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju podjęła 89 uchwał. Przy Radzie Miejskiej funkcjonuje 6 komisji 
stałych: 

KOMISJA REWIZYJNA 
1. Zenon DEC (Przewodniczący) 
2. Józef KACZANOWSKI 
3. Edyta PANTOL 
4. Agnieszka WILK 
5. Małgorzata ZBIREK (Z-ca Przew.) 

KOMISJA BUDŻETOWA i GOSPODARKI MIENIEM 
1. Janusz KOZŁOWICZ (Przewodniczący) 
2. Michał BRODA 
3. Adam JENNINGS (Z-ca Przew.) 
4. Adam MOTYKA  
5. Dorota WOŁOSZYN-PUSŁOWSKA 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i SPORTU 
1. Janusz KOZŁOWICZ (Przewodniczący) 
2. Edyta PANTOL  
3. Agnieszka PISARSKA 
4. Stanisława TOBIS-PAŃCZYSZYN 
5. Agnieszka WILK 
6. Dorota WOŁOSZYN-PUSŁOWSKA 
7. Urszula WÓJCIK (Z-ca Przew.) 

KOMISJA SPRAW OBYWATELSKICH 
1. Agnieszka WILK (Przewodnicząca) 
2. Józef KACZANOWSKI 
3. Janusz KOZŁOWICZ (Z-ca Przew.) 
4. Violeta MOŁDA 
5. Stanisława TOBIS-PAŃCZYSZYN 
6. Małgorzata ZBIREK 

KOMISJA UZDROWISKOWA 
1. Józef KACZANOWSKI (Przewodniczący) 
2. Adam JENNINGS 
3. Janusz KOZŁOWICZ 
4. Violeta MOŁDA 
5. Agnieszka WILK 
6. Urszula WÓJCIK (Z-ca Przew.) 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
1. Zenon DEC (Przewodniczący) 
2. Violeta MOŁDA 
3. Edyta PANTOL 
4. Agnieszka PISARSKA (Z-ca Przew.) 
5. Urszula WÓJCIK 
 

Od 2019 roku, w celu zapewnienia kontroli społecznej i opiniowania wniosków o najem lokali 
mieszkaniowych, funkcjonuje również Komisja Mieszkaniowa w składzie: 1. Mirosław Hołda 

(Przewodniczący), 2.   Violeta Mołda, 3. Janusz Kozłowicz, 4. Teresa Wójcikiewicz1. 

W 2021 roku Radni złożyli 35 zapytań / interpelacji / wniosków do Burmistrza, których rejestr dostępny 

jest na BIP Urzędu Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=200275. Wykaz uchwał 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, podjętych w 2021 roku, wraz ze stanem realizacji stanowi 
Załącznik 1. do niniejszego Raportu. Na terenie Gminy działa również Młodzieżowa Rada Miejska w 

Szczawnie-Zdroju, która realizuje swoje cele we współpracy z samorządem gminnym, organizacjami 
pożytku publicznego oraz Radą Miejską poprzez:  

■ inicjowanie działań dotyczących życia młodzieży w gminie Szczawno-Zdrój, szczególnie w zakresie 
nauki, kultury, sportu i ekologii, 

■ podejmowanie interwencji i udzielanie pomocy w przypadku zagrożenia praw ucznia i 
swobód   obywatelskich, 

                                                 
1 Powołana Zarządzeniem Nr 147/2019 r. Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniającym Zarządzenie 
Nr 24/2011 Burmistrza Szczawna-Zdroju z 31 marca 2011 r., zmieniona Zarządzeniem Nr 149/2020 Burmistrza Szczawna-
Zdroju z dnia 23 września 2020 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Miejskiej Komisji Mieszkaniowej. 
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■ współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz 
młodzieży, 

■ prowadzenie działalności informacyjno - doradczej, 
■ współpracę z samorządami uczniowskimi, 
■ zgłaszanie wniosków i postulatów. 

Do zadań Młodzieżowej Rady należy m. in.:  

■ wybór Prezydium Młodzieżowej Rady oraz Komisji, 
■ przyjmowanie programów działania, 
■ podejmowanie uchwał, wydawanie opinii, formułowanie stanowisk w kwestiach dotyczących 

młodzieży, 
■ proponowanie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady, które zatwierdza Rada Miejska, 

1.3. DOKUMENTY STRATEGICZNE I PROGRAMOWE 

W 2021 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój obowiązywały następujące 
dokumenty strategiczne i programowe: 

Tabela 1. Wykaz dokumentów strategicznych i programowych obowiązujących na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2021 roku. 

OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

DOKUMENTY 
STRATEGICZNE 

Strategia Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2020-2030 

Uchwała Nr XIX/3/20 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. 

OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy 
Szczawna-Zdrój na lata 2013-2016 z 
perspektywą na lata 2017-2020 

Uchwała Nr XXXII/49/13 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 10 czerwca 2013 r. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-
2020 z perspektywą do 2030 r. dla 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z uwzględnieniem zapisów części wspólnej planu 
dla Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Uchwała Nr XXIII/44/16 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2016 r.  

Plan działań na rzecz zrównoważonej energii 
i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój (SECAP) 

Uchwała Nr XIX/4/20 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. 

Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-
Zdrój na lata 2018-2032 

Uchwała Nr XLV/7/18 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 5 lutego 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2021 r. 

Uchwała Nr XXXII/31/21 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r.. 

Uchwała w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2016-2022 

Uchwała Nr XLIII/1451/17 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 
2017 r. 

OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 

Gminny Program Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych dzieci i młodzieży pod nazwą 
„Edukacja przez inspirację na lata 2019–2024” 

Uchwała Nr XV/67/19 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

KULTURA 
I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Gminna Ewidencja Zabytków Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Zarządzenie Burmistrza Szczawna-Zdroju 
Nr 97/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r.  

Zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Uchwała Nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr XLIX/24/18  Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 
23 kwietnia 2018 r. 

OCHRONA ZDROWIA 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2021 rok 

Uchwała Nr XXVII/84/20 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. 

POMOC SPOŁECZNA 
I BEZPIECZEŃSTWO 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Szczawno-Zdrój na lata 

Uchwala Nr  XXXI/19/21 Rady Miejskiej 
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OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

PUBLICZNE 2021-2026 w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. 

Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
na lata 2019-2023 

Uchwała Nr  IV/7/18 rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2018 r. 

Gminny Program Osłonowy w zakresie 
Dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 
2019-2023” 

Uchwała Nr VI/7/19 Rady Miejskiej w 
Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2019 r.   

PLANOWANIE 
PRZESTRZENNE  

Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Szczawna-Zdroju  
     

Uchwała Nr XLVI/17/98 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 8 czerwca 1998 r., 
zmienione uchwałami: 

- Nr XLV/6/06 z dnia 27 lutego 2006 r., 

- Nr XXVI/33/08 z dnia 27 października 2008 r., 

- Nr XXXV/18/09 z dnia 25 maja 2009 r., 

- Nr XX/34/12 z dnia 11 czerwca 2012 r. 

Uchwała krajobrazowa  Uchwała w sprawie 
ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, 
standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 

Uchwała Nr L/29/18 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 maja 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr XXI/26/20 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 
29 maja 2020 r. 

REWITALIZACJA 
Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-
2025 

Uchwała Nr XXIX/73/16 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 grudnia 2016 r. 

WSPÓŁPRACA 
WEWNĘTRZNA 
I ZEWNĘTRZNA 

Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno- Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 
2020 

Uchwała Nr XV/66/19Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

GOSPODARKA 
FINANSOWA 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 
Szczawno-Zdrój na lata 2019-2030 

Uchwała Nr XVI/72/19 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 r. 

► Strategia rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 2020-2030 

Zgodnie z przyjętą do realizacji, Uchwałą Nr XIX/3/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 
28 lutego 2020 r., Strategią Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2020-
2030, wizja Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój brzmi: lokalna wspólnota działająca 
odpowiedzialnie, gospodarnie i równomiernie rozwijająca swój kurort, a misją samorządu jest 
kreowanie postaw aktywności obywatelskiej, współodpowiedzialności, współpracy oraz solidarności 
między pokoleniami.  

Tabela 2. Realizacja w 2021 roku Strategii rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 
2020-2030. 

Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

CEL 
STRATEGICZNY  
1 

Przedsiębiorczoś
ć i cyfryzacja 

1.1. Wspieranie rozwoju 
przedsiębiorczości   Wdrażanie standardów obsługi inwestora 

w samorządzie, 

 Pomoc dla przedsiębiorców w związku z pandemią 
COVID-19, 

 Realizacja procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

1.2. Opracowanie i realizacja 
polityki inwestycyjnej 
Gminy 

 Wdrażanie standardów obsługi inwestora 
w samorządzie, 

 Realizacja procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

1.3. Poprawa łączności 
cyfrowej  Realizacja zadania ,,Publiczny Internet dla każdego 

w Gminie Szczawno-Zdrój”  

1.4. Rozwój 
oraz upowszechnianie                        
e-administracji, 
z uwzględnieniem 
zwiększenia zdolności 
instytucjonalnej 
i skuteczności 
administracji publicznej 

 publikacja informacji o e-usługach USC 

CEL 
STRATEGICZNY  
2 

Uzdrowisko i 
turystyka 

2.1. Rozwój funkcji 
turystycznej Gminy 
i przemysłu czasu 
wolnego 

 Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. 
Mickiewicza 

 Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy 
infrastruktury turystycznej 

 Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, 
łącznika do ul. Sienkiewicza oraz części ul. 
Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr.1 

 Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych 
wraz z wypożyczalnią rowerów 

 Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

 Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju – 
Etap I, w tym m.in.: budowa wieży widokowej na 
Wzgórzu Gedymina i budowa amfiteatru w Parku 
Szwedzkim 

 Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku 
Szwedzkim 

 Budowa Systemu Informacji Miejskiej 

 Modernizacja infrastruktury rowerowej na terenie 
miasta 

 Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina 

 Zakupienie nowych urządzeń zabawowych na place 
zabaw 

2.2. Rozwój funkcji 
uzdrowiskowo-
sanatoryjnej Gminy 

 Gmina podjęła działania zmierzające do pozyskania 
środków zewnętrznych na odbudowę spalonego 
Zakładu Przyrodoleczniczego, po wcześniejszym 
wstępnym uzgodnieniu UMWD ewentualnej 
możliwości przejęcia obiektu na czas prowadzenia 
działań inwestycyjnych. 

 
2.3. Rozwój informacji 

turystycznej  Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. 
Mickiewicza  

 Budowa Systemu Informacji Miejskiej 

2.4. Promocja i wzmocnienie 
rozpoznawalności miasta 

 Organizacja kilkunastu imprez o charakterze 
kulturalnym, 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

w kraju i za granicą   Udział w wyjazdach studyjnych, targach 

CEL 
STRATEGICZNY  
3 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

3.1. Zapewnienie wysokiej 
jakości oferty kulturalnej  Rozpoczęta została przebudowa budynku biblioteki 

publicznej 

3.2. Utrzymanie obiektów 
zabytkowych we 
właściwym stanie 
technicznym 
i estetycznym 

 Gmina prowadzi ciągłe działania mające na celu 
realizację tego celu strategicznego. Ze względu na 
specyfikę Miasta większość zadań inwestycyjnych to 
prace prowadzone na obiektach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się na obszarze 
wpisanym do rejestru zabytków 

3.3. Podniesienie atrakcyjności 
krajobrazu kulturowego 
miasta na potrzeby 
edukacyjne, społeczne 
i turystyczne 

 Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych 
wraz z wypożyczalnią rowerów 

 Budowa Systemu Informacji Miejskiej 

 Modernizacja infrastruktury rowerowej na terenie 
miasta 

 Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina 

CEL 
STRATEGICZNY  
4 

Ochrona 
powietrza i 
zasobów 
naturalnych 

4.1. Ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń powietrza  Kontynuacja programu pozwalającego na udzielanie 

dotacji z budżetu Gminu na inwestycje związane ze 
zmianą sposobu ogrzewania na ogrzewanie 
ekologiczne 

 Udział Gminy w partnerskim projekcie unijnym 
pn.    „Wymiana dotychczasowych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 
jednorodzinnych i mieszkaniach na obszarze Gminy 
Czarny-Bór, Gminy Miejskiej Kamienna-Góra, Gminy 
Kamienna-Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój” 

 Prowadzenie punktu konsultacyjnego programu 
„Czyste Powietrze”  

4.2. Wzrost efektywności 
energetycznej   Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na 

terenie miasta Szczawno-Zdrój 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na obiekcie 
budowanego zespołu szkolno-przedszkolnego 

4.3. Przeciwdziałanie 
zanieczyszczeniu 
środowiska naturalnego 

 Działania takie same, jak w punkcie 4.1 

4.4. Osiągnięcie wysokich 
standardów walorów 
przyrodniczych Miasta, w 
tym terenów zieleni 
urządzonej 

 Pielęgnacja zieleni niskiej i wysokiej. Wykonywanie 
nowych nasadzeń. Dbałość o żyjącą na terenie 
miasta faunę 

 Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych 
wraz z wypożyczalnią rowerów. 

 Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju – 
Etap I, w tym m.in.: budowa wieży widokowej na 
Wzgórzu Gedymina i budowa amfiteatru w Parku 
Szwedzkim 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

 Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku 
Szwedzkim 

 Budowa Systemu Informacji Miejskiej. 

 Modernizacja infrastruktury rowerowej na terenie 
miasta 

 Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina 

CEL 
STRATEGICZNY  
5 

Edukacja, 
ochrona zdrowia 
i bezpieczeństwo 

5.1. Zapewnienie wysokiej 
jakości usług oświaty 
i wychowania  

 Trwa budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy 
ul. Słonecznej. Przewidywane zakończenie robót 
budowlanych to koniec 2022 roku 

5.2. Wsparcie, integracja 
i aktywizacja osób 
starszych i potrzebujących 

 Systematyczne wspieranie przedsięwzięć 
skierowanych do osób starszych i potrzebujących 

5.3. Promocja i kształtowanie 
zachowań 
prozdrowotnych 
mieszkańców 

 Udział w programie pn.” Profilaktyka i wczesne 
wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka 
przewodu pokarmowego- badanie na krew utajoną w 
kale dla kobiet 
i mężczyzn” 

 Badania w kierunku osteoporozy dla Mieszkańców 
Szczawna-Zdroju 

 Przeprowadzenie bezpłatnych badań dla 
Mieszkańców Szczawna-Zdroju: marker raka jajnika, 
marker jelita grubego, badanie antygenu prostaty 
PSA 

 Przeprowadzone zostały bezpłatne badania 
mammograficzne dla Mieszkanek Szczawna-Zdroju 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap 
Podstawowy finansowany przez Dolnośląski Oddział 
Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
(Badania zostały przeprowadzane w mammobusie 
specjalnie zaprojektowanym dla potrzeb 
mammografii) 

 Udział w Ogólnopolskim programie profilaktyki 
czerniaka edycja 2021/2022 (zajęcia są adresowane 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz klas 7 i 
8 szkoły podstawowej) 

5.4. Podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa 
publicznego 

 Budowa nowego komisariatu na granicy Wałbrzycha 
i Szczawna-Zdrój 

CEL 
STRATEGICZNY  
6 

Infrastruktura 
drogowa i 
techniczna 

6.1. Rozwój infrastruktury 
komunikacyjnej W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych rozpoczęto 

realizację następujących zadań: 

 Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. 
Mickiewicza 

 Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy 
infrastruktury turystycznej 

 Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, 
łącznika do ul. Sienkiewicza oraz części ul. 
Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr.1 

 Polski Ład dla Szczawna-Zdroju – Budowa i 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

modernizacja infrastruktury drogowej - ulice: 
Słoneczna, Lipowa, Wczasowa, Kwiatowa, Ks. J. 
Popiełuszki oraz Plac Wolności 

 Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, 
ul. A. Mickiewicza i droga nr 114633D ul. Lipowa, 
Szczawno-Zdrój 

 Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, 
ul. A. Mickiewicza i droga nr 114686D ul. H. 
Sienkiewicza, Szczawno-Zdrój 

 Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych 
wraz z wypożyczalnią rowerów 

Zrealizowane następujące zadania: 

 Modernizacja infrastruktury rowerowej na terenie 
Miasta 

 Budowa chodników w terenie działek  678/2, 627, 
590, 582/4, 539/2 obr.1 oraz 215/1, 236/5 obr.2 w 
Szczawnie-Zdroju 

6.2. Tworzenie warunków do 
poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym 

 Jak w punkcie 6.1. 

 Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na 
terenie miasta 

6.3. Rozwój i modernizacja 
infrastruktury technicznej  Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na obiekcie 

budowanego zespołu szkolno-przedszkolnego 

 Realizacja przedsięwzięcia pn. „Wsparcie zadań z 
zakresu obniżenia niskiej emisji na obszarze gmin 
uzdrowiskowych na Dolnym Śląsku” 

CEL 
STRATEGICZNY  
7 

Rewitalizacja i 
mieszkalnictwo 

7.1. Tworzenie oraz 
rewitalizacja terenów 
przestrzeni publicznych  

 Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

 Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina. 

 Budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina 

 Budowa amfiteatru w Parku Zdrojowym 

 Budowa Skateparku 

7.2. Wspieranie rozwoju 
mieszkalnictwa  Zagospodarowanie nieruchomości komunalnych 

 Wdrażanie procedur zmierzających do rozwoju 
gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

7.3. Poprawa wizerunku i 
estetyki miasta  Dbałość o stan zieleni niskiej i wysokiej. Ukwiecanie 

miasta wiosenną i letnią porą.  Naprawy i 
konserwacja infrastruktury miejskiej i parkowej.  

 Tworzenie nowych zagospodarowanych zieleńców. 

CEL 
STRATEGICZNY  

8.1. Budowa sprawnego 
systemu komunikacji 
społecznej 

 Budowa Systemu Informacji Miejskiej RFIL 

 Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2021 

8 

Komunikacja i 
współpraca 

Mickiewicza RFIL 

8.2. Rozwój współpracy 
wewnętrznej, wspieranie 
inicjatyw lokalnych oraz 
zwiększenie aktywności 
obywatelskiej 

 Realizacja Programu współpracy Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2021. 

 Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji 
zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert 
oraz w trybie art.19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

8.3. Rozwój współpracy 
zewnętrznej  Organizacja, współorganizacja i wspieranie 

finansowe wydarzeń o charakterze kulturalnym, 
sportowym, rekreacyjnym, religijnym, ekologicznym i 
wystawienniczo-targowym głównie o zasięgu 
ponadlokalnym 

 Współpraca z innymi samorządami 

 Współpraca zagraniczna 
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2. GOSPODARKA FINANSOWA I STAN 
MIENIA 

2.1. WYKONANIE BUDŻETU 

Budżet Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 2021 rok został przyjęty Uchwałą 
budżetową Nr XXVII/80/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 roku. Plan 
dochodów według uchwały wynosił 35.099.046,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 
31.048.046,00 zł i majątkowe 4.051.000,00 zł. Plan wydatków uchwalony na 2021 r. wynosił 
42.303.699,00 zł, z czego wydatki bieżące ustalono na poziomie 31.861.935,94 zł, a kwotę 
10.441.763,06 zł stanowiły wydatki majątkowe. Deficyt budżetu został ustalony na poziomie 
7.204.653,00 zł, który zgodnie z planem miał zostać sfinansowany emisją obligacji komunalnych, 
pożyczką oraz wolnymi środkami.  

Przychody zostały zaplanowane na poziomie 8.126.173,00 zł natomiast rozchody w kwocie 
921.520,00zł przeznaczono na spłatę zobowiązań wynikających z emisji papierów wartościowych oraz 
na spłatę pożyczki. Zgodnie z kompetencjami, organy gminy dokonywały w ciągu roku zmian w 
budżecie podejmując stosowne uchwały i zarządzenia. Po dokonanych zmianach pierwotnie 
planowane dochody ogółem na dzień 31.12.2021 r. uległy zwiększeniu o kwotę 5.005.403,33 zł 
osiągając wielkość 40.104.449,33 zł, z czego plan dochodów bieżących został zwiększony o kwotę 
2.690.515,33 zł do wysokości 33.738.561,33 zł a plan dochodów majątkowych został zwiększony o 
kwotę 2.314.888,00 zł do wysokości 6.365.888,00 zł. Zwiększeniu uległ także plan wydatków ogółem, 
o łączną kwotę 3.658.111,31 zł, osiągając na koniec roku wielkość 45.961.810,31 zł.  

Plan wydatków bieżących został zwiększony o kwotę 948.619,53 zł do wysokości 32.810.555,47 zł a 
plan wydatków majątkowych został zwiększony o kwotę 2.709.491,78 zł do wysokości 13.151.254,84 
zł. Na dzień 31 grudnia 2021 r. na skutek wprowadzonych zmian planowana różnica między 
dochodami a wydatkami stanowiła deficyt w wysokości (-)5.857.360,98 zł. W zakresie planu 
przychodów również nastąpiły zmiany. Planowane na dzień 31 grudnia 2021r. przychody to kwota 
7.937.350,98 zł, stanowiąca wartość wprowadzonych do budżetu wolnych środków, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.000.000,00 zł, wartość wyemitowanych 
obligacji komunalnych w kwocie 5.000.000,00 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 1.937.350,98 zł. Plan rozchodów w 
ciągu 2021 r. nie uległ zmianie i na koniec roku 2021 wyniósł 921.520,00 zł. tj. 850.000,00 zł z tytułu 
wykupu obligacji komunalnych i 71.520,00 zł z tytułu spłaty pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na 
realizację programu Kawka. 

Tabela 3. Zestawienie zmian w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w 2021 roku.   

Lp. Treść 
Plan według 

uchwały na 2021 
rok 

Zmiany dochodów 
i wydatków dokonane 

Uchwałami RM 
i zarządzeniami BM 

Zmiany przychodów 
i rozchodów dokonane 

Uchwałami RM  

Plan po zmianach 
na 2021rok 

1. Dochody 35.099.046,00 +5.005.403,33 - 40.104.449,33 

2. Przychody 8.126.173,00 - -188.822,02 7.937.350,98 

 

Wolne środki, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 
6 ustawy o finansach 
publicznych 1.000.000,00  - 1.000.000,00 

Emisja obligacji 
komunalnych 5.000.000,00 - - 5.000.000,00 
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Lp. Treść 
Plan według 

uchwały na 2021 
rok 

Zmiany dochodów 
i wydatków dokonane 

Uchwałami RM 
i zarządzeniami BM 

Zmiany przychodów 
i rozchodów dokonane 

Uchwałami RM  

Plan po zmianach 
na 2021rok 

 

Niewykorzystane środki 
pieniężne o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 
8 ustawy o finansach 
publicznych  - - +1.937.350,98 1.937.350,98 

Pożyczka z NFOŚiGW 2.126.173,00 - -2.126.173,00 - 

3. Dochody + przychody 43.225.219,00 +5.005.403,33 -188.822,02 48.041.800,31 

4. Wydatki + rozchody 43.225.219,00 +3.658.111,31 - 46.883.330,31 

5. Wydatki 42.303.699,00 +3.658.111,31 - 45.961.810,31 

6. Rozchody 921.520,00 - - 921.520,00 

 
Kredyty 850.000,00 - - 850.000,00 

Pożyczki 71.520,00 - - 71.520,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 

Wykonanie planu dochodów i wydatków prezentuje się na dzień 31grudnia 2021 r. następująco: 
dochody ogółem zrealizowano w 121,61% tj. na kwotę 48 770 697,09 zł w tym dochody bieżące w 
101,49% tj. 34 240 678,09 zł, dochody majątkowe w 228,25% tj. 14 530 019,00 zł. Wydatki ogółem 
zrealizowano na poziomie 93,77% tj. na kwotę 43 097 551,22 zł w tym wydatki bieżące w 96 40% tj.31 
629 152,50 zł a wydatki majątkowe w 87,20% tj.11 468 398,72 zł. Różnica między dochodami ogółem 
a wydatkami ogółem stanowi nadwyżkę budżetu i na dzień 31grudnia 2021 wynosi 5 673 145,87 zł. 
Wynik operacyjny czyli różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, na koniec roku 
jest wielkością dodatnią i wynosi 2 611 525,59 zł. 

Tabela 4. Wykonanie dochodów gminy według źródeł za 2021 rok. 

Lp. Wyszczególnienie Plan  
Wykonanie  

za 2021 r 
%                                   

wykonania 

I Dochody własne 26.800.082,32 26.388.835,03 98,47% 

II Subwencje z budżetu państwa 3.861.465,00 3.861.465,00 100,00% 

III Dotacje celowe 8.288.937,31 9.247.554,76 99,50%    

IV 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

  425,00 425,00    100,00% 

V 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 3 126 080,63 - 

VI Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19  1.133.540,00 7.137.336,67 629,65% 

VII 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20.000,00 9.000,00 45,00% 

OGÓŁEM DOCHODY, z tego: 40.104.449,63 48.770.697,09 121,61% 

   - dochody majątkowe 6.365.888,00 14.530.019,00 228,25% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 
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Tabela 5. Wykonanie dochodów własnych za 2021 rok. 

L 
p. 

Wyszczególnienie Plan 
Wykonanie za 
2021 r 

%                                    
5:4 

1 2 4 5 6 

I DOCHODY         26 800 082,32 26 388 835,03 98,47% 

1 Dochody z podatków i opłat 6 690 858,40 6 401 865,90 95,68% 

  
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym  

31 916,40 31 916,40 100,00% 

  podatek od nieruchomości 4 647 000,00 4 533 689,87 97,56% 

  podatek rolny 34 076,00 19 039,28 55,87% 

  podatek leśny 23 364,00 22 259,00 95,27% 

  podatek od środków transportowych 27 914,00 27 309,00 97,83% 

  
podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacony 
w formie karty podatkowej 

72 300,00 78 119,96 108,05% 

  podatek od spadków i darowizn 50 000,00 34 141,00 68,28% 

  wpływy z opłaty uzdrowiskowej 600 000,00 501 428,98 83,57% 

  wpływy z opłaty skarbowej 38 000,00 36 439,06 95,89% 

  wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 000,00 5 172,54 103,45% 

  
wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

324 000,00 269 051,69 83,04% 

  podatek od czynności cywilnoprawnych 746 000,00 759 653,30 101,83% 

  wpływy z opłaty z tyt. wieczystego użytkowania nieruchomości                   91 288,00 83 645,82 91,63% 

2 Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa        9 445 426,00 10 135 924,46 107,31% 

  
1) 38,16% wpływów z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

8 695 426,00 9 412 212,00 108,24% 

  2) 6,71% wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych 750 000,00 723 712,46 96,49% 

3 Wpływy z usług 631 779,69 575 697,77 91,12% 

4 Dochody z majątku gminy 6 464 827,84 6 311 763,03 97,63% 

5, Wpływy z pozostałych odsetek 33 449,00 34 330,11 102,63% 

6, 

Pozostałe dochody (wpływy z opłaty produktowej, wpływy z 
innych lokalnych opłat, grzywny, odsetki za zwłokę, otrzymane 
darowizny, różne opłaty, dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej, opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, zwroty dotacji) 3 533 741,39 2 929 253,76 82,89% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 

W roku 2021, w związku z trwającym stanem pandemii gmina udzieliła zwolnień z podatku od 
nieruchomości za okres 2021 r w wysokości 92 147,28 zł.  

Gmina na wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 wydatkowała w 2021 roku kwotę 41 537,31 zł, z czego ze środków własnych 31 537,31 zł. 
W ramach tych działań przeprowadzono akcję Szczepimy się na kwotę 14 960,50 zł, która była 
dofinansowana w wysokości 10 000,00 zł z budżetu państwa. Ponadto w okresie od marca do 
kwietnia 2021 r. gmina uzyskała wsparcie z Funduszu Covid-19 RFIL w wysokości 6.027.136,67 zł na 
wydatki majątkowe w latach 2021-2023.  
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Zaplanowane na 2021 r. przychody w łącznej kwocie 7 937 350,98 zł zostały wykonane w wysokości 
10 613 395,12 zł. Na taki poziom realizacji składają się: przychody z tytułu emisji obligacji w wysokości 
5.000.000,00 zł, niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 4 579 268,90 zł i wolne środki, na wartość 1 034 126,22 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. gmina zrealizowała rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych 
zgodnie z zawartymi umowami emisyjnymi:  
- dla obligacji emitowanych przez Bank Pekao SA- 600.000,00 zł,  
- dla obligacji emitowanych przez Bank Polski SA – 250.000,00 zł. 
Rozchody z tytułu zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW zrealizowano w planowanej, zgodnie z 
harmonogramem wysokości 71.520,00 zł.  

Zaległości ogółem na koniec grudnia 2021 r. według sprawozdania Rb 27S wynoszą 2 269 223,44 zł. 
W ramach dochodzenia należnych gminie dochodów w trybie ciągłym prowadzona jest egzekucja, w 
myśl przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Z powodu braku źródła dochodów 
bądź majątku dłużników, z których mogłoby nastąpić skuteczne zajęcie, egzekucja niestety w wielu 
przypadkach jest bezskuteczna i nie daje oczekiwanego rezultatu. Szczegółowe informacje dot. 
prowadzonych działań egzekucyjnych zostały opisane przy omawianiu poszczególnych dochodów.  

Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31grudnia 2021 r. 
stanowią kwotę 16 856 940,00 zł, w tym z tytułu pożyczki z WFOŚiGW – 356 940,00 zł oraz z tytułu 
emisji obligacji komunalnych - 16 500 000,00 zł. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania 
krótkoterminowe – 2 415 337,80 zł. Dotyczą one zobowiązań wobec budżetów z tytułu składek na 
ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz pracy, zaliczki na podatek dochodowy od wynagrodzeń 
wypłaconych w miesiącu grudniu 2021 roku, oraz zobowiązań wobec kontrahentów z tytułu 
zakupionych towarów i usług, których termin płatności nie upłynął z dniem 31grudnia 2021 r. 
Zobowiązań wymagalnych na dzień 31grudnia 2021 r gmina nie posiadała. 

Dochody ogółem zrealizowano w 121,61% tj. na kwotę 48 770 697,09 zł, z czego dochody bieżące 

stanowiły kwotę 34 240 678,09 zł a dochody majątkowe –14 530 019,00 zł. Zarówno poziom realizacji 
dochodów bieżących – 101,49% planu jak i dochodów majątkowych – 228,25% planu jest bardzo 
zadawalający. Największy udział w realizacji dochodów ogółem w 2021 r. miały następujące działy: 1. 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 34,27% - 16 716 771,86 zł 2. Różne rozliczenia 22,72% 
- 11 081 232,42 zł 3. Gospodarka mieszkaniowa 13,09% - 6 382 259,67 zł 4. Rodzina 12,75% - 6 220 
698,40 zł 5. Transport i łączność 6,64% - 3 240 448,63 zł. 

Tabela 6. Zbiorcze wykonanie budżetu wg działów klasyfikacji budżetowej za rok 2021. 

Dz.  Nazwa 

D o c h o d y W y d a t k i 

plan wykonanie plan wykonanie 

kwota kwota % kwota kwota % 

010 Rolnictwo i łowiectwo 
14 133,60 14 133,60      

0,0 
100,0 14 815,12 14 502,45      

0,0 
97,9 

600 Transport i łączność 
114 368,00 3 240 448,63 2833 2 052 

844,54 
1 538 767,85 75,0 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,0 32 000,00 32 000,00 100,0 

710 Działalność usługowa 
6 353 599,00 6 382 259,67 100,5 1 459 

380,29 
1 423 013,74 97,5 

750 Administracja publiczna 210 000,00 225 128,78 107,2 168 450,02 152 316,89 90,4 

751 

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

247 066,00 228 621,55 92,5 5 780 
659,79 

5 665 506,87 98,0 

752 Obrona narodowa 1 195,00 1 195,00 100,0 1 195,00 1 195,00 100,0 
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Dz.  Nazwa 

D o c h o d y W y d a t k i 

plan wykonanie plan wykonanie 

kwota kwota % kwota kwota % 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

200,00 200,00 100,0 200,00 200,00 100,0 

756 

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

22 500,00 27 199,85 120,9 802 983,69 744 116,66 92,7 

757 Obsługa długu publicznego 16 297 152,83 16 716 771,86 102,6 0,00 0,00 0,0 

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,0 257 000,00 256 376,77 99,8 

801 Oświata i wychowanie 6 095 202,00 11 081 232,42 181,8 72 450,00 0,00 0,0 

851 Ochrona zdrowia 
1 055 599,58 1 065 547,73 100,9 14 243 

417,01 
13 870 112,35 97,4 

852 Pomoc społeczna 14 600,62 1 014 607,62 6949 435 643,48 387 675,42 89,0 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

724 714,07 720 708,46 99,4 1 803 
834,42 

1 708 000,59 94,7 

855 Rodzina 48 506,00 39 423,80 81,3 328 137,00 284 224,75 86,6 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

6 238 881,00 6 220 698,40 99,7 6 307 
081,00 

6 290 581,04 99,7 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

2 043 764,00 1 427 370,98 69,8 8 550 
625,27 

7 119 031,29 83,3 

926 Kultura fizyczna 
0,00 1,00 0,0 1 224 

389,00 
1 200 536,00 98,1 

 OGÓŁEM:   35 755 239,55 
622 967,63 365 147,74 58,6 2 426 704,68 2 409 

393,55 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 

Wydatki ogółem zrealizowano na poziomie 93,77% tj. na kwotę 43 097 551,22 zł w tym wydatki 

bieżące w 96,40% tj. 31 629 152,50 zł, a wydatki majątkowe w 87,20% tj. 11 468 398,72 zł.  

Poziom realizacji wydatków bieżących wynosi 73,39% w stosunku do wydatków ogółem oraz 64,85% 
w odniesieniu do dochodów ogółem. Wynik operacyjny, który wskazuje różnicę wydatków bieżących i 
dochodów bieżących jest wartością dodatnią i wynosi 2.611.525,59 zł.  

Poziom realizacji wydatków majątkowych – 11 468 398,72 zł jest bardzo zadawalający, szczególnie w 
sytuacji, gdy w okresie całego roku 2021 realizacja inwestycji prowadzona była w stanie pandemii, 
przy okresowych brakach kadrowych spowodowanych chorobą zakaźną wywołaną przez wirusa 
SARS-CoV-2.  

Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem stanowi 26,61% i dowodzi, że Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest gminą rozwijającą się dynamicznie, mimo trudnej sytuacji 
zewnętrznej spowodowanej czynnikami niezależnymi (stan pandemii). 

Największy udział w realizacji wydatków w 2021 r miały następujące działy:  

1. Oświata i wychowanie 13 870 112,35 zł – 32,18%  

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 119 031,29 zł - 16,52%  

3. Rodzina 6 290 581,04 zł – 14,60%  

4. Administracja publiczna 5 665 506,87 zł – 13,15%  
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Zobowiązania krótkoterminowe stanowią kwotę 2 415 337,80 zł i dotyczą zobowiązań wobec 
budżetów z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz pracy oraz zaliczki na 
podatek dochodowy od wynagrodzeń wypłaconych w grudniu 2021 roku, zobowiązań z tytułu 
naliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2021 rok oraz zobowiązań wobec kontrahentów 
z tytułu zakupionych towarów i usług, których termin płatności przechodzi na 2022 rok.  

Zobowiązania wymagalne na koniec 2021 r nie występują.   

Tabela 7. Wydatki majątkowe i ich udział w wydatkach ogółem w latach 2017-2020. 

Rok Wartość wydatków majątkowych  Udział % wydatków majątkowych do wydatków ogółem 

2017 4 529 820,55 zł 16,38% 

2018 6 921 724,27 zł 22,46% 

2019 9 738 673,99 zł 26,73% 

2020           12 487 833,84 zł  29,60% 

2021 11 468 398,71 zł 26,61% 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 

Zrealizowane wydatki majątkowe w 2021 roku są niższe od wydatków majątkowych w 2020 roku, 
które stanowiły najwyższą roczną wartość dotychczas zrealizowanych inwestycji w gminie. Udział 
wydatków majątkowych do wydatków ogółem stanowi 26,61% i jest niższy o 2,99 punktu 
procentowego od tego wskaźnika za 2020 rok. 
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Tabela 8. Wykonania wydatków majątkowych za 2021 rok. 
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Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 
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Zaplanowane na 2021 r. przychody w łącznej kwocie 7 937 350,98 zł zostały wykonane w wysokości 
10 613 395,12 zł. Na taki poziom realizacji składają się: przychody z tytułu emisji obligacji w wysokości 
5.000.000,00 zł, niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 4 579 268,90 zł i wolne środki, na wartość 1 034 126,22 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. gmina zrealizowała rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych 
zgodnie z zawartymi umowami emisyjnymi:  

- dla obligacji emitowanych przez Bank Pekao SA- 600.000,00 zł, 

 - dla obligacji emitowanych przez Bank Polski SA, 

– 250.000,00 zł. 

Rozchody z tytułu zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW zrealizowano w planowanej, zgodnie z 
harmonogramem wysokości 71.520,00 zł.  

 

Zaległości ogółem na koniec grudnia 2021 r. według sprawozdania Rb 27S wynoszą 2 269 223,44 zł. 
W ramach dochodzenia należnych gminie dochodów w trybie ciągłym prowadzona jest egzekucja, w 
myśl przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Z powodu braku źródła dochodów 
bądź majątku dłużników, z których mogłoby nastąpić skuteczne zajęcie, egzekucja niestety w wielu 
przypadkach jest bezskuteczna i nie daje oczekiwanego rezultatu. Szczegółowe informacje dot. 
prowadzonych działań egzekucyjnych zostały opisane przy omawianiu poszczególnych dochodów.  

 

Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31grudnia 2021 r. 
stanowią kwotę 16 856 940,00 zł, w tym z tytułu pożyczki z WFOŚiGW – 356 940,00 zł oraz z tytułu 
emisji obligacji komunalnych - 16 500 000,00 zł. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania 
krótkoterminowe – 2 415 337,80 zł. Dotyczą one zobowiązań wobec budżetów z tytułu składek na 
ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz pracy, zaliczki na podatek dochodowy od wynagrodzeń 
wypłaconych w miesiącu grudniu 2021 roku, oraz zobowiązań wobec kontrahentów z tytułu 
zakupionych towarów i usług, których termin płatności nie upłynął z dniem 31grudnia 2021 r. 
Zobowiązań wymagalnych na dzień 31grudnia 2021 r gmina nie posiadała. 

2.2. INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ  

W dniu 11 grudnia 2020 r. Uchwałą Nr XXVII/81/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju została 
przyjęta Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szczawno-Zdrój z wykazem przedsięwzięć, które 
mają być realizowane w poszczególnych latach. Uchwałami Rady Miejskiej i Zarządzeniami 
Burmistrza zostały wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Tabela 9. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w 2021 roku. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie za 2021 r. % realizacji planu 
Dochody bieżące 33 738 561,33 34 240 678,09 101,49 
Wydatki bieżące 32 810 555,47 31 629 152,50 96,4 
W tym wykonane wydatki na obsługę̨ 
długu, gwarancje i poręczenia 257 000,00 256 376,77 99,76 
Dochody majątkowe 6 365 888,00 14 530 019,00 228,25 
Wydatki majątkowe 13 151 254,84 11 468 398,72 87,2 

WYNIK BUDŻETU -5 857 360,98 5 673 145,87 ------ 
Przychody ogółem 7 937 350,98 10 613 395,12 133,71 
Emisja obligacji komunalnych 5 000 000,00 5 000 000,00 100 
Wolne środki 1 000 000,00 1 034 126,22 103,42 
Niewykorzystane śr. pieniężne 1 937 350,98 4 579 268,90 236,37 
Rozchody 921 520,00 921 520,00 100 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 
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Wielkości wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczawno- Zdrój na lata 2019-2036 
są zgodne z budżetem Gminy Szczawno- Zdrój na 2021 rok w zakresie wymaganym prawem − 

art.229 ustawy o finansach publicznych, tj. w zakresie wyniku budżetu i związanych z nimi kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu. W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte zostały limity 
przedsięwzięć wieloletnich o charakterze wydatków bieżących i majątkowych, w tym przeznaczonych 
na programy, projekty lub zadania związane z udziałem środków z funduszy Unii Europejskiej oraz 
pozostałe programy, projekty lub zadania. Przewidywany limit przedsięwzięć (po zmianach w trakcie 
roku) na rok 2021 wyniósł 6.186.215,00 zł, natomiast ich realizacja na koniec roku budżetowego to 
kwota 6.089.317,53 zł, co stanowi 98,43% założonego planu, w tym przedsięwzięcia o charakterze 
bieżącym zrealizowano na wartość 68.874,93 zł – 43,01% planu, a o charakterze majątkowym – 
26.020.442,60 zł – 99,91% planu. Stopień realizacji przedsięwzięć w 2021 roku prezentuje poniższa 
tabela: 

Tabela 10. Realizacja przedsięwzięć w 2021 roku. 

Lp. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji 

Limit 2020 
Wykonanie 

2020 
Realizac

ja % 
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 
11 556 
499,92 

10 003 
119,69 

86,60 

1.a - wydatki bieżące 20 000,00 18 184,31 90,90 

1.b - wydatki majątkowe 
11 536 
499,92 

9 984 
935,38 

86,60 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

30 528,15 25 847,36 84,70 

1.1.
1 

- wydatki bieżące 
0,00 0,00 0,00 

1.1.
2 

- wydatki majątkowe 
30 528,15 25 847,36 84,70 

1.1.
2.1. 

Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i 
mieszkaniach w domach wielorodzinnych na 
obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy 
Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2020 2023 

23 148,15 18 437,36 79,8 

1.1.
2.2. 

Remont elewacji i dachu zabytkowego Teatru 
Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
7 380,00 7 380,00 100 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 

1.2.
1 

- wydatki bieżące 
0,00   

1.2.
2 

- wydatki majątkowe 
0,00   

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 
1.1 i 1.2),z tego 

11 525 
971,77 

9 977 
272,33 

86,60 

1.3.
1 

- wydatki bieżące 
20 000,00 18 184,31 90,90 

1.3.
1.1 

Uruchomienia i prowadzenia Punktu 
konsultacyjno- informacyjnego programu "Czyste 
Powietrze". 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 20000 18184,31 90,9 
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Lp. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub 

Okres 
realizacji 

Limit 2020 
Wykonanie 

2020 
Realizac

ja % 

1.3.
2 

- wydatki majątkowe 
11 505 
971,77 

9 959 
088,02 

86,60 

1.3.
2.0 

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2019 2022 0 0  

1.3.
2.1 

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
ramach kompleksu oświatowo-sportowo-
rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 2016 2023 

7490912 7490912 100 

1.3.
2.2 

Zagospodarowanie części Wzgórza Gedymina i 
Parku Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
1385000 354446,6 25,6 

1.3.
2.3 

Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. 
Mickiewicza RFIL - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
500000 11992,5 2,4 

1.3.
2.4 

Budowa i wytyczenie rodzinnych tras 
rowerowych wraz z wypożyczalnia rowerów 
RFIL - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 2021 2022 

32000 32000 100 

1.3.
2.5 

Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów 
RFIL 
- 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 2021 2023 

3690 3690 100 

1.3.
2.6 

Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy 
infrastruktury turystycznej RFIL - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
300000 300000 100 

1.3.
2.7 

Budowa Systemu Informacji Miejskiej RFIL - Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
5000 5000 100 

1.3.
2.8 

Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 
RFIL - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 
69120 69120 100 

1.3.
2.9 

Renowacja muszli koncertowej RFIL - Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
20000 0 0 

1.3.
2.10 

Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 
114688D ul. A. Mickiewicza i droga nr 114633D 
ul. Lipowa w Szczawnie-Zdroju - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 2021 2022 

5000 4534,5 90,7 

1.3.
2.11 

Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 
114688D ul. A. Mickiewicza i droga nr 114688D 
ul. H. Sienkiewicza w Szczawnie-Zdroju - 

Szczawno-Zdrój 
2021 2022 

5000 4500 90 

1.3.
2.12 

Dotacja celowa na wkład własny do zadania 
"Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. T. Boya-Żeleńskiego w 
Szczawnie- Zdroju" - 

Szczawno-Zdrój 

2021 2023 

8500 8500 100 

1.3.
2.13 

Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. 
Ogrodowej, łącznik do ul. Sienkiewicza oraz 
części ul. Topolowej dz.477,311/2,301 i 298 
obr.1 Szczawno-Zdrój - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 

500000 500000 100 

1.3.
2.14 

Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc 
publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2019 2022 
1100000 1092644 99,3 

1.3.
2.15 

Polski Ład dla Szczawna-Zdroju- Budowa i 
modernizacja infrastruktury drogowej - ulice: 
Słoneczna, Lipowa, Wczasowa, ks. Popiełuszki 
oraz Plac Wolności - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 

0 0 0 

1.3.
2.16 

Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku 
Szwedzkim - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 
13530 13530 100 

1.3.
2.17 

Mały Park- Rewitalizacja skweru przy ul. 
Bocznej 5 w Szczawnie-Zdroju z nadaniem mu 
historycznej funkcji i wyglądu - 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 2021 2022 

2460 2460 100 

1.3. Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Urząd Miejski 2021 2022 65760 65758,26 100 
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Lp. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub 

Okres 
realizacji 

Limit 2020 
Wykonanie 

2020 
Realizac

ja % 

2.18 Gedymina - Szczawno-Zdrój 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2021 rok. 

2.3. BUDŻET OBYWATELSKI 

Budżet obywatelski stanowi ważną formę współuczestniczenia mieszkańców miasta w procesie 
wydatkowania środków publicznych. Daje możliwość zaplanowania zadań, które gmina powinna 
realizować, co zwiększa proces partycypacji obywatelskiej. W ramach zasad określonych w uchwale 
władze samorządowe przekazują pewną część budżetu do dyspozycji mieszkańców, którzy sami 
rekomendują na co przeznaczyć tę wyodrębnioną część w swojej najbliższej okolicy. Zasadniczym 
celem utworzenia budżetu obywatelskiego jest większe otwarcie na głos mieszkańców Szczawna–
Zdroju, poprzez włączenie ich do dyskusji o priorytetach społeczności lokalnej. Ma to w efekcie 
doprowadzić do aktywnego zaangażowania się w proces opracowania budżetu obywatelskiego, 
a w konsekwencji do efektywnego wydawania wspólnych środków z budżetu gminy.  

Na podstawie uchwały nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. w 
sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XII/34/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
utworzenia budżetu obywatelskiego w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój, w roku 2021 
r. przeprowadzone zostało postępowanie dotyczące zgłoszonych propozycji zadania do budżetu 
obywatelskiego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na rok 2022. 

W dniu 07.07.2021 r. Radne Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju: Pani Agnieszka Wilk, Pani Urszula 
Wójcik, Pani Violeta Mołda. zgłosiły jedną propozycje zadania pn. „K I N O L E T N I E   W   S Z C Z A 
W N I E – Z D R O J U”. Projekt obejmuje zakup zestawu do projekcji plenerowej umożliwiającego 
organizację wyświetlania filmów na świeżym powietrzu wraz z siedziskami i leżakami. Miejscami 
realizacji projektu będą dwa parki miejskie: Zdrojowy i Szwedzki oraz inne miejsca na terenie miasta. 
Sprzęt przeznaczony do projekcji filmów w ramach kina plenerowego będzie również wykorzystywany 
do innych celów, np. prezentacji multimedialnych. Koszt kompletnego zestawu – 100 000,00 zł. 

Głosowanie odbyło się poprzez oddanie przez mieszkańca Szczawna-Zdroju głosu: 

- drogą elektroniczną za pomocą interaktywnego formularza dostępnego za pośrednictwem sieci 
Internetowej w zakładce "Budżet obywatelski" pod adresem: www.konsultacje.szczawno-zdroj.pl, 

- w formie pisemnej na karcie do głosowania dostępnej i złożonej w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-
Zdroju przy ul. T. Kościuszki 17.  

W terminie do 20 września 2021 r. do godziny 1530 wpłynęło: 

- 7 kart drogą elektroniczną za pomocą modułu „Konsultacje”, 

- 22 kart złożonych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

 Każdy z głosujących przydzielił 10 punktów (max ilość punktów) na propozycję zadania. Wyniki 
głosowania wskazują, że mieszkańcy są za realizacją zadania, dlatego zostanie ono uwzględnione w 
budżecie obywatelskim gminy w roku 2022. 

2.4. STAN MIENIA 

Gospodarka gruntami. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zajmuje powierzchnię 1 474 

ha. Szczegółowa struktura użytkowania gruntów w 2021 roku przedstawiona została w tabeli poniżej: 

Tabela 11. Gospodarka gruntami w 2021 roku (wg stanu na 1 stycznia 2022 r.). 
Użytki rolne  461 ha 
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grunty orne  305 ha 

sady     10 ha 

łąki trwałe    111 ha 

pastwiska trwałe     26 ha 

grunty rolne zabudowane             3 ha 

grunty pod rowami       4 ha 

grunty pod stawami                                                  1 ha 

nieużytki       1 ha 

Grunty leśne    624 ha 

lasy    622 ha  

grunty zadrzewione i zakrzewione 2 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane   386 ha                                   

tereny mieszkaniowe 78 ha 

tereny przemysłowe       2 ha 

inne tereny zabudowane     50 ha 

zurbanizowane niezabudowane lub w trakcie zabudowy     27 ha 

rekreacyjno-wypoczynkowe                            135 ha 

Tereny komunikacyjne     93 ha 

drogi    60 ha 

tereny kolejowe 32 ha 

grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych  1 ha 

Użytki kopalne      1 ha 

Grunty pod wodami    3 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi   1 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi            2 ha 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2021 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2022. 

Strukturę własności terenów leżących w obrębie Gminy Szczawno-Zdrój przedstawia poniższa tabela:   

Tabela 12. Struktura własności terenów leżących w obrębie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój w 2021 roku. 

Nazwa Powierzchnia Udział % 

Tereny skarbu państwa 749 ha 50,81 % 

Tereny komunalne 331 ha 22,46 % 

Tereny prywatne  291 ha 19,74 % 

Pozostałe  103 ha    6.99 % 

Ogółem: 1474 ha     100 % 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2022. 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy Szczawno-Zdrój przedstawia tabela: 

Tabela 13. Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne Uzdrowiskowej Gminy miejskiej 
Szczawno-Zdrój w 2021 roku. 
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Wyszczególnienie Ogółem Rolne Lasy Pozostałe 

Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości 307 88 6 212 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 24 20 0 4 

Ogółem: 330 108 6 216 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2021 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2022. 

Budynki i obiekty komunalne. W zasobach lokalowych gminy na dzień 31.12.2021 r. znajduję się 
109 budynków mieszkalnych, w tym:  

 9 budynków ze 100% udziałem gminy 

 100 budynków wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy 

W 9 budynkach ze 100% udziałem gminy znajduję się 49 lokali mieszkalnych, w tym: 

 11 lokali z najmem socjalnym 

 38 lokali z najmem komunalnym 

W 100 budynkach wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez inne jednostki znajduje się:  

220 lokali stanowiące własność Gminy, w tym: 

 12 lokali z najmem socjalnym 

 208 lokali z najmem komunalnym 

Ogółem jest 269 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy.  

Dodatkowo w zasobach komunalnych Gminy znajduję się: 

 15 lokali użytkowych 

 2 garaże 

 

Budynki i budowle komunalne. W zasobach gminy na dzień 31.12.2021 r. znajdują się: 

 Korty tenisowe   - obiekt o powierzchni ca 8600 m2 wraz z zapleczem socjalnym; w chwili 
obecnej dzierżawiony przez Katarzynę Frąckowiak i Roberta Kosińskiego. 

 Boisko sportowe - obiekt o powierzchni ca 1,5 ha- kompleks boisk sportowych wraz z 

zapleczem socjalnym.  

 Hala sportowa, kryta pływalnia i boisko lekkoatletyczne przy ul. Słonecznej oraz 

Kompleks Sportowo Rekreacyjny przy ul. Narciarskiej.  

 Sala gimnastyczna – ul. Sienkiewicza 28 - powierzchnia zabudowy 400,58 m2, powierzchnia 
użytkowa 324,11 m2, kubatura 1480 m3, kondygnacji 1. 

 Parkingi samochodowe - na ul. Lipowej /bezpłatny/, Wojska Polskiego, Ratuszowej /płatne,/ 

i Al. Spacerowej /bezpłatny/. 

 

Tabela 14. Informacja o zmianach w mieniu komunalnym w 2021 roku w odniesieniu do 2020 roku. 
Gospodarka gruntami  

Wielkość i struktura własności gruntów miasta 

Użytki rolne 
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grunty orne  -  zmniejszenie z 311 ha do 305 ha 

sady -  bez zmian 10 ha 

łąki trwałe  -  zmniejszenie z 121 ha do 111 ha   

pastwiska trwałe  -  zmniejszenie z 30 ha do 26 ha 

grunty rolne zabudowane  -  bez zmian 3 ha 

grunty pod rowami  -  bez zmian 4 ha 

Grunty pod stawami - bez zmian 1 ha 

Nieużytki - bez zmian 1 ha 

Grunty leśne  - zmniejszenie z 694 ha do 624 ha  

lasy  - zmniejszenie z 692 ha do 622 ha  

grunty zadrzewione i zakrzewione - bez zmian 2 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 

tereny mieszkaniowe  - zwiększenie z 77 ha do 78 ha 

tereny przemysłowe  - bez zmian 2 ha 

inne tereny zabudowane - bez zmian 50 ha 

zurbanizowane i niezabudowane - zwiększenie z 23 ha do 27 ha 

rekreacyjno-wypoczynkowe - zwiększenie z 54 ha do 135 ha 

Tereny komunikacyjne  - zwiększenie z 91 ha do 93 ha 

drogi - zwiększenie z 58 ha do 60 ha 

tereny kolejowe - bez zmian 32 ha 

grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych - bez zmian 1 ha 

Użytki kopalne - bez zmian 1 ha 

Grunty pod wodami 

grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi - bez zmian 1 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi - bez zmian 2 ha  

Struktura własności terenów gminy 

tereny Skarbu Państwa  - zwiększenie z 737 ha do 749 ha 

tereny komunalne  - zwiększenie   z 317 ha do 331 ha 

tereny osób fizycznych  -  zmniejszenie z 283 ha do 291 ha 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy: 

 Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu gruntów komunalnych 

rolne  - zwiększenie z 84 ha do 88 ha 

lasy  - bez zmian 0 ha 

pozostałe - zwiększenie z 156 ha do 212 ha 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 

rolne  - bez zmian 24 ha 

lasy  - bez zmian 0 ha 

pozostałe  - zmniejszenie z 14 ha do 4 ha 
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Budynki i budowle 

Budynki mieszkalne  

własność gminy - bez zmian 9 ha 

współwłasność  - zmniejszenie ze 103 ha do 100 ha 

lokale stanowiące własność gminy                     - zmniejszenie z 274 ha do 269 ha 

lokale użytkowe  - bez zmian 15 

garaże - zmniejszenie z 3 ha do 2 ha 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2021 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2022. 

 

Tabela 15. Informacja z wykonania rzeczowo-finansowego w mieniu komunalnym za okres od 1 stycznia 
2021 r. do 31 grudnia 2021 r.  

Określenie Ilość Wartość 

NIERUCHOMOŚCI 

 

LOKALE MIESZKALNE 

Ilość sprzedanych lokali 11 - 

Wartość lokali mieszkalnych, w tym wartość gruntu - 944.000, - zł 

Wartość bonifikaty przy sprzedaży - 811.300, - zł 

Wpływ z tytułu sprzedaży lokali i gruntu - 132.700, - zł 

LOKALE UŻYTKOWE 

Ilość sprzedanych lokali  0  

Wpływ z tytułu sprzedaży lokali i gruntu - 0,- zł 

SPRZEDAŻ DZIAŁEK GRUNTU W DRODZE PRZETARGU 

Ilość działek 28  

Wartość działek  5.859.000, - zł 

+ podatek VAT 23% 

 

+działki bez VAT: 
166.468, - zł 

SŁUŻEBNOŚCI GRUNTOWE 

Ilość działek 3 - 

Wartość służebności - 25.461, - zł 

DECYZJE  

Decyzje przekształcające prawo użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości 

1 - 

Wpływy z tytułu przekształcenia  2.498, - zł 

POSTANOWIENIA ZAWIADOMIENIA DECYZJE 

Zaświadczenia z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości, wpływ z tytułu 
przekształcenia 

5 - 

Wpływ z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 

 - 6.487,60 zł 

Zaświadczenia 2 0 zł 

Decyzje o warunkach zabudowy  38 766,00 zł 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 13 1.794,00 zł 

Decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości 12 0 zł 

Postanowienia w sprawie wydania opinii zgodności z przepisami 
odrębnymi – wstępny projekt podziału 

9 0 zł 

Zaświadczenia o braku MPZP 39 633,00 zł 

Wypisy i wyrysy 15 520,00 zł 

Informacje o planie 31 0 zł 
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Źródło: Wydział Inicjatyw i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.      

Ogółem sprzedaż w 2021 roku wyniosła 6.196 357,60 zł. 

Tabela 16. Dochody i wierzytelności uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych praw 
majątkowych w 2021 roku (stan na 31.12.2021 r.). 

Nazwa   Kwota [zł] 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych 
praw majątkowych oraz wykonywania posiadania wynoszą:          6 287 426,94 

w tym: 

czynsz najmu lokali mieszkalnych i użytkowych   695 808,15 

czynsz z najmu i dzierżawy terenów komunalnych 254 653,09 

sprzedaż mienia komunalnego 5 192 487,96 

wieczyste użytkowanie gruntów 83 645,82 

przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności  60 831,9 

Wierzytelności gminy  1 037 327,54 

czynsz najmu lokali mieszkalnych i użytkowych                                                210 451,03 

czynsz dzierżawny, najem terenu 78 552,43 

sprzedaż lokali 125 571,02 

wieczyste użytkowanie terenu 13 623,13 

przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności     18 233,84 

usługi     9 036,20 

odszkodowanie z tytułu bezumownego korzystania z lokali mieszkalnych 92 374,54 

reklama  3 542,40 

grzywny      1 894,71 

mandaty  70 483,47 

podatek od nieruchomości 338 698,01 

podatek rolny  1 124,50 

podatek od środków transportowych 5 053,10 

Opłata uzdrowiskowa   170,24 

zajęcie pasa drogowego 44 302,35 

opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 102,88 

Opłata parkingowa 654,1 

opłata za usuwanie odpadów komunalnych 13 377,52 

Kary umowne 8 304,99 

Zasiłki celowe  264 

Pobyt w przedszkolu    464,58 

Wyżywienie w przedszkolu    1 048,50 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2021roku, Szczawno-Zdrój marzec 2022. 
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3. INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
ZREALIZOWANE W 2021 ROKU 

UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA SZCZAWNO-ZDRÓJ DLA OCHRONY 
ŚRODOWISKA 

3.1.  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

W 2021 roku na ochronę środowiska i gospodarkę komunalną 
wydatkowano 7 119 031,29 zł, w tym na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu 128 350,94 zł, 
gospodarkę ściekową i ochronę wód 125 774,04 zł, utrzymanie zieleni 787 738,84 zł, pozostałą 
działalność 698 849,08 zł, oświetlenie ulic, placów i dróg 1 713 804,56 zł, gospodarkę odpadami 
1 700 033,00 zł i oczyszczanie miasta 1 955 654,01 zł.  

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zgodnie z przeprowadzoną Roczną oceną jakości powietrza w województwie dolnośląskim2, w 2019 

roku, podobne jak w latach ubiegłych, największym problemem dla całego regionu i gminy były 
zanieczyszczenia pyłem zawieszonym PM10 oraz bezno(a)pirenem. Powyżej poziomu 
dopuszczalnego w strefie dolnośląskiej kształtowały się również stężenia ozonu i arsenu. Wymienione 
powyżej zanieczyszczenia zaliczone zostały do klasy C, dla której wymagane jest prowadzenie 
określonych działań, mających na celu osiągnięcie odpowiednich poziomów tych substancji 
w powietrzu. Stężenia pozostałych zanieczyszczeń, tj. dwutlenku siarki (SO2), dwutlenku azotu (NO2), 
benzenu (C6H6), tlenku węgla (CO) oraz metali: ołowiu (Pb), kadmu (Cd) i niklu (Ni) nie przekraczały 
wartości dopuszczalnych (klasa A). W sezonie grzewczym obserwuje się jednak wzrost 
zanieczyszczenia powietrza (SO2, NO2 i pyły). Główną przyczyną występowania przekroczeń 
w okresie zimowym była i jest emisja z systemów indywidualnego ogrzewania budynków oraz 
z transportu drogowego.  

Schemat 2. Obszary przekroczeń poziomów substancji w powietrzu w 2019 roku. 

                                                 
2 Raport wojewódzki za rok 2020, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska 
we Wrocławiu, Wrocław 2021. 

GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

7 119 031,29 zł  
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Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, www.wroclaw.pios.gov.pl. 

Wykres 1. Dane pomiarowe dla stacji Szczawno-Zdrój  ul. Kolejowa w 2020 roku. 

  
Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

https://www.wroclaw.pios.gov.pl. 

Tabela 17. Dane pomiarowe dla stacji Szczawno-Zdrój  ul. Kolejowa w 2020 roku.  

  
Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

https://www.wroclaw.pios.gov.pl. 

   

Działania w zakresie poprawy stanu czystości powietrza i hałasu 
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W ramach przedsięwzięcia pn. „Wsparcie zadań z zakresu obniżenia niskiej emisji na obszarze gmin 
uzdrowiskowych na Dolnym Śląsku” ujętego w dolnośląskim Kontrakcie Terytorialnym na terenie 
Gminy Szczawno-Zdrój zaplanowane zostały następujące przedsięwzięcia, zmierzające do 
ograniczenia niskiej emisji: 

 wdrażanie Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta, w tym wymiana pieców 
i kotłów oraz modernizacja źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych (wielorodzinnych 
i jednorodzinnych) oraz w budynkach użyteczności publicznej;  

 poprawa efektywności energetycznej sektora budownictwa mieszkaniowego (w tym 

indywidualnego) oraz obiektów użyteczności publicznej  termomodernizacje, modernizacje 

instalacji wewnętrznych (w tym modernizacja oświetlenia), instalacje OZE (w tym instalacje 
prosumenckie); 

 poprawa efektywności energetycznej wraz z zastosowaniem OZE w sektorach: handel, usługi, 
przedsiębiorstwa; 

 termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych; 

 modernizacja oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej wraz z wdrożeniem monitoringu 
mediów energetycznych; 

 modernizacja oświetlenia drogowego z wykorzystaniem technologii LED wraz z budową systemu 
inteligentnego sterowania; 

 budowa zachodniej obwodnicy Wałbrzycha, przebiegającej przez Szczawno-Zdrój  inwestycja 

realizowana przez Gminę Wałbrzych i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 

 budowa nowego odcinka drogi od ronda obwodnicy Szczawna-Zdroju do drogi wojewódzkiej 
nr 375;   

 przebudowa dróg gminnych, ograniczająca wtórną emisję pyłów; 

 budowa zespołu szkolno-przedszkolnego  budynku użyteczności publicznej o znacznie 
podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej; 

 „Zielone płuca” Szczawna-Zdroju  zagospodarowanie terenów zieleni ochronnej. 

W 2021 roku podjęto następujące działania na rzecz poprawy jakości powietrza i ograniczenia niskiej 
emisji: 

■ Realizacja zadań w ramach przedsięwzięcia pn. „Wsparcie zadań z zakresu obniżenia niskiej 
emisji na obszarze gmin uzdrowiskowych na Dolnym Śląsku”: 

 budowa zachodniej obwodnicy Wałbrzycha przebiegającej przez Szczawno-Zdrój − inwestycja 
realizowana przez Gminę Wałbrzych i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 

 przebudowa dróg gminnych ograniczająca wtórną emisję pyłów; 

 budowa zespołu szkolno-przedszkolnego − budynku użyteczności publicznej o znacznie 
podwyższonych parametrach charakterystyki energetyczne. 

■ Priorytetowy Ogólnopolski Program Czyste Powietrze 2.0  

Program skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, 
lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą 
właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Zakres wsparcia, to dofinansowanie wymiany 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku dla 
beneficjentów uprawionych do pierwszego podstawowego poziomu dofinansowania tj. do 30 000 zł 
oraz dla drugiego programu dla podwyższonego poziomu dofinansowania w wysokości 37 000 zł dla 
beneficjentów o niskich dochodach.  

Zmiany wprowadzone do Programu Czyste powietrze (od 21 października 2020 r) pozwolą na nabór 
wniosków w drugiej części programu „Czyste Powietrze”, przygotowanej dla osób o niższych 
dochodach. Aby skorzystać z takiego dofinansowania należy złożyć wniosek  
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o przyznanie wyższej dotacji na wymianę „kopciucha” i termomodernizację domu i dołączyć 
zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego. Obowiązkiem burmistrza jest wydanie takiego zaświadczenia na żądanie 
osoby, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania z 
WFOŚiGW.  

Ponadto, Gmina Szczawno-Zdrój zawarła na czas realizacji Programu tj. na lata 2020 - 2029 
porozumienie z WFOŚiGW, które umożliwia gminie udział w procesie wdrażania Programu Czyste 
powietrze, a naszym mieszkańcom ułatwi dostęp do programu. 

W ramach tego porozumienia Urzędzie Gminy Szczawno-Zdrój od lipca br, został uruchomiony został 
Punkt Konsultacyjny – Informacyjny Programu: Czyste Powietrze” dla mieszkańców Szczawna - 
Zdroju, w zakresie którego jest:  

 udzielanie informacji osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 

 przedstawianie korzyści płynące z przystąpienia do Programu, 

 wspieranie Wnioskodawców w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie, pod 
kątem spełnienia wymagań określonych w Programie, 

 zapewnienie stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, obsługiwanego przez 
pracownika gminy,  

 pomaganie przy wypełnianiu wniosków, 

 przekazywanie do WFOŚiGW wersji papierowej wniosku o dofinansowanie, 

 udzielanie pomocy Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania w tym, 
przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność. 

■ Projekt „Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 
jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny 
Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice 
oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój” 

Lider projektu Gmina Stare Bogaczowice, wraz z partnerami, wspólnie wnioskowała o dofinansowanie 
z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice 
oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój” na dofinansowanie wymiany pieców w 
Szczawnie – Zdroju.” dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Projekt 
dedykowany jest osobom fizycznym zamieszkującym obszar objętym projektem i będącymi 
jednocześnie: 

- Właścicielami budynków jednorodzinnych 

- Właścicielami mieszkań w budynkach wielorodzinnych 

- Najemcami mieszkań w budynkach wielorodzinnych (posiadającymi tytuł do lokalu mieszkalnego) 

W terminie od dnia 17.05.2021 r. do dnia 21.05.2021 r przeprowadzano do w/w projektu nabór 
wniosków wśród mieszkańców naszej gminy. W terminie naboru mieszkańcy złożyli 67 wniosków. 
Obecnie trwa analiza i weryfikacja wszystkich złożonych wniosków przez operatora projektu.   

■ Program „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach 
wielorodzinnych – pilotaż na terenie województwa dolnośląskiego”. 

Program skierowany jest do: 

 osób fizycznych - właścicieli / współwłaścicieli lokali mieszkalnych, 
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 wspólnot mieszkaniowych w budynkach wielorodzinnych mieszczących od 3 do 20 lokali 
mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego.  

Wspólnoty mogą ubiegać się o dotacje do 60% kosztów kwalifikowanych, w kwotach dofinansowania 
wynoszących od 40 tys. zł do 340 tys. zł. W ramach pilotażu w WFOŚiGW we Wrocławiu wspólnota 

może ubiegać się również o pożyczki wspierające realizację projektów termomodernizacyjnych do 
40% kosztów kwalifikowanych na uzupełnienie wkładu własnego. W tym przypadku nie będzie 
występować kryterium dochodowe Wsparciem objęte są przedsięwzięcia polegające na wymianie 
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawie efektywności energetycznej w wielorodzinnych 
budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego.  

Budżet programu to: 

 dotacja w wysokości 20 000 000 zł, 

 pożyczka w wysokości 4 700 000 zł przeznaczona na uzupełnienie wkładu własnego dla 
wniosków składanych przez wspólnoty mieszkaniowe 

Wnioski przyjmowane są dnia 11 października 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. lub do wyczerpania 
budżetu Programu. Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe mogą składać wnioski o dofinasowanie 
za pośrednictwem Generatora Wniosków o Dofinansowanie (GWD), po utworzeniu konta i 
zalogowaniu, na stronie internetowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej pod adresem http://gwd.nfosigw.gov.pl. Więcej informacji o programie można znaleźć na 
stronie: www.czystepowietrze.gov.pl  oraz https://wfosigw.wroclaw.pl. 

■ Inwentaryzacja źródeł niskiej emisji 

Kolejnym działaniem naprawczym gminy jest przeprowadzenie (od września 2021r) „Inwentaryzacji 
źródeł niskiej emisji”, która ustali ilości pozostałych jeszcze kotłów na paliwo stałe w mieście 
Szczawno-Zdrój. Pozwoli to również na opracowanie harmonogramu rzeczowo – finansowego, 
którego celem jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego 
oraz wsparcie mieszkańców w likwidacji pozostałych „kopciuchów” zgodnie z Programem Ochrony 
Powietrza. Ponadto, zadaniem gminy w tym zakresie jest podwyższanie świadomości ekologicznej 
mieszkańców poprzez: 

 organizowanie spotkań edukacyjnych, informowanie o trzech programach realizowanych w 
Gminie,  

 podejmowanie działań mających na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele 
mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami, 

 udzielaniu wsparcia i pomocy merytorycznej w inwestycji polegającej na zmianie sposobu 
ogrzewania, a co za tym idzie możliwości ograniczania niskiej emisji i poprawy jakości 
powietrza terenie naszego uzdrowiskowego miasta. 

W wyniku realizacji zadania zostanie ograniczona emisja zanieczyszczeń powietrza oraz nastąpi 
zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. Zadanie finansowane jest ze środków preferencyjnej 
pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w ramach programu 
priorytetowego 3.2 SOWA – oświetlenie zewnętrzne (2019). 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Właścicielem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój jest Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji. Na koniec roku sprawozdawczego 
z sieci wodociągowej korzystało ok. 97 % mieszkańców Szczawna-Zdroju. Długość sieci 
wodociągowej na terenie gminy wynosi 17,7 km. Woda dostarczana jest z podziemnego ujęcia wody 
Marciszów Dolny w Marciszowie poprzez przepompownię wody Marciszów Dolny. Istniejąca sieć 
kanalizacyjna daje możliwość odprowadzenia ścieków z obszaru całego miasta. Szczawno –Zdrój nie 
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posiada własnej oczyszczalni ścieków, korzysta z usług oczyszczalni w Świebodzicach - Ciernie. Sieć 
w całości jest własnością Wałbrzyskiego Związków Wodociągów i Kanalizacji. Występująca w mieście 
sieć kanalizacyjna umożliwia odprowadzenie ścieków z budynków znajdujących się na terenie gminy. 
Mieszkańcy korzystają także z 20 szamb i 10 przydomowych oczyszczalni ścieków. Eksploatacją sieci 
gazowej w Szczawnie-Zdroju zajmuje się Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział we 

Wrocławiu - Zakład w Wałbrzychu, która jest jednocześnie jej właścicielem. W granicach 
administracyjnych miasta znajduje się 15,3 km rowów melioracyjnych, z czego 4,4 km administrowane 
jest przez Urząd Miejski. Na rowach tych umiejscowionych jest 17 przepustów. Newralgiczne odcinki 
rowów i koryt potoków zlokalizowane są przy ulicach: Kolejowej, Mickiewicza, Bohaterów Warszawy i 
Równoległej. 

 Najważniejsze działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej zrealizowane w 2021 roku obejmują 
następujące inwestycje: 

■ Porządkowanie gospodarki ściekowej – przyłącza 

Dotacja z gminy do wysokości 50% nakładów inwestycyjnych, nie więcej niż 1.000,00 zł na inwestycje 
związane z porządkowaniem gospodarki ściekowej, na podstawie Uchwały Rady Miejskiej VII/21/15 z 
dnia 30 marca 2015 r. W 2021 poniesiono wydatek w wysokości 1.000,00 zł. 

■ Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji systemów 
do gromadzenia i wykorzystywania wód deszczowych 

W ramach tych środków, na podstawie Uchwały RM XV/73/19 z 20.12.2019 r. (ze zm.)   udzielono 
dotacji na wykonanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych na kwotę 
13 202,26 zł. Złożono 7 wniosków, dwa z nich zostały wycofane prze wnioskodawcę. Wykonano 5 
systemów deszczowych. Wykonanie ogółem: 13.202,26 zł. 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

Na terenie Gminy Szczawno-Zdrój świadczeniem usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, na których jest 
prowadzony określony rodzaj działalności, wykonuje ALBA Dolny Śląsk Spółka z o.o., w oparciu 
o przetarg nieograniczony, zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych3. Nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej są wyposażone w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i papier oraz worki do zbierania selektywnego, tj. metali i tworzyw sztucznych, szkła 
i bioodpady. Nieruchomości wielorodzinne wyposażone są w pojemniki na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, papier, szkło i bioodpady. Od 1 czerwca 2020 roku na terenie Gminy 
Szczawno-Zdrój obowiązuje obowiązek segregacji odpadów dla wszystkich mieszkańców. Worki 
i pojemniki na odpady zielone są odbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada − jeden raz 

w tygodniu, od grudnia do marca dwa razy w miesiącu. Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne są odbierane z nieruchomości jednorodzinnych jeden raz w tygodniu, z nieruchomości 
wielorodzinnych dwa razy w tygodniu. Papier jest odbierany z nieruchomości jednorodzinnych jeden 
raz w miesiącu, a z nieruchomości wielorodzinnych dwa razy w miesiącu. Szkło jest odbierane 
z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych jeden raz w miesiącu. Ilość pojemników i worków 
została ustawiona zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w tym zakresie. W 2021 roku 1 raz 
przeprowadzono zbiórkę odpadów wielogabarytowych. W przypadku dodatkowych ilości odpadów 
selektywnie zbieranych mieszkańcy Szczawna-Zdroju mogli korzystać z PSZOK, zlokalizowanego 
przy ul. Piasta 16 w Wałbrzychu. 

Koszty osobowe i rzeczowe związane z obsługą gospodarki odpadami to kwota 165 712,32 zł. Razem 
wydatki tego działu to kwota 1 700 033,00 zł, z zaplanowanej 1 990 788,00 zł.  W 2021 roku Gmina do 

                                                 
3 Umowy zawarte zostały w terminach od 1 lipca 2019 r. do 31 maja 2020 r. oraz od 1 czerwca 2020r. do 31 stycznia 2021 r. 
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gospodarki odpadami dopłaciła w ujęciu kasowym ze środków własnych kwotę 301 711,36 zł, 
natomiast biorąc pod uwagę koszty roku 2021- dopłata wynosi 624 885,70 zł, pomniejszona o korekty 
za 2021 r – 84 582,92 zł stanowi sumę 540 302,78 zł. Zadania dot. edukacji ekologicznej w 2021 r 

zrealizował zgodnie z zawartą umową podmiot zajmujący się odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych. 

Oświetlenie uliczne 

Na terenie miasta funkcjonuje oświetlenie uliczne w ilości 1300 słupów oświetleniowych w tym 
dwanaście reduktorów mocy wraz ze sterownikiem CPA net sterowanymi poprzez Internet i 
analizatorem parametrów sieci oświetleniowej. Podpisano umowę dot. wymiany systemu oświetlenia 
ulicznego w ramach programu Sowa 2 z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska w Warszawie. 
Audyt energetyczny do SOWA 2 przewiduje modernizację oświetlenia 578 punktów świetlnych na LED 
i wymianę 94 słupów. 

Najważniejsze działania w zakresie oświetlenia ulicznego zrealizowane w 2021 roku obejmują 
następujące inwestycje: 

■ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój 

W ramach działań na rzecz poprawy jakości powietrza Wydział Inwestycji zrealizuje przedsięwzięcie 
pn.: „Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój”. 

W ramach przedmiotowego zadania przewidziane są następujące prace: 

 demontaż opraw oświetleniowych – 634 szt. 

 montaż nowych opraw oświetleniowych LED – 578 szt. 

 wymiana na nowe słupów w złym stanie technicznym – 97 szt. 

 remont szaf oświetleniowych – 10 szt. 

 dostawa i uruchomienie Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oświetleniem 

 budowa oświetlenia drogowego: 

 ul. Nizinna – 6 słupów oświetlenia parkowego 

 łącznik ul. Kolejowa - ul. Kościuszki, łącznik przy ul. Kolejowej 6 – 3 słupy oświetlenia 
parkowego 

 ul. Kolejowa – 9 słupów oświetlenia parkowego (o ronda ul. Kolejowa 30 do w stronę starego 
dworca kolejowego. 

W wyniku realizacji zadania zostanie ograniczona emisja zanieczyszczeń powietrza oraz nastąpi 
zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. W roku 2021, w wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego, w dniu 2.03.2021 r. zawarta została umowa na realizację zadania z firma ZRT „Telfa”. 
Uzyskano decyzje niezbędne do rozpoczęcia realizacji robót budowlanych.   W ramach zadania 
wykonano prace na następujących ulicach: Słowackiego, Sienkiewicza, Kościuszki, Parku Zdrojowym, 
Słonecznej, Równoległej Wojska Polskiego, Plac Brey (ul. Kolejowa), Klonowa, Słowiańska, Ofiar 
Katynia, Skłodowskiej Curie, Boczna, Graniczna, 3-ego Maja, Kopernika, Ułanów Nadwiślańskich. 
Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowane jest ze środków preferencyjnej pożyczki z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego 
3.2 SOWA – oświetlenie zewnętrzne (2019); limit wydatków na rok 2021 wynosił 1.100.000,00 zł, 
wydatki wykonano w wysokości 1.092.644,40 zł. 

■ Budowa sieci elektrycznej oświetlenia w części drogi wewnętrznej przy ul. Kościuszki 2 na 
przejściu od ul. Kolejowej do ul. Kościuszki 
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Opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz uzyskano decyzję niezbędna do 
rozpoczęcia realizacji robót budowlanych. Prace zostały wykonane na podstawie umowy zawartej w 
dniu 21.12.2021 r. z ZRT „Telfa”. Realizacja zadania została zakończona. W 2021 roku wydatki 
wyniosły 31.734,11 zł. 

Utrzymanie zieleni 

Zasoby zieleni miejskiej odgrywają w Szczawnie-Zdroju szczególnie ważną rolę. Zajmują one 
powierzchnię ok. 150 ha, w tym: lasy komunalne 6 ha, parki miejskie i zieleńce 122,8 ha, pozostałe 
tereny zieleni 13,0 ha. Najcenniejszym elementem zieleni Szczawna- Zdroju są dwa parki - Park 
Zdrojowy i Park Szwedzki. Liczny starodrzew rosnący w różnych częściach miasta reprezentowany 
jest przez 110 okazów drzew będących pomnikami przyrody ożywionej. Wśród nich są osobniki 
gatunków będących niejednokrotnie rzadkością w skali kraju.  Do takich można zaliczyć cypryśnik 
błotny, miłorząb dwuklapowy, korkowiec amurski, różaneczniki i azalie japońskie oraz wiele innych. 
Utrzymaniem zieleni zajmują się firmy specjalistyczne zatrudniane przez Urząd Miejski.  

Realizacja Programów 

► Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Szczawna-Zdrój na lata 2013-2016 
z perspektywą na lata 2017-2020  

W ramach realizacji Programu, na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2021 
roku Burmistrz Miasta Szczawno Zdrój zrealizował takie działania, jak: 

 realizacja Programu Ograniczania Niskiej emisji, obejmującego wytyczne ujęte w niniejszym 
Programie poprzez stworzenie systemu zachęt finansowych do wymiany systemów grzewczych 
(udzielono dotacji na 47 inwestycji związanych ze zmianą sposobu ogrzewania − 41 gazowych, 
5 elektrycznych, 1 pompa ciepła), 

 prowadzenie odpowiedniej polityki parkingowej w centrum miasta, wymuszającej ograniczenia 
w korzystaniu z samochodów, 

 uwzględnianie w planach zagospodarowania przestrzennego wymogów dotyczących 
zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników nie powodujących nadmiernej „niskiej emisji” PM10 
oraz projektowanie linii zabudowy uwzględniając zapewnienie „przewietrzania” miasta ze 
szczególnym uwzględnieniem terenów o gęstej zabudowie, 

 rozwój komunikacji zbiorowej „przyjaznej dla użytkownika", 

Tabela 18. Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2013-2016 
z perspektywą na lata 2017-2020 w 2010 roku  wskaźniki. 

Lp. Wskaźniki oceny Realizacja 2021 

1. Liczba wymienionych pieców na nowoczesne piece węglowe [szt./rok] 0 

2. Liczba wymienionych pieców węglowych na nowe kotły gazowe [szt./rok] 14 

3. Nakłady finansowe poniesione na wymianę pieców grzewczych [zł/rok] 230.875,00 

4. Liczba podjętych działań modernizacji urządzeń grzewczych 
i termomodernizacyjnych w obiektach użyteczności publicznej zarządzanych 
przez Urząd Miasta [szt./rok] 

0 

► Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój 

Koncepcja tworzenia i realizacji Planów na rzecz zrównoważonej energii i klimatu wynika z polityki 
klimatycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań do redukcji emisji gazów 
cieplarnianych określonych przez ratyfikowany Protokół z Kioto, ustalony na forum Ramowej 
Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu. Efektem końcowym Planu jest zestaw działań 
nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na redukcję emisji gazów cieplarnianych oraz mających na 
celu zmniejszenie wrażliwości systemów miejskich na negatywne skutki wynikające ze zmian 
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klimatycznych. Celem jest także tworzenie instrumentów z zakresu edukacji, które wspomogą 
wszystkich uczestników realizacji Planu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. 

Tabela 19. Działania zrealizowane w 2021 roku w toku wdrażania Planu działań na rzecz zrównoważonej 
energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

Id. Opis działania 

Jednostka 
odpowiedzialna, 

podmioty 
realizujące 

Okres realizacji 

[lata] Realizacja 2021 

SECAP 
- 

SZ08 

Gminny Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno - Zdrój 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

Szczawno - 
Zdrój 

2020 - 2030 

W ramach zadań inwestycyjnych 
przystąpiono do realizacji zadania: 

 Modernizacja oświetlenia ulic i 
miejsc publicznych na terenie 
miasta Szczawno-Zdrój. 

 Wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej na obiekcie 
budowanego zespołu szkolno-
przedszkolnego. 

 

SECAP 
- 

SZ09 

Program Ograniczenia Niskiej 
Emisji na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno - Zdrój 
w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terenowych 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

Szczawno - 
Zdrój 

2020 - 2023 

SECAP 
-SZ13 

Działania informacyjno-
promocyjne na rzecz 
przedsiębiorstw/akcje dla 
przedsiębiorców dotyczące 
zagadnień związanych 
z ograniczeniem zużycia 
energii/ograniczeniem niskiej 
emisji 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

Szczawno - 
Zdrój 

2020 - 2030 

Wskaźniki monitoringu dla grupy użyteczność publiczna / infrastruktura komunalna 1.  

Opis wskaźnika Jednostka Źródła danych 2021 

Roczne zużycie energii elektrycznej przez system oświetlenia 
ulicznego MWh/rok 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej/Przedsiębiorstw
o energetyczne 

516,326 

Wskaźnik rocznego zużycia energii elektrycznej przez system 
oświetlenia miejskiego w odniesieniu do liczby punktów 
oświetleniowych lub średnia moc zainstalowana na punkt 
oświetleniowy (oprawę) 

MWh/punkt/r
ok W/punkt 

Wydział Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska  0,39717 

Wskaźniki monitoringu dla sektora mieszkalnictwo 2.  

Opis wskaźnika Jednostka Źródła danych Realizacja 2021 

Roczna liczba dofinansowanych przez gminę wymian źródeł 
ciepła w podziale na typy zainstalowanych źródeł. 

szt. 
Wydział Gospodarki 
Komunalnej 

16 

► Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój na 
lata 2018-2032 

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy 
Szczawno-Zdrój. W 2021 roku nie prowadzono żadnej procedury dot. Usuwania azbestu i wyrobów 
azbestowych. 

► Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2021 r. 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. Zadania priorytetowe Programu to: zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w Schronisku, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szczawno-Zdrój, ograniczenie 
populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
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w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Na realizację Programu, na rok 2021, 
zaplanowano kwotę: 27 700 zł, w tym: 20 200 zł na działania związane z walką z bezdomnością 
zwierząt, 2 000 zł z przeznaczeniem na opiekę nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi, 5 000 zł 
z przeznaczeniem na usługi weterynaryjne i opiekę weterynaryjną i 500,00 zł z przeznaczeniem na 
zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim. 

UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA SZCZAWNO ZDRÓJ DLA MIESZKAŃCÓW 

3.2. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W roku szkolnym 2021/2022 na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
wychowaniem przedszkolnym objętych było 188 dzieci, naukę w szkole podstawowej pobierało 336 
uczniów. 

Tabela 20. Liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania i oświaty, stan 31.12.2021. 

Rodzaj Nazwa Liczba miejsc [msc.] Liczba dzieci [os.] 

Przedszkola 

Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju 
120 116 

Niepubliczne Przedszkole „Małe Misie” 
37 37 

Niepubliczne Przedszkole Uzdrowiskowe „Tu 
mieszka bajeczka” 

35 35 

Szkoły Podstawowe Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-
Zdroju 

425 336 

 

Tabela 21. Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2021 roku (stan na 31 lipca 2021).  

   

Źródło: Okręgowa Komisja egzaminacyjna we Wrocławiu. 
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Tabela 22. Zdawalność egzaminu maturalnego w 2021 roku w nowej formule (stan na 30 września 2021. 

 
Źródło: Okręgowa Komisja egzaminacyjna we Wrocławiu. 

Inwestycje i działania 2021 

Na oświatę i wychowanie w 2021 roku wydatkowano 
13.870.112,35 zł. W ramach wydatków majątkowych- 7.490.911,77 
zł - zrealizowane zostały następujące inwestycje:  

■ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w ramach kompleksu oświatowo-
sportowo-rekreacyjnego przy ul. 

Słonecznej 1 A − 

W ramach przedsięwzięcia powstanie budynek 
szkolno-przedszkolny, zaprojektowany jako 3 i 
4 kondygnacyjny, częściowo zagłębiony na 
poziomie przyziemia od strony ulicy 
Słonecznej. Do budynku będą prowadzić 4 
odrębne wejścia − dla przedszkola, nauczania początkowego oraz dwa do szkoły podstawowej. 
Budynek szkoły i przedszkola będzie połączony łącznikiem z halą sportową i krytą pływalnią. 

W roku 2021 w ramach zadania zrealizowano następujące roboty budowlane: 

 wykonano pokrycie dachu budynku wraz z dociepleniem, 

 osadzono stolarkę okienną, 

 montowane są fasady aluminiowe, 

 wykonano instalację c.o. bez grzejników  

OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

13.870.112,35 zł  
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 wykonano instalacje kanalizacji deszczowej, wodnej, sanitarnej, hydrantowej  

 wykonano posadzki betonowe w przyziemiu budynku. 

Roboty realizowane są przez firmę SIR BUD-MINARI SA. 

Opracowana została również aktualizacja dokumentacji technicznej dla obiektu, w której 
uwzględniono wykonanie instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku. W 2021 limit wydatków 
wynosił 7 490 911,77 zł i został zrealizowany w 100%. Zadanie w trakcie realizacji. 

■ Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim 

Opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa niezbędna do realizacji zadania. Zadanie 
w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
wydatki w 2021 roku wyniosły 13.530,00 zł. 

Wydatki bieżące w zakresie oświaty w gminie obejmują koszty utrzymania i funkcjonowania 
Przedszkola Miejskiego oraz Miejskiej Szkoły Podstawowej: 

Na funkcjonowanie Miejskiej Szkoły Podstawowej poniesiono następujące wydatki:  
• wydatki bieżące w Miejskiej Szkole Podstawowej − 3.809.335,40 zł, w tym: wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń dla 36 pracowników pedagogicznych oraz 11 pracowników 

administracji i obsługi- 3.058.624,71 zł, pozostałe wydatki- 398.659,28 zł obejmujące m.in. 
opiekę podczas przewozu uczniów na basen, pełnienie funkcji Inspektora ochrony danych 
osobowych, 

• wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oddziale przedszkolnym- 42.501,74 zł, 

• realizacja projektu „Szkoła Przyszłości” w ramach RPO WD 2014-2020, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego w 
latach 2019-2021. Celem głównym projektu jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej 
jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Całkowita wartość projektu 
wynosi 359.450,00 zł w tym kwota dofinansowania to 225.450,00 zł na koszty bezpośrednie 
projektu oraz 9.200,00 koszty pośrednie. Kwota 124.800,00 stanowić będzie wkład własny 
(niepieniężny). W 2021 roku wydatkowano kwotę 56.217,14 zł, natomiast wkład własny 
(niepieniężny) wyniósł 36.800,00 zł. Kwota ta została wykorzystana na wypłatę wynagrodzeń i 
pochodnych od wynagrodzeń biorących udział w realizacji projektu pracowników szkoły. 
Nauczyciele otrzymali wynagrodzenia za prowadzenie poniższych zajęć: doradztwo 
edukacyjno-zawodowe, przedsiębiorczość i umiejętność pracy w grupie, informatyka, 
matematyka rozwijająca, matematyka wyrównawcza, j. angielski rozwijający,  
j. angielski wyrównawczy, przyrodnicze ogólnie rozwijające, chemia wyrównawcza, biologia 
wyrównawcza, fizyka wyrównawcza, logopedia, socjoterapia, muzykoterapia, gimnastyka 
korekcyjna, arteterapia, psychomotoryka, choreoterapia, korekcyjno- kompensacyjne, 
warsztaty dla os. agresywnych, muzykoterapia – indywidualna, pedagog- indywidualna. 
Pracownicy administracji zostali wynagrodzeni za koordynację projektu oraz jego obsługę 
finansową. 

• funkcjonowanie stołówki szkolnej − 24.519,63 zł (wydatki rzeczowe), 

• zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych − 2.909,27zł, 

• podnoszenie kwalifikacji pracowników pedagogicznych − 810,90 zł. 

• realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy - 

wydatkowano środki w wysokości 177.835,12 zł. tj.  81,49 % planu. Główną grupę wydatków 
stanowią środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 pracowników 
pedagogicznych oraz wydatki ustalone zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Nr 132/2018 z 
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dnia 21 września 2018 r. w sprawie metod rozliczeń wydatków wspólnych przeznaczonych na 
edukację dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy, wynoszące 95,64 % z kwoty 177.835,12 zł.  W szkole kształci się 335 uczniów. 
Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego posiada 10 uczniów.  Wydatki na ZFŚS 
stanowią 4,36 % wydatków tj. 7.752,22 zł. 

Na wydatki Przedszkola Miejskiego składają się wydatki w poszczególnych rozdziałach:  

 wydatki bieżące w Przedszkolu Miejskim  − 1.241.249,62 zł, w tym wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń dla 11 pracowników pedagogicznych oraz 6 pracowników 
administracji i obsługi  1.041.041,92 zł, pozostałe wydatki 200.207,70 zł, wynagrodzenia 
pracowników pedagogicznych w kwocie 208.882,00 zł zostały sfinansowane otrzymaną 
dotacją na wychowanie przedszkolne, wynagrodzenia bezosobowe dotyczą zawartej umowy 
z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, logopedą oraz z osobą prowadzącą sprawy 
kadrowe, 

 prowadzenie stołówki w przedszkolu − 263.615,93 zł, 

 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego − 77.316,14 zł. W przedszkolu do 31.12.2021 r. 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego posiadała dwójka dzieci. Środki wydatkowano 
głównie na wynagrodzenia osobowe 1 pracownika pedagogicznego (tj. 0,48 etatu 
zatrudnionego od września 2021 r.) oraz pomocy nauczyciela. Bezosobowe wynagrodzenia 
dotyczą osób prowadzących zajęcia rewalidacyjne i logopedii, 

 zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 − zrealizowano wydatek 

finansowany w 100% z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na realizację projektu 
„Laboratoria Przyszłości”. Gmina otrzymała w grudniu 2021 r środki w wysokości w wysokości 
100 200,00 zł, które zostały wydatkowane w 2021 w kwocie 83 043,00 zł i będą wydatkowane 
w 2022 r. w kwocie 17 157,00 zł. 

Ponadto środki wydatkowano na: 

 dotacje dla Niepublicznych Przedszkoli: dotacje dla Niepublicznych Przedszkoli „Małe 

Misie” w kwocie 365 403,12 zł i „Tu mieszka bajeczka” – 362 009,35 zł oraz dotację na zajęcia 
z katechezy dla dzieci wyznawców religii niekatolickich – 11 345,39 zł 

 świadczenie wynikające z Karty Nauczyciela – pomoc zdrowotna dla nauczycieli w 
wysokości 2.420,00 zł oraz na wynagrodzenie bezosobowe za udziału w pracach komisji 
egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy w łącznej kwocie 
1 200,00 zł i wydatek na składki i podatek od umów zleceń za grudzień 2020 r. – 178,00 zł.  

 drobne upominki z okazji Dnia Dziecka i pasowania na ucznia - wydatkowano 2 872,05 zł 

 dostęp do I-arkusza – 784,40 zł 

 wynajem Sali Teatru na uroczystości – 193,02 zł. 

 stypendia naukowe za dobre wyniki w nauce – 75 stypendiów za łączną kwotę 126.850,00 

zł, 

 Nagrody – 21 nagród za łączną kwotę 1.692,00 zł. 

 nagrodę Burmistrza Szczawna-Zdroju dla zwycięskiej klasy w ramach konkursu „Klasa na 
medal” −, konkurs ogłaszany jest co roku przez Burmistrza Szczawna-Zdroju dla uczniów 

Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, który ma na celu wprowadzenie w 
szkołach zdrowej rywalizacji, zachęcając uczniów do osiągania lepszych wyników w nauce. 
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Nagrodę zdobywa cała klasa, która w danym roku szkolnym osiągnie wysokie wyniki w nauce 
(średnia klasy min. 4,0). 

 Wydatkowano również środki w wysokości 135 849,23 zł tytułem uczęszczania dzieci 
zamieszkałych w Szczawnie- Zdroju do przedszkoli niepublicznych w innych gminach. 
Ponadto w 2021 r. Gmina Szczawno-Zdrój finansowała dowóz dzieci do szkół w Wałbrzychu 
w wysokości 23 204,09 zł.  

W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną w Polsce oraz ze względów bezpieczeństwa Gminy 
uczestniczące w realizacji zadania pn. "Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024" (tj. Boguszów-
Gorce, Stare Bogaczowice, Mieroszów, Głuszyca, Walim), przyjętego do realizacji Uchwałą 
Nr XV/68/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r., wspólnie zadecydowały 
nie przystępować w roku 2021 do realizacji zadania.  

Realizacja programów 

► Gminny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 

W dniu 22 listopada 2019 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju, Uchwałą Nr XV/67/19, przyjęła 
Program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 z uwagi na 
konieczność upowszechniania wiedzy o historii, kulturze regionu, kraju oraz budowania zachowań 
obywatelskich wśród młodzieży. Celem programu jest również rozbudzanie postaw patriotycznych, 
szacunku do własnej historii, ludzi, którzy budowali zaplecze gospodarcze i kulturowe Polski oraz 
naszych małych ojczyzn. Program będzie realizowany w latach 2019-2024. Zadania szkoły w zakresie 
realizacji Programu obejmują organizowanie: żywych lekcji historii i edukacji obywatelskiej, 
uroczystości szkolnych związanych z obchodami świąt narodowych i wydarzeń historycznych oraz 
włączanie się w realizację wydarzeń o zasięgu gminnym i powiatowym, wycieczek krajoznawczych 
i zapoznanie uczniów z bogactwem kulturowym i spuścizną historyczną regionu, a także spotkań 
z przewodnikami, kulturoznawcami, historykami podczas organizowanych obchodów świąt 
narodowych i wydarzeń historycznych. W każdym roku budżetowym Rada Miejska w Szczawnie-
Zdroju zapewni środki w budżecie gminy w wysokości 1.000,00 zł rocznie na pokrycie kosztów 
związanych z organizacją programu, a w szczególności: koszty transportu, noclegów, biletów wstępu. 
W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną w Polsce oraz ze względów bezpieczeństwa Gminy 
uczestniczące w programie wspólnie zadecydowały nie przystępować w 2021 roku do realizacji 
zadania. 

3.3. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój zadania w obszarze kultury i sztuki 
realizowane są przez Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego we współpracy z Miejską Biblioteką 
Publiczną im. T. Boya-Żeleńskiego, jednostkami organizacyjnymi gminy, a także przez organizacje 
pozarządowe.  

Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego jest ważnym miejscem kultury, które skupia miłośników sztuki, 

uczy i integruje odbiorców i twórców Kultury. Teatr Zdrojowy, ze względu na swą unikalną wartość 
architektoniczną, jest dowodem wielokulturowości Szczawna-Zdroju i dziedzictwa kulturowego miasta. 
Wśród szerokiej rzeszy publiczności Teatr Zdrojowy propaguje m.in. muzykę klasyczną 
i uzdrowiskową. Wydarzenia organizowane w Teatrze dają możliwość kontaktu ze sztuką wysoką 
i spotkania z artystami o międzynarodowej renomie. Teatr w ramach różnego rodzaju konkursów, 
warsztatów, spektakli teatralnych, przeglądów piosenki dziecięcej, spotkań z autorami książek dla 
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dzieci i młodzieży aktywnie współpracuje z instytucjami edukacyjnymi w Szczawnie-Zdroju i Gminami 
ościennymi. Mając do dyspozycji piękny obiekt i muszlę koncertową organizuje także koncerty 
w plenerze. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju dysponuje 

atrakcyjnym księgozbiorem, liczącym ponad 32,3 tysiąca woluminów, którego podstawę stanowi 
literatura piękna polska i obca oraz opracowania popularnonaukowe. W czytelni czasopism 
prenumeruje ponad 20 tytułów najpoczytniejszych periodyków (dzienników, tygodników, 
miesięczników), z których skorzystać można na miejscu. Wyposażona jest również w punkt 
biblioteczny dla osób niewidomych i udostępnia tzw. książki mówione (audiobooki). W Miejskiej 
Bibliotece Publicznej organizowane są zajęcia plastyczne dla dzieci, które odbywają się raz w 
tygodniu w czasie trwania roku szkolnego. Przy bibliotece działa również Stowarzyszenie Nowoczesny 

Senior  odbiorca wydarzeń kulturalnych organizowanych przez bibliotekę oraz uczestnik projektów 

kulturalno-edukacyjnych i turystycznych. Biblioteka organizuje ponadto bezpłatne kursy z podstaw 
obsługi komputera oraz zasad korzystania z Internetu. 

Ochrona zabytków. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój w 1977 roku została wpisana do 

rejestru zabytków nieruchomych województwa wałbrzyskiego, co stanowi potwierdzenie bogatej 
historii urbanistycznej miasta, do której należy zaliczyć wszystkie budynki powstałe w okresie do 
II wojny światowej. Na terenie miasta Szczawno-Zdrój znajduje się 25 zabytków nieruchomych 
wpisanych do rejestru zabytków oraz 280 obiektów nieruchomych wpisanych do Gminnej Ewidencji 
Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój4 .  

Inwestycje i działania 2021 

Wydatki tego działu obejmują: 

I. Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury, którymi w gminie 
Szczawno-Zdrój są: Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju – kwota 500 000,00 zł. 
 i Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego – 500 000,00 zł. 

II.Dotacje celowe na sfinansowanie zadań zleconych do wykonania stowarzyszeniom: 

1.  Wałbrzyski Klub Szachowy Hetman Wałbrzych umowa nr BS. 524.6.2021 z dnia 19.01.2021 r., 
zadanie pn. "Turniej Szachowy z ziemi Polskiej do Włoskiej” - 2.500,00 zł.  

2.Fundacja Odkrywamy Nieznane umowa nr BS.525.3.2021 z dnia 22 marca 2021 r., zadanie pn.” Gry 
miejskie Szczawno-Gra 800 LAT pieszo i na rowerze” - 2.070,00 zł 

3. Klub Sportowy „KLUB TENISOWY” w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.525.4.2021 z dnia 
09.04.2021, zadanie pn. „Szczawno CUP 2021- 800 lat Szczawna – Zdroju 22-28.09.2021” – 4.000,00 
zł. 

III. Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T. Boya-Żeleńskiego w kwocie 2 600,00 zł na 
wkład własny dotyczący realizacji projektu "W poszukiwaniu śladów polskich w historii Szczawna- 
Zdroju" 

 

Zgodnie z przyjętą w dniu 27 września 2021 r. uchwałą Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju nr 
XXXVIII/63/21 w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie robót budowlanych lub prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

                                                 
4 Zarządzenie Nr 97/2017 Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji 

Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

KULTURA i OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO:   

1.200.536,00 zł  
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znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w 2021 r. udzielona została pomoc finansowa z 
budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w formie dotacji dla: 

 Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. Kasztanowej 1 w Szczawnie-Zdroju na realizację 
zadania pn. Remont dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej 1 w 
Szczawnie-Zdroju, w wysokości 36 000,00 zł, 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szczawnie-Zdroju, 
na realizację zadania pn. Remont dachu na kościele parafialnym przy ul. Kolejowej 18A w 
Szczawnie-Zdroju, w wysokości 63 000,00 zł. 

Pan Marek Jaskólski prowadził konsultacje zgodnie z umową zleceniem  nr ZN.1.2021 z dnia 
03.02.2021 r. dla zainteresowanych w celu wprowadzenia w życie uchwały Rady Miejskiej w 
Szczawnie-Zdroju nr L/29/18 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane, która została zmieniona uchwałą nr XXI/26/20 z dnia 29 maja 2020 r., 

Opracowane zostało Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
nr XL/68/21 z dnia 29 listopada 2021 r. 

Wykonane inwestycje obejmowały m.in.: 

■ Renowacja muszli koncertowej w Parku Zdrojowym 

W ramach zadania planowana jest wykonanie niezbędnych prac renowacyjnych w zabytkowej muszli 
koncertowej. W roku 2021 zlecone zostało opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych; limit wydatków na 2021 rok wynosił 20.000,00 zł, wykonanie wyniosło 0 zł. 

■ Remont elewacji i dachu zabytkowego Teatru Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju 

W ramach zadania opracowano dokumentację projektowo-kosztorysowej dla zadania. Zadanie w 
trakcie realizacji. Zadanie dofinansowane ze środków PROW na lata 2014-2020. W 2021 roku 
wykonanie wyniosło 7.380,00 zł. 

W 2021 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej zorganizowane zostały m.in. następujące 
wydarzenia kulturalne: 

Tabela 23. Wykaz imprez kulturalnych zorganizowanych przez Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego 
w 2021 roku. 

Lp. Nazwa Opis 

1. 
14.02.2021 r. -  
Koncert Karnawałowy „Usta milczą...” 

Koncert operowo - operetkowy 

2. 
26.02.2021 r. - Koncert Muzyki 
Romskiej 

Koncert Muzyki Romskiej 

3. 

Baroque Festiwal Szczawno – Zdrój koncert inauguracyjny odbył się 22 kwietnia w Parafii Wniebowzięcia NMP 
w Szczawnie – Zdroju. Pozostałe koncerty Festiwalu, który trwał od 22.04 
– 25.04.2021 r. odbyły się bez udziału publiczności (z powodu pandemii), 
były rejestrowane a filmy z ich zapisem można było obejrzeć i usłyszeć 
m.in. w TVP Kultura, Programie 2 Polskiego Radia oraz podczas projekcji 
organizowanych w Teatrze Zdrojowym w okresie wakacyjnym. 

4. 
występ kabaretowy Igora 
Kwiatkowskiego (04.06.2021 r.)  

Występ Kabaretowy z nowym programem „Pół geniusz, pół kretyn” 

5. 

Dni Szczawna – Zdroju (11.06 – 13.06) 11.06.2021 r. - w Teatrze Zdrojowym odbyła się Uroczysta Sesja Rady 
Miejskiej 
12.06.2021 r. - w muszli koncertowej w Parku Zdrojowym 
zorganizowaliśmy koncert Zespołu „Raz Dwa Trzy” 
12.06.2021 r. w Teatrze Zdrojowym zorganizowany został finał zawodów 
tanecznych „Krajowe Mistrzostwa INTERNATIONAL DANCE 
ORGANIZATION”   
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Lp. Nazwa Opis 
13.06.2021 r. - w muszli koncertowej w Parku Zdrojowym 
zorganizowaliśmy koncert Jana Trebunia Tutki wraz z zespołem LIKO 
MAX BAND, Andrzejem Polakiem i Dziećmi z Chóru Fantazja z Miejskiej 
Szkoły Podstawowej w Szczawnie – Zdroju, podczas którego 
zaprezentowana została piosenka Osiem Wieków Szczawna – Zdroju. 
6.Utwór ten powstał specjalnie na 800 -lecie Naszego Miasta. Na 
na7.pisanie tekstu piosenki zorganizowany został konkurs, jury wyłoniło 
zwycięzcę, następnie do niego napisana została muzyka i nakręcono 
teledysk, który wyemitowany został m.in. w Teleekspresie. Premierowe 
wykonanie utworu miało miejsce właśnie podczas obchodów Dni 
Szczawna – Zdroju. 

6. 
Koncert „PEŁECH&HORNA DUO” 
(26.06.2022 r.) 

wszyscy fani gitary klasycznej w Teatrze Zdrojowym mogli posłuchać 
koncertu gitar klasycznych Zespołu „PEŁECH&HORNA DUO” 

7. 
Niedzielne Koncerty promenadowe 
(lipiec - sierpień)  

W okresie wakacyjnym w co drugą niedzielę w muszli koncertowej w Parku 
Zdrojowym organizowaliśmy koncerty plenerowe z muzyką na żywo  

8. 

„You Can Dance – Nowa Generacja” 
23-27.07.2021  

W Teatrze Zdrojowym trwały przygotowania i nagranie finałowego odcinak 
„You Can Dance – Nowa Generacja” realizowane przez Telewizję Polską.  
Z udziałem m.in. Agustin Egurrola, Roksany Węgiel, Cleo, emitowany 
jesienią 2021 r. w telewizyjnej „Jedynce” 

9. 
Koncert fortepianowy – Atsuko Seta 
(06.08.2021 r.)   

Koncert muzyki klasycznej w Teatrze Zdrojowym odbył się Koncert Muzyki 
Japońskiej w wykonaniu Pani Atsuko Seta 

10. 

14.08.2021 r. - Hala Spacerowa – 
Prolog 56.Międzynarodowego Festiwalu 
Henryka Wieniawskiego 

koncert w rocznicę pobytu i występu Henryka Wieniawskiego w Szczawnie 
– Zdroju. Koncert ten spotkał się z dużym zainteresowaniem i ogromną 
przychylnością odbiorców, to sprawiło, że plenerowy koncert w tym 
terminie wpisze się na stałe w harmonogram Festiwalu. 

11. 21.08.2021 r. Koncert Symfoniczny  Koncert Symfoniczny Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze z 
programem „Odkrycia”. 

12. 
29.08.2021 r. - koncerty na koniec 
wakacji – Park Zdrojowy i Teatr 
Zdrojowy 

koncert pt.” Zakończenie lata” i piknik - święto kolorów na „Psiej Łączce” – 
zorganizowany wspólnie z Szczawieńskim MOSIR-em. 

13. 
02.09.2021 r. - Koncert wieczorny w 
ramach Festiwalu Muzyki Kameralnej 
„Krzyżowa” 

koncert zrealizowany w ramach współpracy z Fundacją „Krzyżowa” 

14. 03.09.2021 r. - Kino Plenerowe Pokaz Filmu Mamma Mia w ogrodach Domu Zdrojowego – Kino 
plenerowe  

15. 04.09.2021 r. - Narodowe Czytanie „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej 

16. 
08.09.2021 r. - koncert w ramach 56. 
Edycji Festiwalu Wratislavia Cantans 

Koncert w ramach Festiwalu Wratislavia Cantans 

17. 
09.09–12.09.2021 56.Międzynarodowy 
Festiwali Henryka Wieniawskiego  

56.Międzynarodowy Festiwali Henryka Wieniawskiego w Szczawnie – 
Zdroju 

18. 
18.09.2021 r. - Koncert Trzech 
Tenorów”  

Koncert operowo – operetkowy w wykonaniu artystów scen Poznańskiej i 
Łódzkiej  

19. 25.09.2021 r. - „Otwarta Scena Ognia”  Pokaz Ognia w Parku Zdrojowym przy muszli koncertowej  

20. 09.10.2021 r. - Spektakl. „Goła Baba” Monodram a raczej „monokomedia” Joanny Szczepkowskiej pt. „Goła 
Baba”  

21. 
15.10.2021 r. „Pieśni Gruzińskie” w wykonaniu Adżarskiego Państwowego Zespołu Wokalnego „Batumi” w 

ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Maj z Muzyką Dawną – edycja 
jesienna 

22. 
16.10.2021 r. - Koncert Justyny 
Steczkowskiej  

Koncert Justyny Steczkowskiej w ramach Trasy koncertowej na 25 - lecia 
pracy artystycznej. 

23. 
11.11.2-21 r. Koncert z okazji 
obchodów Święta Niepodległości 

Książęca Orkiestra Salonowa & Atsuko Seta  

24. 24.11.2021 r. - Artur Andrus Recital Kabaretowy Artura Andrusa z zespołem 

25. 11.12.2022 r. - Koncert Michała Bajora  „Kolor Cafe” Przeboje Włoskie i Francuskie 
26. 17.12.2022 r. - „Dziadek do Orzechów”  Spektakl Baletowy 

27. 19.12.2022 r. - „Czarno – białe ślady”  koncert pamięci G. Ciechowskiego w wykonaniu Jacka Bończyka z 
zespołem. 

28. 
31.12.2021 – Koncert Sylwestrowy 
„Tajemnicza Noc”  

Koncert Sylwestrowy „Tajemnicza Noc”  

3.4. TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA 

Szczawno-Zdrój jest jednym z najstarszych uzdrowisk na Dolnym Śląsku. Do największych walorów 
miasta należą wody lecznicze, szczawy wodorowęglanowo-sodowo-wapniowo-magnezowe: Mieszko, 
Dąbrówka, Młynarz i Marta. Pozostałe elementy jak: położenie, krajobraz czy zabytki architektury 
stanowią dopełnienie usług uzdrowiskowych i turystycznych oraz mają bardzo istotny wpływ na 
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atrakcyjność miejsca. Wśród ważniejszych atrakcji turystycznych na obszarze gminy wymienić należy 
przede wszystkim: Dom Zdrojowy, Pijalnię wód mineralnych, Park Zdrojowy im. Henryka 
Wieniawskiego, Teatr Zdrojowy, Koronę Piastowską, Dworek Marii, Halę spacerową, Wieżę Anny oraz 
Górę Chełmiec z basztą widokową i krzyżem upamiętniającym 2000 lat chrześcijaństwa. Przez obszar 
miasta prowadzą również liczne szlaki piesze i rowerowe. Mieszkańcy mogą korzystać z takich 
obiektów sportowo-rekreacyjnych jak: Hala Sportowa (ul. Słoneczna 1A), Obiekt lekkoatletyczny 
(ul. Słoneczna 1A), Kompleks sportowo–rekreacyjny (ul. Topolowa 5), sala gimnastyczna 
(ul. Sienkiewicza 28) oraz Kompleks sportowo–rekreacyjny „Słoneczna Polana” (ul. Narciarska). 

Inwestycje i działania 2021 

W 2021 roku na działania z zakresu kultury fizycznej i sportu wydatkowano ogółem 5 275 026,96 zł. 
Wydatki majątkowe zostały zrealizowane na kwotę 3 872 897,54 zł i obejmowały takie inwestycje jak: 

■ Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza 

W ramach zadania przewidziana jest budowa wiaty turystycznej, miejsc postojowych, przepustów i 
zbiornika na deszczówkę. Zamontowana zostanie stacja ładowania rowerów elektrycznych i stacja 
obsługi kamperów. W roku 2021 w ramach zadania uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do 
realizacji robót budowlanych.  Przeprowadzono postępowanie przetargowe, na podstawie którego w 
dniu 3.11.2021 r. zawarta została umowa na realizację robót budowlanych z firmą „Budosprzęt-
Wałbrzych” Sp. z o. o. Zlecone zostało również pełnienie nadzoru inwestorskiego oraz opracowanie 
dokumentacji geologicznej. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie współfinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; limit wydatków w 2021 wynosił 500.000,00 zł. 

■ Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych wraz z wypożyczalnią rowerów 

W ramach zadania przewidziana jest budowa/wytyczenie tras rowerowych, wykonanie infrastruktury 
towarzyszącej oraz wypożyczalni rowerów wraz z kontenerowym zapleczem sanitarno-socjalnym. 
Planowany jest również zakup rowerów, montaż stacji do ładowania rowerów elektrycznych wraz z 
zestawem narzędzi do naprawy rowerów oraz wykonanie strony www wraz z aplikacją na telefon. W 
roku 2021 opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową w zakresie budowy i wytyczenia tras: 
rowerowych, narciarstwa śladowego, nordic walking oraz terenoterapii. Zadanie w trakcie realizacji. 
Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; w 2021 roku wydatki 
wyniosły 32.000,00 zł. 

■ Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów 

W ramach zadania planowana jest modernizacja infrastruktury do obsługi turystów, m.in.: 
modernizacja kawiarni w Parku, montaż małej infrastruktury. W roku 2021 opracowano koncepcję 
przebudowy kawiarni w Parku Szwedzkim z uwzględnieniem wykonania w budynku toalet 
ogólnodostępnych. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, w 2021 limit wydatków wynosił 3.690,00 zł. 

■ Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej 

W ramach zadania wykonana zostanie wymiana nawierzchni jezdni i chodnika. W wyniku dokonanej 
przebudowy zwiększy się ilość miejsc parkingowych oraz ulegnie poprawa układu komunikacyjnego 
na ulicy Zacisze. W roku 2021 uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do realizacji robót 
budowlanych.  Przeprowadzono postępowanie przetargowe, w wyniku, którego w dniu 07.09.2021 r. 
zawarto umowę na realizację robót budowlanych z firmą "Serafiński" Roboty Ziemne i Budowlane 
Tomasz Serafiński. 

W ramach robót wykonano: 

 Prace rozbiórkowe 

 Podbudowa pod jezdnie 
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 Częściowe wykonanie chodnika 

 Rozpoczęto prace związane z wykonanie nawierzchni jezdni 

Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; w 2021 roku limit 
wydatków wynosił 300.000,00 zł. 

■ Budowa Systemu Informacji Miejskiej 

W ramach zadania planowana jest budowa Systemu Informacji Miejskiej. Przedsięwzięcie przewiduje 
wykonanie witaczy na wjazdach do miasta, tablic informacyjnych oraz tabliczek kierunkowych. W 
ramach zadania opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową w zakresie budowy 
oznakowania stanowiącego element systemu informacji miejskiej. Zadanie finansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; limit wydatków w 2021 roku wynosił 5.000,00 zł. 

■ Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

W ramach zadania planowana jest wykonanie prac związanych z uporządkowaniem i 
zagospodarowaniem stawów. Przedsięwzięcie przewiduje między innymi wykonanie prac mających na 
celu poprawę jakości wody, prace związane ze wzmocnieniem brzegów zbiorników i modernizację 
infrastruktury do obsługi zbiorników oraz nasadzenia roślin wodnych. W roku 2021 wykonano 
biologiczną remediację (odbudowę równowagi biologicznej oraz poprawa stanu i potencjału 
ekologicznego) dwóch zbiorników wodnych na Wzgórzu Gedymina. Wykonawca usługi - Acs Poland 
Spółka z o.o. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; w 2021 
roku limit wydatków wynosił 66.120,00 zł. 

■ Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina. 

W ramach zadania uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do jego realizacji. Zlecono produkcję 
11 urządzeń wchodzących w skład ścieżki zdrowia. Zadanie w trakcie realizacji. W 2021 roku na 
realizację zadania wydatkowano 65.758,26 zł. 

■ Sport dla geniuszy- zakup betonowego stołu do tenisa stołowego 

Na terenie Kompleksu Oświatowo-Sportowo-Rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A został 
zamontowany betonowy stół do tenisa stołowego. Zadanie zakończone. W 2021 roku wydatkowano 
4.266,50 zł. 

■ Street Workout dla każdego. Szczawno-Zdrój stawia na zdrowy tryb życia 

Na terenie Kompleksu Oświatowo-Sportowo-Rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A zostało 
zamontowane urządzenie Street Workout oraz wykonano nawierzchnię bezpieczną. Zadanie 
zakończone. W 2021 roku wydatkowano 40.518,62 zł. 

W 2021 roku na terenie Gminy zorganizowano m.in. następujące wydarzenia sportowe i rekreacyjne:  

■ Pokoloruj Szczawno-Zdrój - Akcja skierowana dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta, 

czyli przedszkolaków.  Dzięki gminie Szczawno-Zdrój oraz przedszkolom mieszczącym się na jej 
terenie, dzieci upiększają nasze miasto poprzez kolorowanie szarych miejsc. Wartość zadania: 

200,15 zł. 

■ Między Narodowy Wałbrzyski Rajd Pojazdów Zabytkowych - Atrakcja dla uczestników – 

pasjonatów, którzy mają okazję spotkać się, wymienić doświadczeniami, ale też wielka gratka dla 
widzów, zwłaszcza miłośników motoryzacji. Będzie to okazja do zobaczenia wspaniałych 
pojazdów, zrobić sobie przy nich zdjęcia. Trasa przebiega przez nasze miasto a uczestnicy 

zatrzymują się na szczawieńskim deptaku. 

■ Festiwal Smaków Świata na deptaku - Ogólnopolskie wydarzenie kulinarne, jeden 

z największych zlotów food truckowych w regionie. Ideą festiwalu jest promowanie street food’u 
oraz jedzenia w duchu „slow”. W wydarzeniu udział biorą food trucki z całej Polski, które 
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dobierane są pod kątem jakości oferowanych dań oraz różnorodności menu. Festiwal odbywa się 
cyklicznie raz w roku, zabierając uczestników w kulinarną podróż dookoła świata. Wartość 
zadania: 10.906,89 zł. 

■ Wydarzenia okolicznościowe - Obsługa wydarzeń okolicznościowych m.in.  jak Święto 

Niepodległości, Rocznica Bitwy pod Strugą, Piknik Szkolny. Wartość zadań: 679,72 zł. 

 

Tabela 24 Wykaz imprez sportowych i rekreacyjnych zorganizowanych na terenie Gminy w 2021 roku 

Lp. Nazwa Krótki opis 

1. Deichmann Cup Zimowy Turniej piłkarski dla najmłodszych adeptów piłki nożnej. 

2. Puchar Polski w Dogtrekkingu Impreza biegowa dla właścicieli psów na Słonecznej Polanie. Największy cykl 6 
biegów w Polsce. 

3. I Turniej o Puchar Prezesa 
Wałbrzyskich Wodociągów 

Turniej siatkówki dziewcząt.  

4. Dzień Dziecka na Sportowo Zawody sportowe dla uczniów współorganizowane wraz z MSP Szczawno-Zdrój. 

5. Aktywna Strefa Nordic Walking Zajęcia zorganizowane dla osób uprawiających Nordic Walking. Trasa przebiegała 
przez różne zakątki Szczawna-Zdroju co miało na celu promocję miasta.  

6.  Krajowe Mistrzostwa IDO *Jazz 
Dance*Show 
Dance*Production*Belly 
Dance_Oriental 

Ogólnopolska impreza taneczna. Blisko 1600 uczestników.  

7. Deichmann Minimistrzostwa  Ogólnopolski turniej piłki nożnej dla dzieci o kilkunastoletniej tradycji. Turniej 
eliminacyjny dla drużyn z regiony wałbrzyskiego, które grają regularną ligę przez 6 
tygodni, aby wyłonić najlepsze drużyny w poszczególnych kategoriach do 
ogólnopolskiego Finału Finałów, podczas którego można zmierzyć się z 
najlepszymi drużynami z całego kraju. 

8. Zawody akrobatyki sportowej Regionalne zawody w formie ćwiczeń gimnastycznych o dużym stopniu trudności. 
Obejmuje ćwiczenia w parach i grupach, a także ćwiczenia indywidualne i 
synchroniczne przy wykorzystaniu m.in. trampoliny i ścieżek. 

9. Match piłki nożnej Czarni Lwów vs. 
WKS Grodno 

Mecz piłkarski zorganizowany z okazji gry w Retro Lidze.  

Wydarzenie zorganizowane w duchu lat ’20 minionego wieku. 

10. Eksplozja Kolorów na Słonecznej 
Polanie  

Festyn rodzinny z głównym akcentem na popularną zabawę polegającą na 
wyrzucaniu w górę przez setki ludzi Kolorów Holi, które tworzą wielką barwną 
chmurę! Całe wydarzenie wypełnia atmosfera wiecznej wesołości. Młodzi i starsi, 
wszyscy tańczą, śpiewają i bawią się, rzucając Kolory w powietrze 

11. Dzień Zdrowia  Wydarzenie o charakterze profilaktycznym i sportowym. Podczas Dnia Zdrowia 
będzie można zasięgnąć konsultacji z osteopatą, dietetykiem, nauczyć się 
prawidłowego korzystania z siłowni zewnętrznych, których w Szczawnie mamy 
kilka, m.in. jedną większą na Słonecznej Polanie, a także wziąć udział w 
konkurencjach i zabawach z nagrodami. Partnerami wydarzenia są Decathlon 
oraz sieć siłowni Well Fitness.  

 

12. Liga MTB Aglomeracji Wałbrzyskiej Impreza skierowana do dzieci i młodzieży szkolnej rozpowszechniająca kolarstwo 
górskie. Udział w niej może wziąć każdy bez względu na przynależność klubową. 
Zawody popularyzują zdrowy styl życia oraz rozwijają sprawność fizyczną wśród 
uczestników. 

13. Halloween na Basenie Impreza na basenie zorganizowana w związku z Halloween. Poprzebierani 
uczestnicy uczestniczą w różnego rodzaju konkursach oraz atrakcjach 
związanych z Halloween.  

14.  Dolnośląska Piłkarska Liga 
Placówek Resocjalizacyjnych  

Cykl piłkarskich Turniejów dla Placówek Resocjalizacyjnych.   

15. ROTO Basket Cup  Ogólnopolski turniej koszykówki dla najmłodszych.   

16.  III Bieg o Szablę Dąbrowskiego   Impreza biegowa współorganizowana z Urzędem Miejskim oraz ZS 
Ceramicznych. 

17.  Otwarte Mistrzostwa Szczawna-
Zdroju w Szachach Szybkich i 
Błyskawicznych o puchar 
Burmistrza 

Dwudniowy turniej szachowy.  
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Lp. Nazwa Krótki opis 

18. Mistrzostwa Aglomeracji 
Wałbrzyskiej – Table Tennis Invest 
Park Cup 

Ogólnopolski turniej tenisa stołowego. 7 kategorii wiekowych z pula nagród 10.000 
zł. 

19.  Mistrzostwa Dolnego Śląska 
Placówek Resocjalizacyjnych w 
Tenisie Stołowym 

Turniej tenisa stołowego dla placówek resocjalizacyjnych.  

20.  Uzdrowiskowa Liga Halowej Piłki 
Nożnej 

Piłkarska liga cyklicznie organizowana od grudnia do lutego 2022 roku. Udział 
wzięło 12 drużyn z regionu wałbrzyskiego.   

21. Turniej BOCCE dla Osób 
Niepełnosprawnych  

Zawody sportowe dla osób niepełnosprawnych intelektualnie.  

 

Ponadto, w ramach działalności bieżącej w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2021 roku, 
zrealizowano następujące działania: 

■ Aktywne Szczawno-Zdrój - cykl zajęć sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez 
wykwalifikowaną kadrę skierowanych do wszystkich mieszkańców nie zależnie od wieku. W 
programie – zajęcia ogólnorozwojowe, joga oraz nordic walking; wartość zadania: 9 487,49 zł. 

■  Letnie Półkolonie na Sportowo - liczne obiekty rekreacyjno-sportowe w Szczawnie-Zdroju 

umożliwiają organizację atrakcyjnych zajęć, prowadzonych przez wyspecjalizowanych i 
doświadczonych instruktorów i animatorów. W trakcie zajęć propagowane jest zdrowe i aktywne 
spędzanie wolnego czasu. Wartość zadania: 666,67 zł. 

■ Konkurs „Postać Świętego Mikołaja na Sportowo” - Konkurs plastyczny polegający na 

namalowaniu Świętego Mikołaja w wersji sportowej. Promocja zdrowego stylu życia i różnych 
dyscyplin sportowych wzbogaconych o wizerunek Mikołaja. Celem konkursu było również 
zachęcanie dzieci do czynnego zainteresowania tematyką Mikołajek oraz tradycją Świąt Bożego 
Narodzenia. Wartość zadania: 1.170,64 zł. 

■ Szczawieńskie Czwartki Lekkoatletyczne - zawody lekkoatletyczne dla najmłodszych 

rozgrywane w kilku kategoriach wiekowych w formie cyklicznej. Wartość zadania: 608,78 zł. 

■ Współpraca z klubami - Podczas roku prowadzone były cykliczne rozgrywki Miejskiego Klubu 

Sportowego Szczawno-Zdrój zarówno w piłce nożnej jak i w koszykówce. Drużyny biorą udział w 
zawodach ligowych Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej oraz Dolnośląskiego Związku 
Koszykówki korzystając z naszych obiektów.  Wartość zadania: 1.060,00 zł. 

3.5. TRANSPORT I KOMUNIKACJA 

Łączna długość dróg publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój 
wynosi ok. 28 km, w tym ponad 6 km stanowią drogi wojewódzkie, 
będące w zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu. Są to ulice: Solicka, Kolejowa /częściowo/, 
Szczawieńska /częściowo/ i Łączyńskiego /częściowo/. Pozostałe drogi mają charakter dróg gminnych 
a utrzymaniem ich zajmuje się Urząd Miejski. Pozostałe drogi na terenie miasta o długości około 
23,366 km stanowią drogi gminne, a utrzymaniem ich zajmuje się Urząd Miejski. Około 98% z nich ma 
nawierzchnię ulepszoną, w tym 67% nawierzchnię bitumiczną, a 31% z kostki. Stan techniczny dróg 
jest bardzo dobry. Przez obszar Gminy przebiega około 4 km dróg rowerowych, w tym 0,9 km znajduje 
się pod zarządem Gminy. Rodzaje nawierzchni dróg gminnych: 

 asfaltowe - 34 ulice 

 granitowe - 15 ulic 

 asfaltowo/granitowe, asfaltowo/kostka bet. - 6 ulic 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 

 1.538.767,85 zł  
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 inne - 1 ulica 

Gmina wprowadziła strefę ograniczonej prędkości i zamieszkania w obrębie ul. Równoległej, Zacisze 
oraz w obrębie ul. Adama Mickiewicza, Fryderyka Chopina, Juliusza Słowackiego i Tadeusza 
Kościuszki oraz ograniczenie tonażu do 3,5 t w obszarze wyznaczonym ulicami: Spacerowa – Wojska 
Polskiego – Wita Stwosza – Wańkowicza – Słowiańska – Skłodowska-Curie. 

Inwestycje i działania 2021 

W 2021 roku na transport i łączność poniesiono wydatki w kwocie 1.538.767,85 zł. W obszarze tym 
zaplanowano zadania inwestycyjne na łączną kwotę 1 612 700,00 zł natomiast wykonano na 
kwotę 1 187 723,35 zł tj. 69,7%  

■ Budowa chodników w terenie działek 678/2, 627, 590, 582/4, 539/2 obr.1 oraz 215/1, 236/5 

obr.2 w Szczawnie-Zdroju. Zadanie współfinansowane było ze środków Powiatu 
Wałbrzyskiego. W ramach realizacji inwestycji, za łączną kwotę 175 487,73 zł, wykonano 
zadania obejmujące: 

1. przebudowę chodnika przy ul. Granicznej, 

2. wykonanie alejki do alei rododendronów od ul. Potockiego, 

3. wykonanie alejki przy pomniku psa w Parku Zdrojowym, 

4. wykonanie alejek pomiędzy ul. Kolejową i Zdrojową. 

 

■ Budowa drogi gminnej na terenie działek nr: 109,106, 105/2, 105/1 obr. 1Etap II. W 

ramach realizacji inwestycji, za łączną kwotę 34 948,00 zł, opracowano następujące 
dokumentacje: 

1. koncepcja budowy drogi stanowiącej połączenie ul. Chopina z terenami 
przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe, 

2. dokumentację projektowo-kosztorysową i uzyskano pozwolenie wodno-prawne na 
wykonanie przepustu nad potokiem B, który umożliwi wybudowanie drogi stanowiącej 
połączenie ul. Chopina z terenami przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe. 

■ Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza. Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i wciąż jest w trakcie realizacji. W 

ramach realizacji inwestycji, za łączną kwotę 11 992,50 zł, osiągnięto: 

1. uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do realizacji robót budowlanych.   

2. Przeprowadzono postępowanie przetargowe, na podstawie którego w dniu 3.11.2021 
r. zawarta została umowa na realizację robót budowlanych z firmą „Budosprzęt-
Wałbrzych” Sp. z o. o. Zlecone zostało również pełnienie nadzoru inwestorskiego oraz 
opracowanie dokumentacji geologicznej. 

■ Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do ul. Sienkiewicza oraz 
części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr.1. Zadanie finansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Za łączną kwotę 500 000, 00 zł w ramach 

zadania uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do realizacji robót budowlanych, 
przeprowadzono postępowanie przetargowe, w wyniku, którego w dniu 10.08.2021 r. zawarto 
umowę na realizację robót budowlanych z firmą "Serafiński" Roboty Ziemne i Budowlane 
Tomasz Serafiński, oraz w ramach robót, wykonano: 

1. prace rozbiórkowe na ul. Ogrodowej i Sienkiewicza, 

2. podbudowę pod jezdnie ul. Ogrodowej, 
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3. rozpoczęto prace związane z wykonaniem chodnika na ul. Ogrodowej, 

4. rozpoczęto prace związane z wykonaniem nawierzchni jezdni ul. Ogrodowej. 

5. Równolegle z robotami drogowymi prowadzone były przez gestorów sieci prace 
eksploatacyjne. 

■ Dokumentacje projektowe przebudowy dróg gminnych. W ramach zadania, za łączną 

kwotę 37 460,00 zł, opracowane zostały następujące dokumentacje projektowo-kosztorysowe: 

1. przebudowa ulicy Wita Stwosza w Szczawnie-Zdroju, 

2. budowa przepustu na drodze łączącej ul. Chopina z terenami pod budownictwo 
mieszkaniowe 

3.  wykonanie miejsc postojowych przy kortach tenisowych. 

■ Polski Ład dla Szczawna-Zdroju – Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej - 
ulice: Słoneczna, Lipowa, Wczasowa, Kwiatowa, Ks. J. Popiełuszki oraz Plac Wolności. 

Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz Funduszu Dróg Samorządowych. Przeprowadzono postępowanie 
przetargowe, w wyniku, którego w dniu 28.12.2021 r. zawarto umowę na realizację robót 
budowlanych z Świdnickim Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. Zadanie jest 
w trakcie realizacji. 

■ Przebudowa chodników gminnych. W ramach zadania za łączną kwotę 24 601,06 zł 

opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę ciągu pieszo-
jednego przy ul. Kolejowej, na podstawie, której uzyskano decyzje administracyjne niezbędne 
do realizacji robót budowlanych W dniu 28.07.2021 roku zawarta została umowa na roboty 
budowlane z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Boguszowie-Gorcach. 
Realizacja zadania została zakończona. 

■ Przebudowa części ulicy Górnej. W ramach kwoty 29 999,71 zł wykonano dokumentacje 

projektowo-kosztorysową na budowę muru oporowego i uzyskano zaświadczenie Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu o braku sprzeciwu do wykonania robót dla tego zadania oraz 
wykonano następujące roboty budowlane: 

1. budowa muru oporowego – umowa zawarta w dniu 26.10.2021 r. z Mel-Kan-Bud SJ, 

2. odtworzenie oświetlenia drogowego – umowa zawarta w dniu 28.12.2021r z ZRT 
„Telfa” 

■ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza i droga nr 
114633D ul. Lipowa, Szczawno-Zdrój. Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. W ramach zadania za łączną kwotę 4 524,50 zł zakupiono-materiały 
kartograficzne i opracowano program funkcjonalno-użytkowy, na podstawie którego ogłoszony 
został przetarg na realizację zadania. W wyniku przeprowadzonego postępowania w dniu 
27.12.2021 została zawarta umowa na realizację robót budowlanych w formule zaprojektuj-
wybuduj. Zadanie w trakcie realizacji. 

■ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza i droga nr 
114686D ul. H. Sienkiewicza, Szczawno-Zdrój. Zadanie współfinansowane z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach łącznej kwoty 4 500,00 zł opracowano program 
funkcjonalno-użytkowy, na podstawie którego ogłoszony został przetarg na realizację zadania. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania w dniu 27.12.2021 została zawarta umowa na 
realizację robót budowlanych w formule zaprojektuj-wybuduj. Zadanie w trakcie realizacji. 
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■ Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej. Zadanie 

finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W ramach zadania za 
łączną kwotę 300 000,00 zł uzyskano decyzje administracyjne niezbędne do realizacji robót 
budowlanych, przeprowadzono postępowanie przetargowe, w wyniku, którego w dniu 
07.09.2021 r. zawarto umowę na realizację robót budowlanych z firmą "Serafiński" Roboty 
Ziemne i Budowlane Tomasz Serafiński, oraz w ramach robót, wykonano: 

1. Prace rozbiórkowe 

2. Podbudowa pod jezdnie 

3. Częściowe wykonanie chodnika 

4. Rozpoczęto prace związane z wykonanie nawierzchni jezdni 

Wydatki bieżące obejmują dopłaty do komunikacji miejskiej oraz koszty utrzymania, remontów i 
modernizacji dróg gminnych. Za przewozy autobusowe zgodnie z zawartym Porozumieniem z Gminą 
Wałbrzych i z przewoźnikiem prywatnym o świadczenie usług transportowych na linii 7Bis,18, 
5 i 8 zapłacono łącznie 233 978,72 zł – 93,34%, za kartę do tablicy interaktywnej poniesiono wydatek 
389,87 zł. – 99,97 % planu. 

W zakresie rozdziału Drogi publiczne gminne zrealizowano wydatki bieżące na łączną kwotę 
116 486,23 zł. W ramach tych środków za kwotę 23 237,78 zł wykonano oznakowanie dróg 
równorzędnych, naprawę schodów przy ul. Kościuszki 5, krawężników przy ul. Ułanów 
Nadwiślańskich, ekodrenu poprzecznego, remont nawierzchni ul. Ks. J. Popiełuszki   Za nadzór 
inwestorski zapłacono 6 169,75 zł, natomiast na kwotę 63 192,50 zł składają się wydatki za dzierżawę 
parkomatów, odnowienie oznakowania poziomego dróg, dzierżawę butli gazowej, transport mieszanki 
kamiennej. Ponadto zakupiono za kwotę 19 388,57 zł asfalt na zimno, beton i inne materiały do 
remontów, do mycia wiat, paliwo, tłuczeń i znaki drogowe oraz materiały do ich montażu. Za wydaną 
decyzję Nr 207/21 dot. urządzenia wodnego zapłacono kwotę 4 497,63 zł. W tym dziale poniesiono 
wydatek z tytułu odsetek w wysokości 189,68 zł w związku z koniecznością zapłaty odsetek na podst. 
decyzji SKO 4161/12/2019. Zobowiązania ogółem wyniosły 161 892,97 zł. 

3.6. GOSPODARKA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W 2021 roku na terenie Gminy działalność gospodarczą prowadziły 1 104 podmioty gospodarcze, 
czyli o 9 więcej niż w 2020 roku. Największa ich liczba prowadziła działalność w zakresie handlu i 
naprawy pojazdów (sekcja G: 258 podmiotów) oraz budownictwa (sekcja F: 115 podmiotów) i 
działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (sekcja M: 111 podmiotów). Przedsiębiorcy z 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój mogą korzystać z usług Instytucji Otoczenia Biznesu 
(IOB), prowadzących działalność na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz całego regionu. Należy do 
nich m.in.: Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Szczawnie-Zdroju, prowadząca 
działalność w zakresie współpracy z instytucjami z UE, wdrażania na Dolnym Śląsku europejskich 
programów regionalnych, prowadzenia Euro Info Centre, promocji Dolnego Śląska i jego gospodarki w 
ramach Regionalnego Centrum Promocji Gospodarczej w Wałbrzychu, consultingu gospodarczego, 
szkoleń i doradztwa biznesowego.  

Wykres 2. Podmioty gospodarcze prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD w 2021 roku. 

 
Sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo Sekcja L – Działalność związana z obsługą rynku 
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Sekcja B – Górnictwo i wydobywanie 
Sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe 
Sekcja D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 
układów klimatyzacyjnych 
Sekcja E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 
i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją 
Sekcja F – Budownictwo 
Sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając motocykle 
Sekcja H – Transport i gospodarka magazynowa 
Sekcja I – Działalność związana z zakwaterowaniem 
i usługami gastronomicznymi 
Sekcja J – Informacja i komunikacja 
Sekcja K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 

nieruchomości 
Sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 
Sekcja N – Działalność w zakresie usług administrowania 
i działalność wspierająca 
Sekcja O – Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 
Sekcja P – Edukacja 
Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
Sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką 
i rekreacją 
Sekcja S – Pozostała działalność usługowa 
Sekcja T – Gospodarstwa domowe zatrudniające 
pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i 
świadczące usługi na własne potrzeby 
Sekcja U – Organizacje i zespoły eksterytorialne 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

3.7. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I REWITALIZACJA 

Inwestycje i działania 2021 

Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju 
– Etap I: 

■ Budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina 

W ramach przedsięwzięcia planowana jest budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina. W roku 
2021 dla zadania opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę wieży 
widokowej oraz uzyskano decyzje niezbędne do rozpoczęcia realizacji robót budowlanych. W dniu 
11.08.2021 zawarta została umowa na roboty budowlane z J. Kluzowicz Firma Tatry. W ramach robót 
wykonane zostały fundamenty wieży. Trwają prace związane z przygotowaniem i wstępnym 
montażem konstrukcji obiektu. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

■ Budowa amfiteatru w Parku Zdrojowym 

W ramach przedsięwzięcia planowana jest odbudowa amfiteatru w parku Zdrojowym. 

W roku 2021 dla zadania opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę 
amfiteatru oraz uzyskano decyzje niezbędne do rozpoczęcia realizacji robót budowlanych. Zadanie w 
trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

■ Zagospodarowanie terenu wokół stawów na Wzgórzu Gedymina 

W ramach przedsięwzięcia planowane są prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół 
stawów na Wzgórzu Gedymina. W roku 2021 zlecono opracowanie dokumentacja projektowo-
kosztorysowej na zagospodarowanie stawów na Wzgórzu Gedymina – wykonawca: Studio Planti 
Barbara Rapacz-Olejnik. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

■ Budowa Skateparku 

W ramach przedsięwzięcia planowane są prace związane z budowa Skateparku na Słonecznej 
Polanie. W roku 2021 prowadzone były czynności przygotowawcze do realizacji zadania. 
Przeprowadzono również robocze uzgodnienia w Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w zakresie 
lokalizacji obiektu. Zadanie w trakcie realizacji. Zadanie finansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

■ Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

W 2021 roku, na obszarze gminy, obowiązywały 3 miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego (mpzp), obejmujące 155 ha, co stanowiło 10,5% powierzchni gminy.  
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Tabela 25. Wykaz obowiązujących mpzp na terenie gminy w 2021 roku. 

Lp. Nazwa lub lokalizacja mpzp Uchwała przyjmująca 
Powierzchnia 

mpzp [km2] 

1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla strefy „A” 
ochrony uzdrowiskowej 

Zatwierdzony przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XLV/2/18 z dnia 5 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 21 lutego 2018 r. poz. 883)  

ok. 85 ha 

2. 
 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru 
aktywizacji gospodarczej 

Zatwierdzony przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XXIV/62/12 z dnia 3 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z dnia 16 stycznia 2013 r. poz. 296)  

ok. 19 ha 
 

3. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w granicach obszaru 
objętego rysunkiem 

Zatwierdzonych przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XLVI/22/02 z dnia 24 maja 2002 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 25 czerwca 2002 r. Nr 135 poz. 1868)  

ok. 35 ha 

Rada Miejska w dniu 23 kwietnia 2018 r. podjęła uchwałę nr XLIX/26/18 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój. Realizację zadania zaplanowano na lata 2020-2022. W 2020 roku nie podpisano 
umowy na wykonanie zadania i nie poniesiono żadnych wydatków z uwagi na nie przyjęcie przez 
Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju opracowanego projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta. Zmieniony został okres realizacji przedsięwzięcia i plan 
limitów wydatków w poszczególnych latach. 

Realizacja programów 

► Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-
2025 

Tabela 26. Wykaz projektów zrealizowanych w 2021 roku w ramach wdrażania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025. 

Lp. Nazwa projektu Opis 

1. Budowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego 

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-
sportowo-rekreacyjnego – koszt w 2021 r.: 7 490 912 zł 

2. Przebudowa ul. Ogrodowej Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do ul. 
Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 1 
Szczawno-Zdrój – koszt w 2021 r.: 500 000 zł 

3. Przebudowa ul. Zacisze Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej – koszt w 
2021 r.: 300 000 zł 

4. Rozbudowa monitoringu miejskiego Zakup kamer i infrastruktury technicznej wraz z systemem operacyjnym 
pozwalającym zachować kompatybilność z istniejącym systemem 
monitoringu miejskiego – koszt 40 000 zł 

5. Przebudowa i modernizacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T. 
Boya-Żeleńskiego 

Biblioteka otwarta dla wszystkich! Stworzenie miejsca spotkań i wydarzeń 
kulturalnych dla młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej – koszt w 2021 r.: 245 500 zł 

6. Zagospodarowanie części terenu 
Wzgórza Gedymina i Parku 
Zdrojowego 

W ramach zadania rozpoczęto budowę wieży widokowej wraz z 
zagospodarowaniem przyległego terenu na kwotę 310 121,59 zł oraz 
wykonano prace przygotowawcze przy stawach za kwotę 12 960 zł 

Tabela 27. Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
na lata 2016-2025 w 2021 roku  wskaźniki. 

Cel Nazwa miernika rozwoju 2021 

1. Odsetek osób korzystających z pomocy społecznej (%) 8,7% 

2. 
Odsetek podmiotów gospodarczych, które zgłosiły zakończenie działalności gospodarczej (w odniesieniu do 
mieszkańców) 

0,18 % 

3. Liczba obiektów budowlanych pokrytych/izolowanych azbestem (szt.) 0 

3.8. GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Mieszkaniowe zasoby komunalne Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, na koniec 2021 

roku, obejmowały 9 budynków ze 100% udziałem Gminy oraz 100 budynków wspólnot 
mieszkaniowych z udziałem Gminy. W 9 budynkach ze 100% udziałem Gminy, znajdowało się 49 
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lokali mieszkalnych w tym: 11 lokali socjalnych i 38 lokali komunalnych. W 100 budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, zarządzanych przez inne jednostki, 
znajdowało się 220 lokali stanowiących własność Gminy, w tym: 
12 lokali socjalnych i 208 lokali komunalnych. Ogółem, liczba 
lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy wynosiła 
269.  W zasobach Gminy znajdowało się 13 lokali użytkowych oraz 2 garaże. W gminie brak jest 
pustostanów. W 2021 roku dokonano sprzedaży 10 mieszkań o całkowitej powierzchni 360,50m2 za 
łączną kwotę 132.700,00zł. Na remonty i modernizację mieszkaniowego zasobu komunalnego Gminy 
wydatkowano 191.815,15 zł. Średnia stawka czynszu komunalnego wynosiła 2,49zł/m2/ miesiąc 
(minimalna 1,90zł/m2/miesiąc, maksymalna 3,61m2/miesiąc. Zaległość w opłatach obejmowały 113 
mieszkań na łączną kwotę 208.634,33 zł. Przy ściągalności należności czynszowych na poziomie 
75,15%.  

Inwestycje i działania 2021 

Wydatki bieżące wyniosły w 2021 r. 1 288 913,44 zł i obejmowały koszty utrzymania gminnych lokali 
mieszkalnych i użytkowych oraz koszty gospodarki nieruchomościami. Zakupiono materiały do 
remontów bieżących mieszkań i klatek schodowych oraz worki –PSI PAKIET – na łączną kwotę 
19 373,59 zł. Za energię elektryczną na klatkach schodowych, wodę i gaz do kotłowni lokalnych 
zapłacono 58 649,20 zł. Na roboty remontowe, nadzór inwestorski i wynagrodzenie Komisji 
Mieszkaniowej wydatkowano kwotę 176 746,67 zł. Zakres prac budowlanych dotyczył m.in. robót 
dekarskich- wykonania instalacji wentylacyjnych, montażu wkładów kominowych, robót remontowych 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, gazowej i elektrycznej, remontu podłóg, czyszczenia i naprawy rynien 
oraz rur spustowych. Poniesiono również wydatki na operaty szacunkowe, odpisy z ksiąg wieczystych, 
wznowienie znaków granicznych, opracowanie map do celów projektowych  
w kwocie 90 893,32 zł, usługi kominiarskie – 5 790,02 zł. Wywóz nieczystości płynnych  
i pozostałych odpadów nieujmowanych w rozdziale 90002 – 9 859,34 zł. W tej kwocie mieszczą się 
wydatki związane z opróżnianiem zamontowanych stacji „Psi Pakiet” oraz opróżnianie szamb i 
dzierżawa kabiny sanitarnej Toi-Toi, pranie flag i ochrona mienia.  Za odprowadzanie odpadów w 
budynkach stanowiących własność 100% gminy – 30 290,00 zł, odbiór ścieków – 9 970,05 zł. 
Pozostałą kwotę dotyczącą zakupu usług 23 367,18 zł stanowią m.in.  wydatki na zapłatę za obsługę 
przepompowni, ścieki, wywóz gruzu, deratyzację, sporządzenie szkiców lokali. Na koszty zarządu 
gminnym zasobem lokalowym przekazano 531 558,96 zł a na fundusz remontowy 324 901,42 zł. 
Ponadto poniesiono wydatek w tym dziale na ubezpieczenie nowo przejętych nieruchomości w kwocie 
541,79 zł oraz na koszty sądowe – 6 971,90 zł. Zobowiązania ogółem wyniosły 13 025,87 zł. 
Wydatki majątkowe zostały zrealizowane na kwotę 134.100,30 zł i obejmowały: 
 
■ Adaptacja budynku garażu przy ul. Mickiewicza 3 na cele muzealno-wystawiennicze 

W ramach zadania opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową w zakresie adaptacji 
budynku garażu (były zbiornik gazu - obiekt przejęty od PGNiG) na cele muzealno-wystawiennicze. W 
2021 roku wydatkowano 33.948,00 zł. 

■ Adaptacja budynku szatni przy ul. Mickiewicza 3 na cele administracyjno-socjalne 

W ramach zadania opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową w zakresie adaptacji 
budynku byłej szatni (obiekt przejęty od PGNiG) na cele administracyjno-socjalne. W 2021 roku 
wydatkowano 22.632,00 zł. 

■ Zagospodarowanie nieruchomości komunalnych 

W ramach zadania opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa zagospodarowania 
terenu wokół Pomnika Ułanów Legii Polsko-Włoskiej.  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
   1.423.013,74 zł 
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Wykonano prace związane z przebudowę i rekonstrukcją murków przy ul. Kościuszki, posadowionych 
na terenie gminy. Prace obejmowały między innymi: 

• miejscowy demontaż uszkodzonych płytek klinkierowych, 
• połączenie miejsc pęknięć klamrami ze stali zbrojeniowej, 

- wymiana uszkodzonych elementów. 

W 2021 roku wydatkowano 44.927,30 zł. 

■ Wdrażanie procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa 
mieszkaniowego na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

W celu zwiększenia dostępności do nowych mieszkań na wynajem dla 
mieszkańców miasta, w dniu 19 kwietnia 2019 roku Rada Miejska w 
Szczawnie-Zdroju podjęła Uchwałę Nr VIII/18/19 w sprawie ustalenia zaleceń i kierunków działania dla 
Burmistrza Szczawna-Zdroju dotyczących wdrożenia procedur zmierzających do rozwoju gminnego 
budownictwa mieszkaniowego na terenie gminy. Mając na uwadze skalę ewentualnego projektu, w 
celu ograniczenia kosztów przedsięwzięcia, przeprowadzono analizę możliwości realizacji inwestycji w 
pakiecie z innymi gminami, które zamierzają realizować na swoim terenie budownictwo mieszkaniowe 
na wynajem w systemie partnerstwa publiczno-prywatnego. Realizacja przedsięwzięć w formule PPP 
ma na celu zaspokojenie zapotrzebowania na wysokiej jakości usługi publiczne, stanowiące zadanie 
własne gminy w zakresie budowy mieszkań na wynajem, a wspólna realizacja przedsięwzięć powinna 
wpłynąć na obniżenie kosztów ich przygotowania i stanowi realną szansę na poprawę poziomu 
realizacji usług publicznych. W dniu 30 maja 2019 roku w Bystrzycy Kłodzkiej zawarte zostało 
Porozumienie w sprawie współpracy w zakresie realizacji pakietowego projektu PPP pn.: Budowa 
mieszkań na wynajem w gminach Bystrzyca Kłodzka, Szczawno Zdrój i Głuszyca w województwie 
dolnośląskim. Przedsięwzięcie obejmuje zaprojektowanie, budowę, utrzymanie mieszkań na wynajem 
wraz z zapewnieniem finansowania w ramach pakietowego projektu PPP obejmującego budowę: 
45 mieszkań na wynajem w Gminie Szczawno-Zdrój, 42 w Gminie Głuszyca oraz 30 w Gminie 
Bystrzyca Kłodzka. W dniu 29 grudnia 2020 roku podpisane zostało porozumienie pomiędzy 
Krajowym Zasobem Nieruchomości z siedzibą w Warszawie a Gminą Szczawno-Zdrój w zakresie 
współpracy poprzez wzajemną wymianę informacji, materiałów i dokumentów, przygotowania 
harmonogramu działań służących realizacji inwestycji mieszkaniowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem możliwości wykorzystania przez Strony funkcjonującego towarzystwa budownictwa 
społecznego. Zadanie kontynuowane będzie w kolejnych latach budżetowych.  

3.9. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

Zadania z zakresu pomocy społecznej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju. Jego działalność obejmuje m.in. 
wykonywanie zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2021 
roku, podobnie jak w latach poprzednich, do najczęstszych powodów korzystania z opieki społecznej 
należały: ubóstwo, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba. Szczegółowa charakterystyka liczby 
beneficjentów wraz wydatkami z funduszy pomocy społecznej przedstawiona została w tabelach 
poniżej: 

Tabela 28. Wydatki z funduszy pomocy społecznej wg powodów trudnej sytuacji życiowej w 2021 roku. 

Nazwa  Jednostka 2021 

Ogółem 
liczba 
gospodarstw 

172 

PLN 460.301 

Bezdomność  
liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 
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Nazwa  Jednostka 2021 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  
liczba 
gospodarstw 

6 

PLN 10.200 

Bezrobocie  
liczba 
gospodarstw 

47 

PLN 80.000 

Niepełnosprawność  
liczba 
gospodarstw 

43 

PLN 9.100 

Długotrwała lub ciężka choroba  
liczba 
gospodarstw 

93 

PLN 32.000 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – rodzina wielodzietna 

liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – rodzina niepełna 

liczba 
gospodarstw 

3 

PLN 31.000 

Alkoholizm  
liczba 
gospodarstw 

8 

PLN 2.900 

Narkomania  
liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 
liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

Przemoc w rodzinie  
liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

Sytuacja kryzysowa  
liczba 
gospodarstw 

1 

PLN 900 

Trudności w integracji osób, które otrzymały w RP status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą 

liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

Ubóstwo  
liczba 
gospodarstw 

110 

PLN 294.201 

Zdarzenie losowe 
liczba 
gospodarstw 

0 

PLN 0 

 

Tabela 29. Dane pomoc społeczna w 2021 roku. 

Nazwa 2021 

Liczba rodzin objętych pomocą [rodz.] 172 

Liczba świadczeniobiorców [os.] 266 

Liczba osób (łącznie z dziećmi) objętych pomocą ze względu na powód przyznania pomocy: 266 

 ubóstwo 171 

 bezdomność 1 

 potrzeba ochrony macierzyństwa 33 

 bezrobocie 92 

 niepełnosprawność 60 

 długotrwała lub ciężka choroba 115 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego 7 

 przemoc w rodzinie 0 

 alkoholizm 16 

 narkomania 0 

 trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 0 

 zdarzenie losowe 0 

 klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 
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Nazwa 2021 

Liczba beneficjentów środowiskowej pomocy społecznej ogółem [gosp. dom.] 172 

Liczba beneficjentów środowiskowej pomocy społecznej poniżej kryterium dochodowego [os.] 150 

Liczba beneficjentów środowiskowej pomocy społecznej ogółem [os.] 266 

 Liczba wniosków o udzielenie pomocy 743 

 Liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych 743 

 Liczba kontaktów socjalnych 0 

Pomoc udzielona w formie pracy socjalnej 48 

 Świadczenia wychowawcze 500+: 545 

 liczba rodzin [rodz.] 802 

 liczba dzieci [os.] 545 

 kwota świadczeń wychowawczych [zł] 4.383.000 

Zasiłki rodzinne na dzieci: 545 

 liczba rodzin [rodz.] 264 

 liczba dzieci [os.] 301 

 kwota świadczeń rodzinnych [zł] 1647.608 

 kwota zasiłków pielęgnacyjnych [zł] 33.671 

 Zasiłek rodzinny:  

 zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat 61 

 dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 91 

zasiłek dla opiekuna 1 
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Inwestycje i działania 2021 

Wydatki bieżące tego działu obejmują pomoc udzielaną podopiecznym w zakresie realizacji zadań 
własnych i zleconych, koszty funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej, oraz wydatki dotyczące 
mediów w Dziennym Domu Senior+.  W 2021 roku na realizację zadań własnych Gminy wydatkowano 
kwotę 1.465.856,31 zł.- 94,17 % planowanych wydatków, w tym na funkcjonowanie OPS – 512.060,84 
zł, na zadania zlecone – 12.049,40 zł.  

 W ramach realizacji zadań własnych:         

 dofinansowano 4 osobom pobyt w domu pomocy społecznej na kwotę 167.261,55 zł,   

 opłacono składki zdrowotne dla 39 osób pobierających zasiłki stałe na kwotę 21.460,12 zł,  

 wypłacono zasiłki okresowe dla 31 osób i celowe dla 104 rodzin na kwotę 212.672,77 zł,  

 wypłacono 40 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 91 398,43 zł, 

 wypłacono 39 osobom zasiłki stałe na kwotę 238.576,22 zł.  

 wypłacono wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 
ubezwłasnowolnioną w kwocie 2.949,60 zł. 

W ramach zadań własnych OPS realizuje również zadania w zakresie usług opiekuńczych, którymi 
objęte są osoby wymagające częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych. W 2021 roku pomocy udzielono 14 środowiskom na kwotę 86.502,40 zł., natomiast z 
pomocy w zakresie dożywiania skorzystało 107 osób, w tym 28 dzieci, którym zakupiono obiady za 
kwotę 132.974,38 zł (54.018,97 zł środki własne, 78.955,41 zł dotacja BP). Na wydatki dla ośrodków 
pomocy społecznej składają się: 

1. Wydatki związane z utrzymaniem jednostki budżetowej - Ośrodka Pomocy Społecznej.  
W 2021 roku wydatkowano kwotę 512.060,84 zł co stanowi 90,79 % planu rocznego. Struktura 
wydatków przedstawia się następująco: 

a)  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 390.588,98 zł, 

b)  pozostałe wydatki bieżące - 121.471,86 zł. 

Główną grupę wydatków bieżących stanowią środki na wynagrodzenia i pochodne od tych 
wynagrodzeń wynoszące 76,28 % z kwoty 512.060,84 zł. Wynagrodzenia obejmują płace  
6 pracowników. Wydatki rzeczowe to 23,72 % wydatków ogółem a wydatki na   ZFŚS stanowią 7,03 % 
wydatków bieżących. 

2. Wydatki na wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 
ubezwłasnowolnioną w kwocie 9.498,06 zł. 

W ramach realizacji zadań zleconych:         

 wypłacono dodatki energetyczne dla 40 rodzin wraz z kosztami obsługi na wartość 5.500,94 
zł, 

 wypłacono wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 
ubezwłasnowolnioną w kwocie 6.548,46 zł. 

Ponadto w tym dziale realizowane są wydatki związane z przekazaniem dotacji celowej  
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, -
załącznik nr 8: 

POMOC SPOŁECZNA: 

 1.708.000,59 zł  
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1.Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”, umowa nr BS.524.13.2021 z dnia 21.01.2021 r., zadanie pn. - 
„Prowadzenie Dziennego Domu Senior +” - 136 000,00 zł. 

2. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w Wałbrzychu, umowa nr BS.525.3.2021 z 
dnia 18.01.2021 r.  zadanie pn. „Prowadzenie Magazynu Żywności dla mieszkańców Szczawna - 
Zdroju” - 5.928,00 zł 

3. Stowarzyszenie "Nowe Życie”, umowa nr BS.524.1.2021 z dnia 18.01.2021 r., zadanie pn. 
"Prowadzenie Klubu Senior+” 78 000,00 zł            

Razem wydatkowano: 219 928,00 zł   plan 220.844,00 zł. W 2021 r. wydatki dotyczące   kosztów 
stałych powyższego lokalu tj. energia, gaz i woda, usługa ochrony obiektu wyniosły 10 166,88 
zł.  Kwotą powyższą obciążane jest Stowarzyszenie realizujące to zadanie. Zobowiązania ogółem 
wyniosły 63 170,18 zł. 

W ramach działu realizowana jest pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci. W 2021 roku na realizację zadań własnych Gminy w dziale 
Rodzina, wydatkowano kwotę 80.675,82 zł. – 98,44 % planowanych 
wydatków, na zadania zlecone – 6.206.374,21 zł. tj. 99,76 % planu. 

Na świadczenia wychowawcze 500+ wraz z kosztami obsługi wydatkowano kwotę 4.472.117,97 zł, w 
tym na obsługę zadania kwotę 31.895,87 zł. Łącznie objęto świadczeniami wychowawczymi 802 
szczawieńskich dzieci w 545 rodzinach.  Na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny na dzień 31 
grudnia 2021r. wydatkowano kwotę 1.695.405,10 zł, w tym na obsługę świadczeń i funduszu 
alimentacyjnego wydatkowano kwotę 47.796,77 zł. Świadczeniami rodzinnymi objęto 264 rodzin, w 
tym jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka przyznano 16 osobom dla 16 dzieci, 
świadczenia rodzicielskie – 9 osobom, zasiłki pielęgnacyjne – 175 osobom, świadczenia pielęgnacyjne 
– 28 osobom, specjalne zasiłki opiekuńcze – 1 osobie i dla 1 osoby przyznano zasiłek dla opiekuna. 
Składki emerytalno-rentowe opłacono 26 osobom, a funduszem alimentacyjnym objęto 21 rodzin. 
Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosi 900 
zł + złotówka za złotówkę.  

W 2021 roku dokonano zwrotów nienależnie pobranych świadczeń: 

 zasiłek pielęgnacyjny – 1.079,20 zł  

 zasiłek rodzinny – 1.548,90 zł   

 świadczenie dobry start – 900,00 zł 

oraz zwrot niewykorzystanej dotacji z 2020 r w kwocie 2,91 zł. 

W tym dziale realizowane są również następujące wydatki: 

 Na opłacenie licencji na program do obsługi zadania „Dobry start” w wysokości 715,86 zł. 
Świadczenia w tym roku już nie były przez nas wypłacane. 

 Na wydanie 15 kart Dużej Rodziny (4 plastikowych i 11 elektronicznych) w wysokości 116,00 
zł 

 Na wynagrodzenie dla asystenta rodziny, dotyczące realizacji zadania określonego  
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dotyczącego wsparcia rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, wyniosły  
w omawianym okresie 24.360,25 zł. Wsparciem objęto 8 rodzin, w tym 25 dzieci. Gmina 
pozyskała dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy na to zadanie w kwocie 425,00 zł. 

 Na dofinansowanie pobytu 7 dzieci w rodzinie zastępczej w wysokości 28.268,36 zł. 

 Na dofinansowanie utrzymania 4 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej  
w wysokości 28.047,21 zł. 

RODZINA: 

   6.290.581,04 zł  
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 Na opłacenie 21 osobom składki zdrowotnej dla osób pobierających świadczenia 
pielęgnacyjne i opiekuńcze w wysokości 38.019,28 zł. 

 Zobowiązania ogółem wyniosły 6 915,07 zł. 

 

Realizacja programów 

► Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 obejmuje lokalną politykę 
społeczną w szerokim znaczeniu, stanowi działalność, zmierzającą do poprawy standardów życia 
wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej.  

Tabela 30. Realizacja Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 w 2021 
roku. 

Lp. Cel strategiczny Realizacja 2021 

1. Zabezpieczenie środków 
finansowych i materialnych na 
zaspokojenie podstawowych 
potrzeb bytowych osób i rodzin. 

 działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym m.in.: 
• świadczenia pomocy społecznej, 
• dodatki mieszkaniowe, 
• dożywianie, 

 wskaźniki:  
• liczba ludności: 5.467, 
• liczba osób objętych pomocą społeczną: 266, 
• liczba wypłaconych świadczeń pomocy społecznej: 14 901, 
• liczba wypłaconych świadczeń rodzinnych: 12 340, 
• liczba osób, którym udzielono wsparcia materialnego: 419, 
• liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych: 300, 
• liczba osób korzystających z dożywiania: 107, 
• liczba osób, którym zapewniony został nocleg: 0, 
• liczba bezdomnych: 1. 

2. Zapobieganie bezrobociu 
i aktywizacja zawodowa 
społeczeństwa. 

 organizacja prac publicznych. 

 wskaźniki: 
• liczba bezrobotnych w gminie: 85, 
• liczba osób, które podjęły zatrudnienie w wyniku organizacji robót 

publicznych i interwencyjnych: 7, 
• liczba osób uczestniczących w szkoleniach kwalifikacyjnych: 0, 
• liczba projektów poradnictwa zawodowego: 0, 
• liczba projektów aktywizacji zawodowej: 0. 

3. Pomoc osobom i rodzinom 
narażonym na wykluczenie 
społeczne z powodu 
niepełnosprawności. 

 prowadzenie Klubu Senior+, 
 wskaźniki: 

• liczba niepełnosprawnych: 251 
• liczba niepełnosprawnych, którym udzielono pomocy materialnej i 

finansowej: 251 
4. Tworzenie warunków 

umożliwiających osobom 
niepełnosprawnym godnego 
uczestnictwa w życiu społecznym. 

 prowadzenie Klubu Senior+, 
 likwidacja barier architektonicznych m.in. poprzez przebudowę dróg i 

chodników. 

5. Aktywizacja oraz pomoc osobom 
starszym. 

 prowadzenie Klubu Senior+,  
 działalność Domu Dziennego Senior+, 
 wskaźniki: 

• liczba osób korzystających z usług opiekuńczych: 14 
6. Profilaktyka i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych oraz 
narkomanii. 

 realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dla Szczawna-Zdroju.  

7. Prowadzenie kampanii edukacyjno-
profilaktycznej pod kątem 
zapobiegania uzależnieniom 
i przemocy w placówkach 
oświatowych. 

 działalność Placówek Oświatowych.  
 

8. Zapobieganie patologiom 
i przemocy w rodzinie. 

 działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, 

 działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie „Niebieska Linia” oraz Specjalistycznego Poradnictwa Dla Osób 
z Problemami Życiowymi,  

 wskaźniki: 
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Lp. Cel strategiczny Realizacja 2021 

• liczba rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie: 10. 
• liczba rodzin objętych opieką Asystenta rodziny: 9. 

9. Koordynacja działań w zakresie 
wsparcia rodzin w pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.  

 działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, 
 działalność Asystenta Rodziny, 
 współpraca z innymi jednostkami, 
 wskaźniki: liczba rodzin objętych opieką Asystenta Rodziny: 9. 

10. Promowanie wśród mieszkańców 
zdrowego trybu życia. 

 organizacja imprez sportowych, 
 organizacja bezpłatnych badań dla mieszkańców - wykonano markery 

jelita grubego, jajników i antygen prostaty PSA oraz badania w kierunku 
osteoporozy, 

 wskaźniki: liczba osób, które skorzystały z bezpłatnych badań: 267. 

► Gminny Program Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 
lata 2019-2021 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Program adresowany jest do rodzin 
wychowujących dzieci, zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, dotkniętych w szczególności 
problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, 
ubóstwa oraz rodzin dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Program realizowany jest przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju we współpracy z pozostałymi instytucjami. Środki 
finansowe na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 pochodzą 
z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój oraz ze środków programów rządowych w zakresie wspierania 
rodziny. W 2021 roku w ramach realizacji Programu, rodzinom przeżywającym trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych zapewniano wsparcie i pomocy asystenta rodziny 
oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa. 

Tabela 31. Wspieranie rodziny w 2021 roku. 

Nazwa  2021 

Liczba zatrudnionych asystentów  1 

Liczba rodzin objętych opieką asystenta  9 

Istniejące rodziny zastępcze  7 

Utworzone rodziny zastępcze  0 

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych  7 

Liczba dzieci, które wróciły do rodzin naturalnych  0 

Liczba dzieci umieszczonych w innej rodzinie zastępczej  0 

Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo wychowawczych  4 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  

► Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2019-2023 

Celem nadrzędnym Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie 
Szczawna-Zdroju. Program jest finansowany ze środków budżetu miasta, dotacji i środków 
pozabudżetowych, pozyskanych z innych źródeł oraz w ramach środków własnych instytucji 
realizujących zadania. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Szczawnie-Zdroju zwoływane są raz na kwartał, a grupy robocze na podstawie 
„Niebieskich Kart”, które wpływają do Zespołu. W ramach wdrażania Programu podejmowane są 
wszystkie działania w celu znalezienia odpowiedniej strategii pomocy rodzinie w celu przywrócenia 
prawidłowego funkcjonowania w środowisku. Realizowane działania są indywidualnie dostosowywane 
do potrzeb danej rodziny. Przede wszystkim chroniące osoby doznające przemocy, wywierające 
wpływ na osobę stosującą przemoc i monitorujące zmiany w rodzinie. 

Tabela 32. Niebieskie karty w 2021 roku. 

Nazwa  2021 
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liczba rodzin wobec których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty  5 

liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty  5 

liczba zakończonych procedur Niebieskiej Karty  3 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  

► Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 
lata 2019-2023 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy 
w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci 
i młodzieży oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. W ramach programu udziela się 
wsparcia: dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu 
ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. Program jest finansowany ze środków własnych 
Gminy oraz dotacji z budżetu państwa, otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2019-2023.  

Tabela 33. Realizacja Wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 
zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 w 2021 roku. 

Nazwa 2021 

liczba dzieci objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i 
młodzieży na lata 2019-2023 

28 

3.10. OCHRONA ZDROWIA 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój, dzięki klimatowi i swoim zasobom naturalnym oraz 
urządzeniom zabiegowym, pełni istotną rolę w służbie zdrowia, uzupełniając leczenie szpitalne 
w sensie rehabilitacji oraz skutecznie pomagając w zadaniach profilaktycznych. W szczawieńskim 
uzdrowisku leczy się m.in. schorzenia narządu ruchu, górnych i dolnych dróg oddechowych, 
schorzenia układu pokarmowego, laryngologiczne i lekkie postaci cukrzycy. Zakres świadczeń 
uzdrowiska nie ogranicza się jedynie do kuracji za pomocą wód mineralnych. W sanatoriach stosuje 
się liczne zabiegi, w tym m.in.: inhalacje wodą mineralną "Mieszko", wzbogacone inhalacjami 
solankowo-jodobromowymi, inhalacje w komorach pneumatycznych oraz inhalacje specjalne 
z dodatkiem środków farmakologicznych. Leczenie odbywa się także fizykoterapią, która jest 
wyposażona w nowoczesną aparaturę i obejmuje: diatermię, światłolecznictwo, galwanizację, 
jontoforezę, kąpiele czterokomorowe i ultradźwięki. Działalność prowadzą tu m.in. takie sanatoria jak: 
Sanatorium Uzdrowiska Szczawno-Jedlina S.A. "Mieszko”, Sanatorium Dom Zdrojowy, Sanatorium 
Uzdrowiskowe "Dąbrówka", Sanatorium Uzdrowiskowe Azalia oraz Sanatorium Uzdrowiskowe "Anka". 
W marcu 2018 roku budynek Zakładu Przyrodoleczniczego w Szczawnie-Zdroju został wyłączony 
z użytkowania z powodu pożaru.  

Inwestycje i działania 2021 

W 2021 roku na ochronę zdrowia wydatkowano 387.765,42 zł 
i obejmowały m.in.: 

■ Przeprowadzenie badań w kierunku osteoporozy dla mieszkańców Szczawna- Zdroju – 
1 850,00 zł 

■ przeprowadzenie bezpłatnych badań dla mieszkańców Szczawna- Zdroju − na markery jelita 
grubego, jajników i antygen prostaty PSA za łączną kwotę 17 482,00 zł, 

OCHRONA ZDROWIA: 

 387.765,42 zł 
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■ Wykonanie programu „Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego 
odcinka przewodu pokarmowego- badanie na krew utajoną w kale dla kobiet i mężczyzn” na 
rzecz mieszkańców Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój - 750,00 zł 

■ przeprowadzenie bezpłatnych badań mammograficznych w ramach Programu Profilaktyki 

Raka Piersi – Etap Podstawowy finansowany przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego 
Funduszu Zdrowia 

Na cele związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym przekazano dotacje 
celowe z budżetu następującym stowarzyszeniom: 

1.Stowarzyszenie „NOWE ŻYCIE” w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.524.2.2021  
z dnia 18.01.2021 r., zadanie pn. 1. „Prowadzenie Klubu Abstynenta”, 2. Prowadzenie Punktu Opieki 
Dziennej dla Dzieci” – 73 000,00 zł. 

2. MKS w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.524.10.2021 z dnia 21.01.2021, zadanie  
pn. „Koszykówka dla każdego” - 49.000,00 zł 

3. Klub Sportowy „KLUB TENISOWY” w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.524.4.2021 z dnia 
18.01.2021 r., zadanie pn. „Korty dla każdego 2021” - 20.000,00 zł  

4.KS Racing Team, umowa nr BS.524.8.2021 z dnia 19.01.2021, zadanie pn. „Rower dla każdego” - 
3.200,00zł 

5. MKS w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.524.9.2021 z dnia 20.01.2021, zadanie  
pn. „W MKS-się w piłkę gramy, bo Szczawno-Zdrój kochamy” - 70.000,00 zł 

6. Stowarzyszenie „Nowoczesny Senior”, umowa nr BS.524.12.2021 z dnia 21.01.2021 r. 

zadanie pn. „Seniorzy nie poddają się zniechęceniu rozwijając swoje pasje” – 2 910,00 zł 

7. Stowarzyszenie „Ogród sztuki, umowa nr BS.524.11.2021 z dnia 21.01.2021, zadanie pn. 
„Spotkania aktywnych szczawieńskich seniorów” – 7 950,00 zł. 

8. Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych AKTYWNI, umowa  
nr BS.525.2.2021 z dnia 10.03.2021 r. zadanie pn. „VIII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na 
Wózkach Szczawno -Zdrój 2021 - 5.000,00 zł 

9. MKS w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.525.5.2021 z dnia 12.04.2021, zadanie  
pn. „Ogólnopolski półfinałowy Turniej Koszykówki o wejście do 2 ligi” - 3.850,00 zł 

10. MKS w Szczawnie-Zdroju, umowa nr BS.525.6.2021 z dnia 12.04.2021, zadanie  
pn. „3X3 Basket Cup” – 2.500,00 zł 

Realizacja programów 

■ Program pod nazwą Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka 
przewodu pokarmowego- badanie na krew utajoną w kale dla kobiet i mężczyzn” 

Program realizowany jest w Przychodni Specjalistycznej Regina i Walenty Śliwa Spółka Jawna w 
Szczawnie-Zdroju, w 2021 roku wydatki w jego ramach wyniosły 1 056,37 zł.  

■ Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka, edycja 2021/2022 

Program realizowany jest w Szkole Podstawowej w Szczawnie-Zdroju oraz Zespole Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Zajęcia są adresowane dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz klas 7 i 8 szkoły podstawowej. 

W zakresie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowane są działania zmierzające do przeciwdziałania uzależnieniom oraz ich 
skutkom, programy profilaktyczne i edukacyjne kierowane do dzieci i młodzieży celem kształtowania 
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właściwych postaw moralno-społecznych. Działania te obejmują również zagospodarowywanie czasu 
wolnego i propagowanie zdrowego stylu życia w ramach organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
rekreacyjnych, kulturalnych bądź edukacyjnych, organizowanie imprez kulturalnych, sportowych i 
rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia. Udzielana jest pomoc rodzinom, w których występują 
problemy uzależnień, w tym dożywianie dzieci w szkołach, zapewnienie funkcjonowania punktu 
dziennej opieki dla dzieci. Wspomagana jest działalność osób, instytucji i stowarzyszeń, które 
bezpośrednio realizują powyższe zadania. 

Przeciwdziałanie narkomanii 

- nagrody konkursowe: nagrody w konkursach sportowych, plastycznych, z wiedzy zorganizowanych 
przez Miejską Szkołę Podstawową w ramach realizacji Szkolnego miesiąca profilaktyki uzależnień - 

991,04 zł (99,10%) 

- zakup materiałów i wyposażenia, tj. artykuły spożywcze i papiernicze na dwa festyny profilaktyczne 
dla dzieci zorganizowane w ramach realizacji Szkolnego miesiąca profilaktyki uzależnień - 1 926,39zł 

(96,32%) 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

- składki na ubezpieczenia społeczne -433,18 zł 

- składki na fundusz pracy-61,74 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe: członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych-
22 632,00 zł, psychologa pełniącego dyżury w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym „Niebieska Linia” 
- 4 981,80 zł, dwóch animatorów sportu na obiekcie „ORLIK” w okresie od czerwca do listopada -
5 768,39 zł, pochodne od wynagrodzeń -5 952,42 zł  

- nagrody konkursowe: nagrody w konkursie biblijnym przeprowadzonym przez Katolickie 
Stowarzyszenie Civitas Christiana w Wałbrzychu -450,00 oraz nagrody w festynie rodzinnym 
zorganizowanym przez Związek Dużych Rodzin 3+ Koło w Wałbrzychu -374,80 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia, w tym: artykuły spożywcze i artykuły na grilla podczas akcji 
„Sprzątanie Wzgórza Gedymina”, materiały plastyczne na kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci 
podczas wakacji zorganizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej, artykuły spożywcze i papiernicze na 
akcję dla dzieci pt. „Malowanie Szczawna”, artykuły cukiernicze na poczęstunek w ramach wydarzenia 
„800-lecie Szczawna- Zdroju” , produkty na grilla podczas akcji profilaktycznej „Razem dla 
bezpieczeństwa” zorganizowanej przez Miejską Szkołę Podstawową, paczki dla dzieci na Mikołaja 
oraz paczki świąteczne dla osób objętych parafialną pomocą Caritas, materiały do pracowni 
modelarskiej niezbędne do prowadzenia zajęć, zakup do dystrybucji mieszkańcom podczas imprez 
integracyjnych płyt z kolędami „Betlejem  w Szczawnie-Zdroju” i maskotek wiewiórek, zakup biurek do 
Punktu Dziennej Opieki dla Dzieci – łącznie 18 687,62 zł 

- zakup usług pozostałych, tj.: śniadania dla dzieci wydawane w szkole, prowadzenie konsultacji 
terapeutycznych w Punkcie „Niebieska Linia”, prowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu 
modelarstwa wraz z budową modeli, posiłki dla wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
dwa występy w ramach integracyjnych imprez o charakterze profilaktycznym transport na obóz letni 
„Wakacje z wartościami”, przeprowadzenie corocznej kontroli technicznej urządzeń na placach zabaw 
i na siłowniach zewnętrznych, udział finansowy gminy w kosztach organizacji sportowej imprezy 
integracyjnej dla dzieci i młodzieży, tj. finałowego wyścigu rowerowego VI-ej edycji Ligi MTB XC 
Aglomeracji Wałbrzyskiej, implantacja disulfiramu, wyjście dzieci z Punktu Dziennej Opieki do Teatru 
Lalki i Aktora w Wałbrzychu koszt dostawy mebli – łącznie 42 557,17 zł 

- różne opłaty i składki, tj.:  opłata sądowa za złożenie wniosku o objęcie leczeniem odwykowym -
100,00 zł 
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Wydatki na zwalczanie narkomanii wyniosły 2 917,43 zł, a na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
339 409,12 zł. Łącznie wydatki poniesione w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wyniosły 342 326,55 zł. 

Dochody w 2021 roku z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 
269 051,69 zł, natomiast wydatki stanowią kwotę łączną 318 189,86 zł, co prezentuje załącznik nr 9.  

Dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o 
ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml wyniosły 31 916,40 zł natomiast wydatki stanowią kwotę 

łączną 24 136,69 zł, co prezentuje załącznik nr 9a.  

W tym dziale zrealizowano wydatki związane z organizowaną przez gminę akcją „Szczepimy się”, 
mającą na celu zachęcenie mieszkańców gminy do szczepień przeciwko Covid-19. Akcja była 
dofinansowana w kwocie 10 000,00 zł ze środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Kwota, 
która została wydatkowana na te działania to 14 960,50 zł.  

Ponadto w tym dziale dokonano wydatku w wysokości 10 000,00 zł na zakup 3 kompletów materacy 
dla pacjentów, mieszkańców gminy, objętych opieką Hospicjum im. Jana Pawła II  
w Wałbrzychu. 

Zobowiązania ogółem wyniosły 4 201,93 zł. 

Tabela 34.Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku. 

Lp. Nazwa 2021 

1. liczba podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych [szt.] 41 

 wydane zezwolenia stałe 43 

 wydane zezwolenia jednorazowe 9 

 odebrane zezwolenia 0 

2. środki uzyskane z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu [zł] 269.051,69 

Tabela 35. Przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi i ustawy o narkomanii w 2021 roku. 

Lp. Nazwa 2021 

1. Liczba złożonych wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 19 

2. Liczba decyzji o cofnięciu zezwolenia w przypadku naruszania zakazu sprzedaży alkoholu 0 

Tabela 36. Realizacja zadań Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2021 roku w ramach przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

Lp. Nazwa Realizacja 2021 
1. udzielanie osobom uzależnionym od alkoholu 

pomocy terapeutycznej w celu podjęcia leczenia 
odwykowego, przede wszystkim poprzez punkty 
konsultacyjne oraz grupy wsparcia typu AA - dla 
osób uzależnionych od alkoholu, AL-ANON - dla 
osób współuzależnionych od alkoholu, 
motywowanie do podjęcia leczenia w 
specjalistycznych placówkach lecznictwa 
odwykowego, a w określonych przypadkach 
kierowanie spraw do sądu celem prawnego 
przymuszenia do leczenia odwykowego; 

Pomoc terapeutyczna – realizacja przez Klub Abstynenta „Nowe 
Życie”, w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny oraz grupy 
wsparcia 
Motywowanie do podjęcia leczenia – realizacja przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologa i 
terapeutę w Punkcie konsultacyjno-informacyjnym „Niebieska 
Linia” i poradnictwa specjalistycznego 

2. udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy uzależnienia od alkoholu pomocy 
psychospołecznej i prawnej; 

Liczba rodzin/osób, którym udzielono pomocy psychospołecznej 
i prawnej [rodzin lub os.]: 135 osób 

3. wspieranie zatrudnienia osób uzależnionych po 
ukończeniu przez nich terapii odwykowej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski jako opiekunów terenów 
zielonych 

4. realizowanie programów profilaktycznych i 
edukacyjnych kierowanych do dzieci i młodzieży 
celem kształtowania właściwych postaw moralno-
społecznych; 

Programy profilaktyczne i edukacyjne dla uczniów szkoły 
podstawowej realizowane przez kadrę pedagogiczną, a także 
pogadanki, prelekcje prowadzone przez pedagogów 

5. zapewnienie funkcjonowania punktu dziennej 
opieki dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; 

Prowadzenie przez Stowarzyszenie „Nowe Życie” finansowane z 
budżetu gminy 

6. dożywianie dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych lub socjoterapeutycznych; 

Liczba dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych lub socjoterapeutycznych objętych 
dożywianiem:  
19 dzieci  
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Lp. Nazwa Realizacja 2021 
7. organizowanie imprez kulturalnych, sportowych i 

rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia; 
Wykaz imprez promujących zdrowy styl życia zorganizowanych 
w 2021 roku: 

Akcja „Sprzątanie Wzgórza Gedymina” 

Akcja profilaktyczna dla dzieci „Razem dla bezpieczeństwa” 
Finałowy wyścig rowerowy VI-ej edycji Ligi MTB XC Aglomeracji 
Wałbrzyskiej 
Turniej szachowy z ziemi Polskiej do Włoskiej 
Ogólnopolski półfinałowy turniej koszykówki 
3 x 3 Basket Cup 
Gry miejskie Szczawno Gra 800 lat 

 Spotkania szczawieńskich seniorów – Senioralia cały rok 
8. zagospodarowywanie czasu wolnego i 

propagowanie zdrowego stylu życia w ramach 
organizacji regularnych zajęć sportowych 
prowadzonych nieodpłatnie; 

Całoroczne zadania publiczne dla dzieci i młodzieży: 
„W MKS-SIĘ gramy, bo Szczawno-Zdrój kochamy” realizowane 
przez Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-
Zdroju 
„Koszykówka dla każdego” realizowane przez Stowarzyszenie 
Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju 
„Korty dla każdego 2021” realizowane przez Stowarzyszenie 
Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój” 
„Rower dla każdego” realizowane przez Klub Sportowy „Racing 
Team” 
„Rowerowe szaleństwo” realizowane przez Klub Sportowy 
„Racing Team” 

 „Szachy nie są nudne – szkolenie i turnieje” realizowane przez 
Klub Szachowy „Hetman Wałbrzych” 

9. wspomaganie działalności instytucji i 
stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów 
uzależnień, tj.: wsparcie materialne, edukacyjne i 
lokalowe podmiotów, które statutowo zajmują się 
rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

Wsparcie finansowe i lokalowe Klubu Abstynenta „Nowe Życie”, 
w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin oraz grupy wsparcia 

10. wspomaganie organizatorów realizujących różne 
formy spędzania wolnego czasu, w tym 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, kulturalnych, 
programów profilaktycznych, organizacji czasu 
wolnego podczas ferii i wakacji; 

Pozalekcyjne zajęcia w Punkcie Dziennej Opieki dla Dzieci 
prowadzonym przez Stowarzyszenie „Nowe Życie” 
Pozalekcyjne zajęcia edukacyjne z modelarstwa (całoroczne) 
wraz z organizacją akcji „Ferie w Mieście” i „Wakacie w Mieście” 
organizowane przez Klub im. Dywizjonów Polskich Szczawno-
Zdrój 
Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach „Szczawno-
Zdrój 2021” organizowane przez Dolnośląskie Stowarzyszenie 
Sportowców Niepełnosprawnych Aktywni  
Międzynarodowe Mistrzostwa „Szczawno Open 2021” w tenisie 
ziemnym organizowane przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
„Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój” 
Międzynarodowy Turniej Tenisowy „Szczawno Cup” 
organizowany przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub 
Tenisowy Szczawno-Zdrój” 
Obóz letni „Wakacje wartościami – program profilaktyczny 
realizowany przez Parafię Rzymskokatolicką pw. NMP Królowej 
Polski 

  
11. włączanie się Gminy w ogólnopolskie i regionalne 

kampanie profilaktyczno-edukacyjne; 
Ogólnopolska kampania informacyjna realizowana przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
finansowana ze środków Narodowego Programu Zdrowia – 
kolportaż materiałów informacyjnych i ulotek 

12. upowszechnianie stosowania procedury 
„Niebieskiej Karty" oraz koordynacja działań w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinach 
z problemem alkoholowym; 

Realizacja i koordynacja przez Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczawnie-Zdroju 
Kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących stosowania 
procedury „Niebieskiej Karty” 

13. budowanie skutecznych form kontroli i współpracy 
z placówkami, które prowadzą sprzedaż lub 
podaż napojów alkoholowych; 

Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – odbyto 105 kontroli (53 w lokalach i 50 w 
sklepach) 

14. finansowanie udziału w szkoleniach i 
konferencjach służących podnoszeniu kwalifikacji 
osób współpracujących z uzależnionymi i ich 
rodzinami; 

- 

15. prowadzenie akcji informacyjnej na terenie Gminy 
o możliwościach uzyskania pomocy prawnej, 
psychologicznej i terapeutycznej; 

Realizacja przez Urząd Miejski (za pośrednictwem strony 
internetowej, biuletynu informacji publicznej, profilu Gminy na 
portalu społecznościowym Facebook) oraz przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologa i 
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Lp. Nazwa Realizacja 2021 
terapeutę w Punkcie konsultacyjno-informacyjnym „Niebieska 
Linia” i poradnictwa specjalistycznego oraz Klub „Nowe Życie” 

Tabela 37. Realizacja zadań Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2021 roku w ramach przeciwdziałania 
narkomanii. 

Lp. Nazwa Realizacja 2021 
1. zapewnienie dostępu osobom uzależnionym od 

narkotyków do specjalistycznej pomocy 
terapeutycznej; 

Realizacja przez Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i 
członków ich rodzin 
Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punkt 
konsultacyjno-informacyjny „Niebieska Linia” i poradnictwa 
specjalistycznego  

2. profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
narkomanii, w szczególności wśród dzieci 
i młodzieży oraz osób zagrożonych uzależnieniem 
poprzez: 
a) wprowadzanie problematyki zapobiegania 

narkomanii do programów wychowawczych 
jednostek organizacyjnych działających w 
systemie oświaty, 

b) podejmowanie działań zmierzających do 
zdobycia przez osoby pracujące z młodzieżą 
umiejętności wczesnego rozpoznawania 
sygnałów wskazujących na 
prawdopodobieństwo zażywania narkotyków, 

c) prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla uczniów, 

d) organizacja form spędzania wolnego czasu 
dla dzieci i młodzieży, szczególnie z grup 
podwyższonego ryzyka, 

e) wspieranie pozaszkolnych programów 
i warsztatów profilaktycznych, 

f) prowadzenie działań na rzecz dożywiania 
dzieci w szkołach uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych lub socjoterapeutycznych; 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 
b) Realizacja przez funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 
c) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie Miejski Klub 
Sportowy w Szczawnie-Zdroju, Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy 
„Racing Team” 
d) Realizacja przez organizacje pozarządowe, m.in. zajęcia w 
Punkcie Dziennej Opieki dla Dzieci prowadzonym przez 
Stowarzyszenie „Nowe Życie”, zajęcia w pracowni modelarskiej 
powadzonej przez Klub im. Dywizjonów Polskich Szczawno-
Zdrój, jak również Miejską Bibliotekę Publiczną i inne podmioty 

e) Realizacja przez Miejską Szkołę Podstawową,  
a) f) Finansowanie przez Gminę   

3. udzielanie pomocy społecznej i prawnej osobom 
eksperymentującym z narkotykami, uzależnionym 
od narkotyków oraz ich rodzinom; 

Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt konsultacyjno-
informacyjny „Niebieska Linia” i poradnictwa specjalistycznego, 
Punkt Konsultacyjny w Klubie Abstynenta „Nowe Życie” 

4. ułatwianie dostępu do leczenia oraz reintegracji 
społecznej; 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Punkt konsultacyjno-informacyjny „Niebieska 
Linia” i poradnictwa specjalistycznego, Punkt Konsultacyjny w 
Klubie Abstynenta „Nowe Życie” 

5. prowadzenie działalności profilaktycznej, 
informacyjnej, edukacyjnej, a także szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
polegającej na: 
a) informowaniu o szkodliwości środków 

i substancji, których używanie może 
prowadzić do narkomanii, 

b) edukacji psychologicznej, 
c) edukacji prawnej, 
d) działaniach interwencyjnych, 
e) promocji zdrowego stylu życia, m.in. przez 

organizację zajęć sportowych; 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 
i funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 

b) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 
c) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 
i funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 
d) Realizacja przez funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 
oraz pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 
a) e) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie Miejski 

Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy 
„Racing Team” 

6. wspomaganie działań instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych w zakresie 
zapobiegania narkomanii; 

− 

7. pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich 
rodzinom dotkniętym ubóstwem oraz brakiem 
integracji ze społeczeństwem; 

Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

8. integrowanie osób uzależnionych ze 
społeczeństwem z wykorzystaniem pracy 
socjalnej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski np. jako opiekunów terenów 
zielonych 

9. działania zmierzające do ograniczenia szkód 
zdrowotnych i społecznych narkomanii; 

Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 

10. kontrolowanie upraw maku i konopi, a w 
przypadku stwierdzenia uprawiania w sposób 
niezgodny z art. 46 i 47 ustawy o przeciwdziałaniu 

Nadzorowanie przez Urząd Miejski – Wydział Gospodarki 
Komunalnej 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2021 

 

Strona 76 z 101 

Lp. Nazwa Realizacja 2021 
narkomanii, wydanie nakazu zniszczenia tych 
upraw; 

3.11. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Bezpieczeństwo publiczne mieszkańcom i kuracjuszom Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój zapewnia Komisariat Policji I w Wałbrzychu z siedzibą w Szczawnie – Zdroju przy ul. 
Generała Józefa Łączyńskiego. Jego działania w zakresie zapobiegania przestępczości realizowane 

są również z udziałem służb operacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. W celu poprawy 
bezpieczeństwa, na terenie miasta, Gmina wyremontowała i przekazała Policji lokal, w którym od 4 
lipca 2019 roku funkcjonuje Rewir Dzielnicowych w Szczawnie-Zdroju przy ul. Sienkiewicza 11. 
Posterunek mieści się na parterze budynku, dzięki czemu mogą z niego korzystać także osoby z 
niepełnosprawnościami. Dużą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego na terenie miasta pełni 
również Straż Miejska w Szczawnie-Zdroju, w siedzibie której znajduje się centrum systemu 

miejskiego monitoringu wizyjnego. Bezpieczeństwo mieszkańców i 
przyjezdnych zapewniają 52 nowoczesne kamery w technologii HD. 
Prewencją i walką z pożarami oraz pozostałymi zagrożeniami dla 
zdrowia i życia ludzkiego, dobytku i środowiska naturalnego oraz 
usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i katastrof na terenie Gminy 
zajmuje się Państwowa Straż Pożarna w Wałbrzychu. 

Inwestycje i działania 2021 

Na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową w 2021 roku wydatkowano ogółem 744.116,66 zł. W 
rozdziale Komendy Wojewódzkie Policji zrealizowano dotację celową w wysokości  
3 975,00 zł na dodatkowe patrole porządkowe Policji zgodnie z zawartym porozumieniem. Powyższa 
kwota została wpłacona na konto funduszu celowego Komendy Wojewódzkiej Policji. Wydatki na 
utrzymanie straży miejskiej za 2021 rok wynoszą 545 632,96 zł, z czego wynagrodzenia i pochodne – 
482 964,96 zł, pozostałe wydatki stanowią zakup paliwa, sortów mundurowych, szkolenie 
pracowników, odpis na ZFŚS oraz bieżące utrzymanie samochodu służbowego – 62 668,00 zł. 

W ramach rozdziału 75421 wydatkowano łącznie kwotę 27 778,20 zł. W ramach tej kwoty 
wydatkowano 1 201,39 zł na działania kryzysowe niezwiązane z pandemią. Pozostałe wydatki 
sklasyfikowane w tym rozdziale dotyczą wszelkich działań jakie podjęła gmina w 2021 roku na wydatki 
związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wydatki bieżące dotyczą zakupu środków do dezynfekcji 
oraz środków ochrony osobistej, wykonanie testów na Covid-19 i inne.   

W Miejskiej Szkole Podstawowej realizacja tych wydatków to kwota 2.909,27 zł, w Ośrodku Pomocy 
Społecznej- 5 423,70 zł a w MOSiR – 3 128,84 zł. W Urzędzie Miejskim na wydatki związane 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID wydatkowana kwota to 15 115,00 zł. 

 Łączne wydatki w działach 750,754 i 851 na działania związane z zapobieganiem Covid-19 wynoszą 
34 161,31 zł. Zobowiązania ogółem wyniosły 39 638,49 zł. Wydatki majątkowe w tym dziale zostały 
zrealizowane na kwotę 166 730,50 zł tj. 84,53% planu.  

3.12. WSPÓŁPRACA WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA 

Współpraca wewnętrzna 

Organizacje pozarządowe, obok publicznych i prywatnych, są trzecim sektorem działającym na rzecz 
dobra publicznego. Podejmują one cenne działania dla dobra obywateli oraz integrują i aktywizują 
społeczność lokalną. Z tego względu są znakomitym uzupełnieniem działań podejmowanych przez 
samorządy. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi pozwala na 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
     744.116,66 zł 
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lepsze zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Szczawna-
Zdroju. Bardzo ważne jest zatem budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi. W 2021 roku współpraca 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
terenie Gminy prowadzona była na podstawie: 

Realizacja programów 

► Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie  realizacji zadań publicznych w roku 2021 

Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno – Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 
został przyjęty uchwałą Nr XXVII/85/20 Rady Miejskiej  w  Szczawnie – Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 
r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy  Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021 Projekt uchwały konsultowany był zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałą Nr III/9/10 Rady 
Miejskiej w Szczawnie – Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia   „Regulaminu 
konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami   o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” w formie zamieszczenia konsultowanego 
projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie – Zdroju, na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szczawnie –Zdroju  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w  Szczawnie – Zdroju z informacją o możliwości wyrażenia przez organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie uwag i opinii dotyczących projektu w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. W trakcie konsultacji żadna z organizacji nie zgłosiła uwag do programu.  

Zgodnie z uchwalonym programem współdziałanie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno – Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w roku 2021 prowadzone było w następujących formach finansowych i pozafinansowych: 

1. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 
konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków; 

4.  konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji zgodnie z uchwałą Nr III/9/10 Rady 
Miejskiej w Szczawnie – Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 r.; 

5. udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem 
opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

6. wsparcia organizacji w zapewnieniu infrastruktury technicznej niezbędnej do realizacji zadania 
publicznego; 

7. obejmowanie patronatem przez władze Szczawna – Zdroju inicjatyw realizowanych przez 
organizacje; 

8. prowadzenia działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji; 
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9. promowania działalności organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie informacji o 
działalności organizacji oraz o wspólnych działaniach na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie – Zdroju oraz w lokalnej prasie. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 
konkursu ofert oraz w trybie art.19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

Współpraca w roku 2021 obejmowała realizację zadań publicznych (wymienionych w art. 4 ust. 1 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) w obszarach: 

 
 

1. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

2. kultury i ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, 

3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

4. pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie zostały ogłoszone 2 otwarte konkursy ofert na realizację zadań 
publicznych w ramach dotacji budżetowej na rok 2021. 

W trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie została zlecona organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy realizacja 6 zadań publicznych w w/w obszarach. 

Wszystkie organizacje, które otrzymały w roku 2021 dotację złożyły sprawozdania rozliczające 
otrzymane środki.   

Tabela 38. Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert 
w 2021 roku. 

Lp. 
Nazwy organizacji, którym 
zostały przyznane dotacje 

Nazwa zadania publicznego 
Kwota  

przyznanej 
dotacji [zł] 

Kwota  
rozliczonej 
dotacji [zł] 

Obszar Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. 
Stowarzyszenie  

„Nowe Życie” 

„1.Prowadzenie Klubu Abstynenta 

2. Prowadzenie Punktu Opieki Dziennej dla Dzieci” 
73.000,00 72.994,26 

2. Miejski Klub Sportowy „Koszykówka dla każdego” 49.000,00 49.000,00 

3. 

Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej 

Klub Tenisowy  

„Korty dla każdego 2021” 20.000,00 20.000,00 

4. Miejski Klub Sportowy  
„W MKS-SIE w piłkę gramy bo Szczawno-Zdrój 

kochamy”  
70.000,00 70.000,00 

5. Klub Sportowy Racing Team „Rower dla każdego” 3.200,00 3.200,00 

6. 
Stowarzyszenie  

„Nowoczesny Senior” 

„Seniorzy nie poddają się zniechęceniu rozwijając 
swoje pasje” 

3.000,00 2.910,00 

7. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” „Senioralia cały rok” 7.950,00 7.950,00 

Obszar Pomocy społecznej 

8. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” „Prowadzenie Dziennego Domu Senior+” 136.000,00 125.838,45 

9. Stowarzyszenie „Nowe Życie” „Prowadzenie Klubu Senior+” 78..000,00 72.037,34 
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Lp. 
Nazwy organizacji, którym 
zostały przyznane dotacje 

Nazwa zadania publicznego 
Kwota  

przyznanej 
dotacji [zł] 

Kwota  
rozliczonej 
dotacji [zł] 

 

10. 
Polski Komitet Pomocy 
Społecznej Zarząd Okręgowy w 
Wałbrzychu 

„Prowadzenie magazynu żywności dla mieszkańców 
Szczawna – Zdroju” 

5.928,00 5.928,00 

Obszar Kultura i ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego 

11. Wałbrzyski Klub Szachowy 
Hetman Wałbrzych 

II Turniej szachowy Z ziemi polskiej do Włoskiej 2.500,00 2.000,00 

Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

12. Klub Sportowy Racing Team „Rowerowe Szaleństwo” 10.000,00 10.000,00 

13. Wałbrzyski Klub Szachowy 
Hetman Wałbrzych  

„Szachy nie są nudne: szkolenie szachowe i turnieje” 9.000,00 9.000,00 

 Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2021, Szczawno-Zdrój, marzec 2022. 

Tabela 39. Wykaz przyznanych dotacji na realizacje zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku. 

Lp. 
Nazwy organizacji, którym 
zostały przyznane dotacje 

Nazwa zadania publicznego 
Kwota  

przyznanej 
dotacji [zł] 

Kwota  
rozliczonej 
dotacji [zł] 

Obszar przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. 

Dolnośląskie Stowarzyszenie 
Sportowców 

Niepełnosprawnych  

Aktywni 

VIII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na 
Wózkach Szczawno-Zdrój 2021 

5.000,00 5.000,00 

2.  Miejski Klub Sportowy – Sekcja 
Koszykówki 

Ogólnopolski półfinałowy Turniej Koszykówki o 
wejście do 2 ligi 

3.850,00 3.850,00 

3. Miejski Klub Sportowy – Sekcja 
Koszykówki 

3 x3 Basket Cup 2.500,00 2.500,00 

Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

4. 
Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej Klub 
Tenisowy Szczawno-Zdrój 

Szczawno OPEN 2021 23-29.08.2021 6.000,00 6.000,00 

Obszar Kultura i ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego 

5. Fundacja Odkrywamy Nieznane 
Gry miejskie Szczawno Gra 800 lat Szczawna – 

Zdroju 22-28.09.2021 
2.500,00 2.070,00 

6. 
Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój 

Szczawno CUP 2021 – 800 lat Szczawna – Zdroju 
22-28.09.2021 

4.000,00 4.000,00 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2021, Szczawno-Zdrój, marzec 2022. 

Opis zadań realizowanych przez poszczególne organizacje w 2021 roku, sporządzony na podstawie 
złożonych przez nie sprawozdań z wykonania zadań publicznych w roku 2021 oraz szczegółowa 
informacja nt. realizacji pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie 
z uchwalonym programem zawarta jest w: Sprawozdaniu z realizacji programu współpracy 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych w 
roku 2021, dostępnym na: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=79749. 
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Tabela 40. Ocena realizacji programu zgodnie z miernikami ilościowymi określonymi w Rozdziale X pkt 5 
Programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych na rok 2021. 

 
Lp. 

 
Nazwa miernika Wartość miernika Uwagi 

1. 
liczba organizacji pozarządowych 
współpracujących z Gminą  i jej 

jednostkami organizacyjnymi 
34 

W tym 15 organizacji, którym Gmina 
zleciła w roku 2021 realizację zadań 

publicznych 

2. liczba ogłoszonych konkursów 2  

3. liczba ofert złożonych  w konkursach 15 

 14 – ofert rozpatrzonych pozytywnie, 

Jedna organizacja przed 
podpisaniem Umowy zrezygnowała z 
realizacji zadania 

 1 – oferta rozpatrzona negatywnie, 

 0 – ofert odrzuconych z 
przyczyn formalnych. 

 
4. 

liczba ofert złożonych w trybie art. 19a 
ustawy 

7 

• 6 – ofert rozpatrzonych 
pozytywnie, 

• 0 – ofert rozpatrzonych 
negatywnie, 

• oferta odrzucona z przyczyn 
formalnych.  

5. 
liczba zawartych umów na realizację 

zadania publicznego 
19  

6. liczba organizacji korzystających z dotacji 13  

7. wysokość kwot udzielonych dotacji 
Łącznie 491.428,00 

zł   

Rozliczono kwotę 474.778,05 zł.  

Kwoty dotacji przyznane poszczególnym 
organizacjom zgodnie z tabelą 1 i 2 

8. 
liczba zrealizowanych zadań w ciągu roku 
budżetowego, na które udzielono dotacji 

19  

9. 
liczba umów, które nie zostały 

zrealizowane lub zostały rozwiązane 
0  

10. 
liczba beneficjentów zrealizowanych 

zadań, z podziałem na grupy wiekowe 

około 2300 osób 
bezpośrednich 

beneficjentów zadań 
publicznych, w tym ok. 

800 osób - dzieci i 
młodzieży objętych 

zajęciami sportowymi 

Grupy wiekowe objęte poszczególnymi 
zadaniami publicznymi - zgodnie  z 

opisami realizacji poszczególnych zadań 
publicznych. 

 

11. 

wykonanie planu dotacji za rok 2021 w 
szczególności według klasyfikacji 

budżetowej na podstawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy 

Zgodnie ze 
sprawozdaniem  z 
wykonania budżetu 
Gminy za rok 2021. 

 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2021, Szczawno-Zdrój, marzec 2022. 

Współpraca samorządów 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest członkiem Aglomeracji Wałbrzyskiej, 

obejmującej 22 jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto, w dniu 1 lipca 2019 roku, Burmistrz 
Szczawna-Zdroju podpisał ‘Porozumienie samorządów subregionów: wałbrzyskiego i jeleniogórskiego, 
których przedstawiciele podpisując „Deklarację Sudecką”, zobowiązali się do podjęcia wspólnych 
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działań, zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju tej części 
Dolnego Śląska’. Realizując uchwały rad gmin i powiatów Sygnatariuszy w sprawie zatwierdzenia i 
przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części 
Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”, Sygnatariusze zawarli porozumienie, 

którego przedmiotem jest określenie nadrzędnych celów i zasad współpracy oraz obowiązków 
prowadzących do zrealizowania zapisów „Strategii Rozwoju Sudety 2030”. Współpraca z jednostkami 
samorządu realizowana jest także w ramach projektu partnerskiego „Ekomuzeum wokół Trójgarbu” 

(Etap II) – sposób na ochronę i udostępnienie zasobów przyrodniczych Masywu Trójgarbu i Chełmca 
(Partnerzy: gmina Czarny Bór, gmina Stare Bogaczowice, Nadleśnictwo Wałbrzych oraz Fundacja 
Edukacji Europejskiej sp. z o.o.). Gmina jest również członkiem Wałbrzyskiego Klastra 
Energetycznego, który stanowi porozumienie zawarte pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, badawczo-naukowymi, przedsiębiorcami i instytucjami, wspierającymi rozwój 
odnawialnych źródeł energii i propagującymi idee ochrony środowiska. Współpraca z gminami Stare 
Bogaczowice, Kamienna Góra, Czarny Bór oraz miastem Kamienna Góra, obejmuje natomiast 
przygotowanie i realizację partnerskiego projektu grantowego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Działanie 3.3. Efektywność energetyczna 
w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym Poddziałanie 3.3.4 typ 3.3e 

Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii  projekty dotyczące zwalczania 

emisji kominowej ZIT AW RPO 2014-2020. Od 1991 roku Gmina przynależy do Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wałbrzychu, który ma za zadanie zaopatrzenie w 

wodę, odbiór i oczyszczanie ścieków na terenie gmin członkowskich. Ponadto do gmin położonych 
wokół Wałbrzycha dociera komunikacja miejska, organizowana w imieniu gmin przez Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. Szczawno-Zdrój posiada również podpisane umowy o 
współpracy z Aeroklubem Ziemi Wałbrzyskiej, LOT AW, Związkiem Miast Polskich i Związkiem 
Gmin Uzdrowiskowych. Współpracuje również w ramach Stowarzyszenia Lokalnej Grupy 
Działania Kwiat Lnu.   

Współpraca zagraniczna 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój współpracuje z uzdrowiskiem Janské Lázně 
(Republika Czeska) w zakresie realizacji projektu pn. „Po śladach historii lecznictwa uzdrowiskowego 
w Janských Lázních i Szczawnie-Zdroju" oraz z krajem Královéhradecký w ramach realizacji projektu 
„Źródło kultury i poznania”. 

3.13. ADMINISTRACJA I PROMOCJA 

Inwestycje i działania 2021 

Wydatki w zakresie administracji publicznej obejmują zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej, utrzymania Rady 
Miejskiej, Urzędu Miejskiego i promocji gminy, kosztów 
funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej oraz pozostałej działalności. W 2021 roku 
wyniosły one 5.665.506,87 zł. 

W ramach działu zrealizowano wydatki w zakresie zadań 
zleconych z budżetu państwa – kwota 65 471,99 zł, dotyczące 
dofinansowania zatrudnienia dwóch pracowników 
wykonujących zadania z zakresu ewidencji ludności i urzędu stanu cywilnego. Wydatki poniesione w 
2021 roku na obsługę Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju to kwota 227 685,36 zł i dotyczy ona m.in. 
wypłaconych diet radnych, zakupu art. spożywczych, materiałów biurowych, oraz kosztów obsługi 
prawnej. Wydatki bieżące zaplanowane w 2021 roku na funkcjonowanie Urzędu Miejskiego 
zrealizowano w 98,34%tj. na wartość 4 530 321,39 zł i dotyczyły: 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA    
5.665.506,87 zł 
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1. Wydatków osobowych nie zaliczanych do wynagrodzeń – 6 039,57 zł na które składają się: 
koszty posiłków regeneracyjnych dla jednego pracownika, ekwiwalent za odzież  
i środki czystości dla pracowników obsługi, dofinansowanie zakupu okularów do pracy przy 
komputerze pracowników oraz zakup wody mineralnej dla pracowników. 

2. Wydatków na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe, pochodnych od tych wynagrodzeń oraz 
odpis na ZFSS - łącznie 3 753 226,62 zł.   

3. Wydatków na zakupy materiałów i wyposażenia – 67 989,86 zł.  Dotyczą one m.in.: zakupu 
wydawnictw fachowych, materiałów biurowych, papieru, tonerów do drukarek, materiałów do 
napraw i drobnych remontów, druków, formularzy, środków czystości, wiązanek 
okolicznościowych, akcesoriów komputerowych, materiałów na potrzeby USC. 

4. Wydatków na usługi – 434 713,47 zł wynikających przede wszystkim z zawartych umów 
(usługi bankowe,  pocztowe, BHP, informatyczne, prawne, ochrony mienia, przeglądy p.poż, 
opieka autorska nad programami), usługi związane z odzyskiwaniem podatku vat, 
konserwacja kotłowni, abonament RTV,  usługi na potrzeby USC, naprawy pieczątek, 
deratyzacja, utylizacja zużytych tonerów oraz pozostałe niezbędne usługi w ramach 
bieżącego funkcjonowania Urzędu, opłaty za odprowadzanie ścieków, za interpretację 
przepisów prawa podatkowego, opłata za dostęp do bazy danych z kartografii, za wykonane 
ekspertyzy i inne. 

5. Wydatków na media – 164 010,23 zł dotyczą zakupu energii elektrycznej, wody, gazu  
i wydatki na usługi remontowe w kwocie 10 540,85 zł. 

6. Zakupu usług zdrowotnych – 8 828,00 zł to wydatki na okresowe badania lekarskie 
pracowników Urzędu Miejskiego, osób zatrudnionych w ramach robót publicznych  
i stażystów skierowanych z PUP, osób odpracowujących zadłużenie. 

7. Wydatków na opłaty telekomunikacyjne - kwota 10 595,22 zł, na podróże służbowe – 
21 256,78 zł, na szkolenia – 10 826,20 zł. 

8. Kosztów postępowania sądowego – 7 663,93 zł. 

9. Wydatków na opłaty i składki – 31 719,66 zł, w tym na ubezpieczenie budynku Urzędu 
Miejskiego od pożaru i innych żywiołów, od kradzieży z włamaniem oraz ubezpieczenie 
sprzętu elektronicznego. 

10. Opłata za wydanie zezwolenia na przeprowadzenie konkursu– akcja Szczepimy się- kwota 
2.624,00 wraz z odsetkami w kwocie 87,00 zł. 

11. Kara za brak zawiadomienia o zbyciu pojazdu Opel Combo – 200,00 zł 

W ramach tego działu zrealizowano również wydatki dotyczące przeprowadzenia Powszechnego 
Spisu Ludności w wysokości 20 056,00 zł.  

Wydatki dotyczące promocji to kwota 269 809,19 zł i stanowi ona 94,19% zaplanowanych wydatków 
na ten cel, z czego wydatki w wysokości 25 032,84 zł zostały poniesione z tyt. realizacji umów 
zleconych i składek ZUS, dotyczących promocji miasta i organizacji imprez promujących miasto w 
jubileuszowym roku obchodów 800-lecia Szczawna- Zdroju.  Na nagrody konkursowe wydatkowano 
kwotę 3.105,69 zł.  

Wynagrodzenia autorskie z tytułu odtwarzania i udostępniania utworów słownych, muzycznych i 
słowno-muzycznych (ZAiKS) wyniosły 2 460,00 zł. Na prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej 
przez Bibliotekę Miejską gmina wydatkowała kwotę 15 600,00 zł. Łącznie na zakup usług i zakup 
materiałów w tym rozdziale wydatkowano w 2021 r. kwotę 239 210,66 zł. W ramach promocji gmina 
realizuje zawarte umowy z: VR Media sp. z o.o. Świdnica, PPHU Media M. Radczak, Highlanders 
Group M. Tkacz, Petra Consulting Sylwia Petryna, Inf-Com, Domex, MK Studio, Agencja Reklamowa 
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Fiodesing. Ponadto wydatkowano również środki m.in. na wydanie „Wiadomości ze Szczawna- 
Zdroju”, wykonanie flag z herbem, na wykonanie artykułów promujących miasto, plakatów, banerów 
oraz na organizację imprez z okazji z okazji obchodów 800-lecia Szczawna- Zdroju. 

 

W ramach tego działu zaplanowano wydatki bieżące dotyczące funkcjonowania Centrum Usług 
Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno - Zdrój. Zaplanowane wydatki  
w wysokości 412.956,00 zł zostały zrealizowane w wysokości 407.295,48 zł (tj. 98,63%)  
i dotyczyły wypłaty wynagrodzeń oraz pochodnych dla czterech pracowników, zakupu materiałów 
biurowych, opłat bankowych, odpisu na ZFŚS oraz umowy zawartej z Inspektorem Ochrony Danych 
Osobowych.  

Wydatki rzeczowe to 4,76 % wydatków ogółem, a wydatki na ZFŚS stanowią 1,59% wydatków.  

 Środki wydatkowano na:  

 Wynagrodzenia osobowe - 298.768,30 zł  

 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 22.507,90 zł  

 Pochodne od wynagrodzeń - 60.175,53 zł  

 Wydatki rzeczowe -    25.843,75 zł  

w tym:  

• wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń - 560,00 zł 

• materiały i wyposażenie (w tym drukarka 1.980,00) - 5.760,17 zł  

• opłaty bankowe - 5.280,00 zł 

• usługa KZP - 126,54 zł   

• usługi pozostałe (pocztowe, odnowienie certyfikatu) - 1.416,07zł  

• pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych Osobowych - 3.900,00 zł 

• zakup usług zdrowotnych - 460,00 zł   

• zakup usług telekomunikacyjnych - 311,70 zł  

• odpis na ZFŚS - 6.459,42 zł 

• ubezpieczenie majątku - 205,85 zł  

• szkolenia pracowników - 1.364,00 zł  

Zobowiązania na dzień 31.12.2021 r. wynosiły 40.986,71 zł tj.:  

• zakup towarów i usług  - 50,00 zł 

• DWR za 2021 r. - 22.812,40 zł 

• podatek od wynagrodzeń - 2.866,00 zł  

• zobowiązania wobec ZUS ogółem - 15.258,31 zł    

Ponadto wydatkowano również środki w wysokości 7 129,16 zł na utrzymanie funkcjonowania 
Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji - tabela nr 8 i 12. W ramach tego działu wydatkowano środki na 

utrzymanie bazy danych Programu Wykonawczego Strategii Sudety 2020– kwota 738,00 zł oraz za 
przygotowanie Raportu o stanie gminy – 10 000,00 zł Wydatki w kwocie 26 856,81 zł to opłaty z tytułu 
przynależności Gminy w stowarzyszeniach: Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu”, Lokalna 
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Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej, Stowarzyszenie Aeroklub Ziemi Wałbrzyskiej, 
Związek Miast Polskich, Gmin Uzdrowiskowych RP.  

Natomiast wydatek w wysokości 505,00 zł stanowią odsetki od zwrotu części dotacji przyznanej 
gminie na zadanie pn. "E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój" w 
wysokości 2 512,61 zł jako wydatku majątkowego, który związany jest z odliczonym podatkiem vat 

od tej inwestycji. Zwrot wynika z różnicy w wysokości ustalonego prewspółczynnika podatku vat za rok 
2020, w stosunku do roku 2018 i zgodnie z umową musi być w części, której dotyczy dofinansowanie 
– zwrócona do EFRR wraz z odsetkami. 

Zobowiązania ogółem wyniosły 508 392,57 zł. 

 
Wydatki majątkowe w tym dziale zostały zrealizowane na kwotę 99 638,49 zł. tj. 92,53% planu. 

 
Działalność administracyjna Urzędu Miejskiego w 2021 roku: 

Tabela 41. Działalność administracyjna Urzędu Miejskiego w 2021 roku. 

Lp. Nazwa  2021 

 GOSPODARKA PRZESTRZENNA I INFRASTRUKTURA  

1. decyzje o warunkach zabudowy 40 

2. decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 11 

3. wypisy i wyrysy z miejscowego planu 1 

4. informacje i zaświadczenia w sprawie miejscowego planu 1 

5. opinie na temat wstępnego podziału nieruchomości 1 

6. decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości 1 

7. nadzór nad realizacją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 1 

8. decyzje na zjazd z drogi gminnej 8 

9. decyzje o umieszczeniu urządzeń w pasie drogowym 12 

10. decyzje w sprawie zajęcia pasa drogowego 51 

 GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

11. sprzedaż działek budowlanych 28 

12. sprzedaż lokali mieszkalnych 10 

13. łącznie sprzedaż gruntów 36 

14. decyzje podziałowe 12 

15. zaświadczenia o nadaniu numeru budynku 2 

16. postępowania przetargowe i rokowania 40 

17. zezwolenia na czasowe zajęcie terenu - 

18. zarządzenia o rezygnacji z prawa pierwokupu 2 

19. zlecone wyceny 65 

20. ustalenie służebności przejazdu i przechodu 6 

21. zlecone czynności geodezyjne  podziały, okazania granic  12 

22. zlecone wypisy i wyrysy 55 

23. ogłoszenia do prasy 100 

 ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA   

24. umowy na dzierżawę gruntów rolnych i innych 210 

25. postępowania ws. decyzji środowiskowych  0 

26. postępowania ws. decyzji zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 0 

27. postępowania w/s decyzji zezwolenia na działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 0 

28. aktualizacja bazy azbestowej 0 

29. sprawozdania - ochrona przyrody, ochrona środowiska, odpady 1 

30. zatwierdzenia projektów prac hydrologicznych, geologicznych 0 

31. aktualizacja, kontrola i wpisy do rejestru przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

 SPRAWY OBYWATELSKIE:  

 REJESTRACJA STANU CYWILNEGO  

32. Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) (tryb zwykły i tryb szczególny) 210 

33. Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego 0 

34. Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące sporządzeniem aktu 23 
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Lp. Nazwa  2021 
stanu cywilnego 

35. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach wielojęzycznych) 1101 

36. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  21 

37. Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego 191 

38. Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 701 

39. Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 331 

40. Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk 6 

 EWIDENCJA LUDNOŚCI  

41. Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt (czasowy, stały, zgłoszenia powrotu z pobytu 
czasowego) 

376 

42. Usuwanie niezgodności (USC, EL, DO) 177 

43. Decyzje w sprawach meldunkowych 7 

44. Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL 23 

 Udostępnianie danych (EWIDENCJA LUDNOŚCI, DOWODY OSOBISTE) 120 

45. Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz 
Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji związanej z dowodami 
osobistymi 

69 

46. Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy, z rejestru 
mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz wydawanie zaświadczeń z RDO 
zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy  

147 

47. Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych z RM, RZC i rejestru PESEL oraz 
wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych z RDO 

3 

 DOWODY OSOBISTE  

48. Wydawanie dowodów osobistych (propozycja zmiany nazwy) 471 

49. Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 59 

50. Wydawanie decyzji w sprawach dowodów osobistych 0 

51. Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych (RDO) w tym (zmiana danych, 
reklamacja, przekazany przez osobę trzecią) 

                           
31 

 

Promocja Gminy 

Działania promocyjne stanowią jeden z instrumentów osiągania celów strategicznych określonych dla 
rozwoju gminy w dokumencie p.n. „Strategii rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
na lata 2020-2030” stanowiącego kontynuację kierunków rozwojowych przyjętych w poprzednich 
dokumentach strategicznych, zmodyfikowanym o zmieniające się zewnętrzne i wewnętrzne 
uwarunkowania oraz trendy rozwojowe zachodzące w Gminie. Ich realizacja ma na celu rozwój miasta 
Szczawno-Zdrój jako ośrodka spełniającego oczekiwania mieszkańców, przyjaznego dla 
przedsiębiorców oraz atrakcyjnego dla turystów i kuracjuszy.  

Realizowane w sposób ciągły działania promocyjne wspierają rozwój i funkcjonowanie gminy w 
zdefiniowanych w Strategii kluczowych ośmiu obszarach strategicznych: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I 
CYFRYZACJA; UZDROWISKO I TURYSTYKA; KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO; OCHRONA POWIETRZA I ZASOBÓW NATURALNYCH; EDUKACJA, OCHRONA 
ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWO; NFRASTRUKTURA DROGOWA I TECHNICZNA; 
REWITALIZACJA I MIESZKALNICTWO; KOMUNIKACJA I WSPÓŁPRACA.  

1. Inicjowanie nowych kierunków działań związanych z szeroko rozumianą promocja gminy, 
współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy, organizacjami pozarządowymi i 
placówkami oświatowymi w tym zakresie. 

2. Współpraca z mediami oraz obsługa gminnych mediów w tym społecznościowych (profil 
Facebook, strona www, Instagram) oraz kwartalnika „Wiadomości ze Szczawna-Zdroju”. 

3. Organizacja, współorganizacja i wspieranie finansowe wydarzeń o charakterze kulturalnym, 
sportowym, rekreacyjnym, religijnym, ekologicznym i wystawienniczo-targowym głównie o 
zasięgu ponadlokalnym, m.in.: 

• Międzynarodowy Festiwal im. Henryka Wieniawskiego, 
• obchody Świąt Państwowych 11 listopada, 3 maja, 
• wakacyjne koncerty promenadowe, 
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• występy zespołów folklorystycznych i orkiestr dętych, 
• Koncert Sylwestrowy, 
• Dni Miasta, 
• Jarmarki Bożonarodzeniowy i Wielkanocny, 
• rocznicowe obchody „Bitwy na Czerwonym Wzgórzu” i uroczystości pod pomnikiem Ułanów 

Nadwiślańskich, 
• imprezy rowerowe MTB – Mistrzostwa Polski, Four Cross, Liga Aglomeracji Wałbrzyskiej, 

Rowerowy Dzień Dziecka, 
• Puchar Polski w Dogtrekkingu, 
• koncerty, wystawy, akademie, 
• ogólnopolski turniej tańca, 
• Festiwal Smaków Foodtruck, 
• Międzynarodowy Rajd Pojazdów Zabytkowych, 
• Międzynarodowy Festiwal Muzyki Barokowej, 
• Koncert Wielkopostny, 
• cykliczne spotkania edukacyjno-artystyczne Senior+, 
• turnieje tenisa stołowego Aglomeracji Wałbrzyskiej, 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
• Noworoczny Bieg Na Chełmiec, Turystyczne Powitanie Wiosny, 
• Pielgrzymki na Chełmiec (kolejarze, Diecezja Świdnicka, gminna), 
• Turnieje Tenisa Ziemnego m.in. na wózkach i Szczawno Open, 
• cykliczne, ogólnodostępne, bezpłatne treningi ogólnorozwojowe, biegowe i rowerowe, 
• spotkania z jogą i nordic walking, 
• turnieje szachowe, 
• turnieje piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, 
• społeczne akcje porządkowe (sprzątamy Chełmiec, nasyp kolejowy, Wzgórze Gedymina), 
• Bieg o Szablę Dąbrowskiego, 
• obchody 800-lecia istnienia Szczawna-Zdroju (blok wydarzeń), 
• Kapsuła Czasu,  
• Film „Szczawno. Książęce Uzdrowisko”, 
• działania prozdrowotne m.in. Akcja Szczepień Covid, Badania profilaktyczne. 

Zdecydowana większość wymienionych wydarzeń realizowana jest cyklicznie co roku. Z powodu 
sytuacji epidemiologicznej w kraju, część wydarzeń w roku 2021 nie odbyła się lub przebiegała w 
reżimie sanitarnym. 

1. Prowadzenie działań wzmacniających pozytywny wizerunek miasta w przekazie publicznym, a 
także wśród mieszkańców. Aktywna współpraca ze spółkami uzdrowiskowymi, 
przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi, a także zachęcanie grup mieszkańców do 
angażowania się w sprawy lokalne poprzez udział w programach zewnętrznych i 
realizowanych z budżetu gminy: 

1. Mobilizowanie dynamiki gospodarczej, współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami poprzez 
współorganizację wydarzeń i kampanii promocyjnych, 

2. Współdziałanie w zakresie promocji miasta ze stowarzyszeniami i organizacjami 
prowadzącymi działalność statutową w mieście, 

3. Współpraca /współdziałanie w ramach stowarzyszeń i organizacji ponadlokalnych: Powiat 
Wałbrzyski, Aglomeracja Wałbrzyska, Związek Miast Polskich, Stowarzyszenie Uzdrowisk 
Polskich RP, Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu, Aeroklub Ziemi Wałbrzyskiej, Lokalna 
Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej (do kwietnia 2022 r.), Koalicja 
Geoturystyczna, 

4. Włączanie społeczności lokalnej do partycypacji obywatelskiej w procesy powstawania 
dokumentów planistycznych i podejmowania kluczowych decyzji strategicznych, 

5. Przeprowadzanie spotkań konsultacyjnych w sprawach rozwoju turystyki lokalnej,  
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6. Przeprowadzanie spotkań informacyjnych/paneli dyskusyjnych w sprawach dot. możliwości 
pozyskania dotacji/grantów np. na zmianę systemu ogrzewania, edukacji ekologicznej, 
niekorzystnych zmian klimatycznych, 

7. Organizowanie i współorganizowanie konkursów i akcji lokalnych: Najpiękniejsza Iluminacja 
Świąteczna, Drzewo Mojego Dziecka, Palma/Baba Wielkanocna, Życzenia Dla Miasta, 
Konkurs Fotograficzny Atrakcje Miasta,  

8. Pomoc dla Ukrainy (ogólnomiejskie działania koordynacyjne, informacyjne, organizacyjne i 
materialne), 

9. Redagowanie, inspirowanie i zamieszczanie na bieżąco komunikatów i informacji z gminy do 
lokalnych i regionalnych mediów (media elektroniczne, telewizja, radio, prasa), 

10. Zainstalowanie w kilkunastu miejscach na terenie gminy ogólnodostępnych, urządzeń 
umożliwiających nieodpłatny dostęp do Internetu, 

11. Utworzono nową stronę internetową gminy z m.in. strefą mieszkańca, turysty, inwestora – 
trwa redagowanie zawartości merytorycznej, 

12. Redagowanie i upublicznianie miesięcznych zestawień wydarzeń odbywających się w 
mieście, 

13. Realizacje filmowe i fotograficzne z użyciem m.in. dronów, promujących walory 
turystyczne/przyrodnicze/architektoniczne oraz życzliwość i gościnność mieszkańców, 

14. Promocja potencjału sportowo-rekreacyjnego gminy jako doskonałe miejsce na organizację 
zgrupowań i zawodów sportowych, 

15. Wdrożenie projektu Informacyjno-promocyjnego „Moja Okolica”, 

16. Usprawnienie systemu obsługi miejskich tablic i gablot informacyjnych, 

17. Emisja znaczków pocztowych, 

18. Udział w targach turystycznych (zaistnienie gminnych materiałów promocyjnych). 
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Wydatki majątkowe według zadań 

Budowa chodników w terenie działek 678/2, 627, 590, 582/4, 539/2 obr.1 oraz 215/1, 236/5 obr.2 w Szczawnie-
Zdroju. 
 
Plan na 2021 rok 175.500,00 zł 
Wykonanie ogółem 175.487,73 zł 
 
Budowa drogi gminnej na terenie działek nr: 109,106, 105/2, 105/1 obr. 1 Etap II. 
 
Plan na 2021 rok 35.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 34.948,00 zł 
 
Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza. 
 
Plan na 2021 rok 500.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 11.992,50 zł 
 
Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do ul. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 
477, 311/2, 301 i 298 obr.1. 
 
Plan na 2021 rok 500.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 500.000,00 zł 
 
Dokumentacje projektowe przebudowy dróg gminnych. 
 
Plan na 2021 rok 37.500,00 zł 
Wykonanie ogółem 37.460,00 zł 
 
Polski Ład dla Szczawna-Zdroju – Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej - ulice: Słoneczna, Lipowa, 
Wczasowa, Kwiatowa, Ks. Popiełuszki oraz Plac Wolności. 
 
Plan na 2021 rok 0,00 zł 
Wykonanie ogółem 0,00 zł 
 
Przebudowa chodników gminnych. 
 
Plan na 2021 rok 24.700,00 zł 
Wykonanie ogółem 24.601,06 zł 
 
Przebudowa części ulicy Górnej 
 
Plan na 2021 rok 30.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 29.999,71 zł 
 
Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza i droga nr 114633D ul. Lipowa, 
Szczawno-Zdrój. 
 
Plan na 2021 rok 5.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 4.534,50 zł 
 
Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul.A.Mickiewicza i droga  nr 114686D ul. H.Sienkiewicza, 
Szczawno-Zdrój. 
 
Plan na 2021 rok 5.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 4.500,00 zł 
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Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej. 
 
Plan na 2021 rok 300.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 300.000,00 zł 
 
Publiczny internet dla każdego w gminie Szczawno-Zdrój 
 
Plan na 2021 rok 64.368,00 zł 
Wykonanie ogółem 64.199,85 zł 
 
Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych wraz z wypożyczalnią rowerów. 
 
Plan na 2021 rok 32.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 32.000,00 zł 
 
Adaptacja budynku garażu przy ul. Mickiewicza 3 na cele muzealno-wystawiennicze. 
 
Plan na 2021 rok 33.948,00 zł 
Wykonanie ogółem 33.948,00 zł 
 

Adaptacja budynku szatni przy ul. Mickiewicza 3 na cele administracyjno-socjalne. 
 
Plan na 2021 rok 22.632,00 zł 
Wykonanie ogółem 22.632,00 zł 
 

Zakup nieruchomości gruntowych na terenie Szczawna- Zdroju. 
 
Plan na 2021 rok 45.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 32.593,00 zł 
 
Zagospodarowanie nieruchomości komunalnych. 
 
Plan na 2021 rok 45.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 44.927,30 zł 
 
Poprawa bezpieczeństwa na cmentarzu komunalnym poprzez przebudowę nawierzchni alejek. 
 
Plan na 2021 rok 35.400,00 zł 
Wykonanie ogółem 35.382,53 zł 
 
  
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój 
 
Plan na 2021 rok 25.900,02 zł 
Wykonanie ogółem 25.900,02 zł 
 
Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego przy budynku Ratusza. 
 
Plan na 2021 rok 26.500,00 zł 
Wykonanie ogółem 26.446,48 zł 
 
Wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian zewnętrznych siedziby Straży Miejskiej. 
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Plan na 2021 rok 34.500,00 zł 
Wykonanie ogółem 34.438,40 zł 
 
Zakup masztu flagowego. 
 
Plan na 2021 rok 7.934,00 zł 
Wykonanie ogółem 0 zł 
 
Zakup zestawu audio do obsługi sesji Rady Miejskiej w Szczawnie- Zdroju 
 
Plan na 2021 rok 22.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 22.000,00 zł 
 
Utworzenie Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń wraz ze stroną internetową 
 
Plan na 2021 rok 14.241,00 zł 
Wykonanie ogółem 14.241,00 zł 
 
Zwrot dotacji wynikającej z wysokości prewspółczynnika vat za 2020 rok – E-usługi 
 
Plan na 2021 rok 2.513,00 zł 
Wykonanie ogółem 2.512,61 zł 
 
Dofinansowanie do zakupu oznakowanego radiowozu policyjnego typu SUV 
 
Plan na 2021 rok 31.250,00 zł 
Wykonanie ogółem 31.250,00 zł 
 
Zakup pojazdu służbowego dla Straży Miejskiej w Szczawnie- Zdroju 
 
Plan na 2021 rok 120.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 95.480,50 zł 
 
Zakup hulajnogi dla Straży Miejskiej 
 
Plan na 2021 rok 6.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 0 zł 
 
Rozbudowa monitoringu miejskiego 
 
Plan na 2021 rok 40.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 40.000,00 zł 
 
Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul.  Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju. 
 
Plan na 2021 rok 7.490.911,77 zł 
Wykonanie ogółem 7.490.911,77 zł 
 
Porządkowanie gospodarki ściekowej - przyłącza 
 
Plan na 2021 rok 2.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 1.000,00 zł 
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Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji systemów do gromadzenia i 
wykorzystywania wód deszczowych 
 
Plan na 2021 rok 50.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 13.202,26 zł 
 
Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina. 
 
Plan na 2021 rok 69.120,00 zł 
Wykonanie ogółem 69.120,00 zł 
  
Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju – Etap I. 
 
Plan na 2021 rok 1.385.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 354.446,59 zł 
 
Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój. 
 
Plan na 2021 rok 1.100.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 1.092.644,40 zł 
 
Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim. 
Plan na 2021 rok 13.530,00 zł 
Wykonanie ogółem 13.530,00 zł 
  
Budowa sieci elektrycznej oświetlenia w części drogi wewnętrznej przy ul. Kościuszki 2 na przejściu od ul. 
Kolejowej do ul. Kościuszki. 
 
Plan na 2021 rok 31.735,00 zł 
Wykonanie ogółem 31.734,11 zł 
  
Budowa Systemu Informacji Miejskiej. 
 
Plan na 2021 rok 5.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 5.000,00 zł 
 
Doposażenie placów zabaw na terenie gminy Szczawno-Zdrój 
 
Plan na 2021 rok 17.800,00 zł 
Wykonanie ogółem 17.740,80 zł 
  
Mały Park – Rewitalizacja skweru przy ul. Bocznej 5 w Szczawnie-Zdroju z nadaniem mu historycznej funkcji i 
wyglądu. 
 
Plan na 2021 rok 2.460,00 zł 
Wykonanie ogółem 2.460,00 zł 
 
Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów 
 
Plan na 2021 rok 3.690,00 zł 
Wykonanie ogółem 3.690,00 zł 
 
Modernizacja infrastruktury rowerowej na terenie miasta 
 
Plan na 2021 rok 80.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 60.098,96 zł 
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Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina 
 
Plan na 2021 rok 65.760,00 zł 
Wykonanie ogółem 65.758,26 zł 
 

Dotacja celowa – Zmiana sposobu ogrzewania 
 
Plan na 2021 rok 80.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 79.988,47 zł 
 
Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w 
domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna 
Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
 
Plan na 2021 rok 23.148,15 zł 
Wykonanie ogółem 18.467,36 zł 
 
Zakup fontanny zmieniającej obrazy wodne na staw w Parku Szwedzkim 
 
Plan na 2021 rok 60.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 60.000,00 zł 
 
Zakup pilarki elektrycznej na potrzeby Wydziału Komunalnego 
 
Plan na 2021 rok 6.326,00 zł 
Wykonanie ogółem 0 zł 
 
Dotacja na zakup sprzętu nagłośnieniowego 
 
Plan na 2021 rok 74.486,00 zł 
Wykonanie ogółem 74.486,00 zł 
 
Dotacja celowa na wkład własny do zadania „Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T. 
Boya- Żeleńskiego w Szczawnie- Zdroju 
 
Plan na 2021 rok 8.500,00 zł 
Wykonanie ogółem 8.500,00 zł 
 
Renowacja muszli koncertowej w Parku Zdrojowym. 
 
Plan na 2021 rok 20.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 0 zł 
 
Remont elewacji i dachu zabytkowego Teatru Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju. 
 
Plan na 2021 rok 7.380,00 zł 
Wykonanie ogółem 7.380,00 zł 
 
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
 
Plan na 2021 rok 100.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 99.000,00 zł 
 
Sport dla geniuszy- zakup betonowego stołu do tenisa stołowego. 
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Plan na 2021 rok 4.366,50 zł 
Wykonanie ogółem 0,00 zł 
 
Street Workout dla każdego. Szczawno-Zdrój stawia na zdrowy tryb życia 
  
Plan na 2021 rok 40.600,00 zł 
Wykonanie ogółem 40.518,62 zł 
 
Zakup mat zabezpieczających powierzchnię hali sportowej 
  
Plan na 2021 rok 56.555,40 zł 
Wykonanie ogółem 56.555,40 zł 
 
  
Zwrot dotacji w związku z uzyskaniem dochodów z tytułu zwrotu nadpłaty Vat – Dolnośląski Delfinek 
 
Plan na 2021 rok 121.000,00 zł 
Wykonanie ogółem 120.690,53 zł 
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4. ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK 1. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

Tabela 42. Informacja nt. realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju przyjętych w 2021 roku. 

Lp. Uchwała 
Stan 

realizacji 
2021 

1. 
Uchwała Nr XXIX/1/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2021 rok  

Wykonana 

2. 
Uchwała Nr XXIX/2/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na rok 2021  

Wykonana 

3. 
Uchwała Nr XXIX/3/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

4. 
Uchwała Nr XXIX/4/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

Wykonana 

5. 
Uchwała Nr XXIX/5/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zwolnień z podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w 
ramach pomocy de minimis  

Wykonana 

6. 

Uchwała Nr XXIX/6/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym 
grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19  

Wykonana 

7. 
Uchwała Nr XXIX/7/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój oraz nadania statutu  

Wykonana 

8. 
Uchwała Nr XXIX/8/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na 
terenie której powstają odpady komunalne  

Wykonana 

9. 

Uchwała Nr XXIX/9/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

Wykonana 

10. 
Uchwała Nr XXIX/10/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za pojemnik na odpady 
komunalne na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne  

Wykonana 

11. 
Uchwała Nr XXIX/11/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie ogłoszenia roku 2021 - 
Rokiem Obchodów Jubileuszu 800-lecia istnienia miejscowości Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

12. Uchwała Nr XXIX/12/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie nadania nazwy ronda  Wykonana 

13. Uchwała Nr XXIX/13/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie nadania nazwy ronda  Wykonana 

14. 
Uchwała Nr XXX/14/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

15. 
Uchwała Nr XXX/15/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

16. 
Uchwała Nr XXX/16/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie odwołania Radnego 
Michała Krzysztofa Brody z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

17. 
Uchwała Nr XXX/17/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

18. 
-Uchwała Nr XXXI/18/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2021 rok  

Wykonana 

19. 
Uchwała Nr XXXI/19/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2021-
2026  

Wykonana 

20. 
Uchwała Nr XXXI/20/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na rok 2021  

Wykonana 

21. 
Uchwała Nr XXXI/21/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty 
podatków i innych opłat stanowiących dochody Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój instrumentem 
płatniczym  

Wykonana 

22. 
Uchwała Nr XXXI/22/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji z 
pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

23. Uchwała Nr XXXI/23/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wykonana 
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ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

24. 
Uchwała Nr XXXI/24/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie nazwy alei w Parku 
Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

25. 
Uchwała Nr XXXI/25/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie skargi mieszkańca na 
Burmistrza Szczawna-Zdroju  

Wykonana 

26. 
Uchwała Nr XXXI/26/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie skargi na 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Wykonana 

27. 
Uchwała Nr XXXI/27/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty 
sprzedaży na terenie Gminy Szczawno-Zdrój i zwrotu części tej opłaty  

Wykonana 

28. 
Uchwała Nr XXXII/28/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

29. 
Uchwała Nr XXXII/29/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

30. 
Uchwała Nr XXXII/30/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy 
Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

31. 
Uchwała Nr XXXII/31/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 
2021 r."  

Wykonana 

32. 
Uchwała Nr XXXII/32/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie pozbawienia 
kategorii oraz wyłączenia z użytkowania części drogi gminnej  

Wykonana 

33. 
Oświadczenie Nr XXXII/33/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie akceptacji 
nazwy obiektu  

Wykonana 

34. 
Uchwała Nr XXXII/34/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

35. 
Uchwała Nr XXXIII/35/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2021-
2026  

Wykonana 

36. 
Uchwała Nr XXXIII/36/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali i pomieszczeń wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

37. 
Uchwała Nr XXXIII/37/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  

Wykonana 

38. 
Uchwała Nr XXXIII/38/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2021 rok  

Wykonana 

39. 
 Uchwała Nr XXXIII/39/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia "Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-
Zdrój"  

Wykonana 

40. 
Uchwała Nr XXXIV/40/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie uczczenia Jubileuszu 
800-lecia istnienia miejscowości Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

41. 
Uchwała Nr XXXIV/41/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie sztandaru Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

42. 
Uchwała Nr XXXIV/42/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie wzniesienia 
pomnika  

Wykonana 

43. 
Uchwała nr XXXV/43/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Szczawna-Zdroju wotum zaufania  

Wykonana 

44. 
Uchwała nr XXXV/44/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój za rok 2020 oraz informacji o stanie mienia komunalnego  

Wykonana 

45. 
Uchwała nr XXXV/45/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Szczawna-Zdroju absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2020  

Wykonana 

46. 
Uchwała nr XXXV/46/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  

Wykonana 

47. 
Uchwała nr XXXV/47/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

48. 

Uchwała nr XXXV/48/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na inwestycje związane ze zmianą sposobu ogrzewania 
oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej, kryteriach wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz 
trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia  

Wykonana 

49. Uchwała nr XXXV/49/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wykonana 
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ustalenia regulaminu korzystania z Kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Topolowej 5 w Szczawnie-Zdroju  

50. 
Uchwała nr XXXV/50/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu „Dolnośląski Delfinek” w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

51. 
Uchwała nr XXXV/51/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 czerwca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z Kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” przy ul. Narciarskiej w 
Szczawnie-Zdroju.  

Wykonana 

52. 
Uchwała Nr XXXVI/52/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

53. 
Uchwała nr XXXVI/53/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

54. 
Uchwała nr XXXVI/54/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 3 sierpnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad wynajmowania lokali i pomieszczeń wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

55. 
Uchwała nr XXXVI/55/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 3 sierpnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z Kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Topolowej 5 w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

56. 
Uchwała Nr XXXVII/56/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie ustalenia na rok szkolny 2021/2022 średniej 
ceny jednostki paliwa w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

57. 
Uchwała Nr XXXVII/57/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/39/21 Rady Miejskiej w 
Szczawnie-Zdroju z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój”  

Wykonana 

58. 
Uchwała Nr XXXVII/58/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

59. 
Uchwała Nr XXXVII/59/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

60. 
Uchwała Nr XXXVII/60/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 sierpnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

61. 
Uchwała Nr XXXVIII/61/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

62. 
Uchwała Nr XXXVIII/62/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 września 2021 r. w sprawie nadania nazwy 
ulicy w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

63. 

Uchwała Nr XXXVIII/63/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 września 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji 
na wykonanie robót budowlanych lub prac konserwatorskich i restauratorskich lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

64. 
Uchwała Nr XXXVIII/64/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 września 2021 r. w sprawie podtrzymania 
stanowiska wyrażonego w uchwale nr XXXI/25/21 z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie skargi mieszkańca na Burmistrza 
Szczawna-Zdroju  

Wykonana 

65. 
Uchwała Nr XXXIX/65/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 października 2021 r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021  

Wykonana 

66. 
Uchwała Nr XXXIX/66/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 października 2021 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

 
Uchwała Nr XXXIX/67/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 października 2021 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok  

Wykonana 

67. 
Uchwała Nr XL/68/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

68. 

Uchwała Nr XL/69/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania  

Wykonana 

69. 

Uchwała Nr XL/70/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLVIII/19/18 z dnia 26 marca 2018 r. zmienionej uchwałą nr XLIX/24/18 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

Wykonana 

70. 
Uchwała Nr XL/71/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych na rok 2022  

Wykonana 

71. 
Uchwała Nr XL/72/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2021  

Wykonana 

72. 
Uchwała Nr XL/73/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 
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73. 
Uchwała Nr XL/74/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawki opłaty, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso  

Wykonana 

74. 
Uchwała Nr XL/75/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia i nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

75. 
 Uchwała Nr XLI/76/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
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Wykonana 

82. 
Uchwała Nr XLI/83/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2022 rok  

Wykonana 

83. 
Uchwała Nr XLI/84/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Planu 
Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2022 rok  
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gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Wykonana 

85. 
Uchwała Nr XLI/86/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

86. 

Uchwała Nr XLI/87/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Szczawna-Zdroju uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie ustalania 
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej  
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Uchwała Nr XLI/88/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

Wykonana 

88. 

Uchwała Nr XLI/89/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój  
 

Wykonana 
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ZAŁĄCZNIK 2. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ Z PERSPEKTYWĄ 
DO 2030 

CEL STRATEGICZNY 1 

Trwały i odpowiedzialny rozwój 
gospodarczy 

CEL STRATEGICZNY 2 

Rewitalizacja 

CEL STRATEGICZNY 3 

Współpraca i integracja 
2021 

PRIORYTET 1.1. 

Dynamiczna gospodarka 
i innowacyjna przedsiębiorczość 

PRIORYTET 2.1. 

Atrakcyjne i bezpieczne środowisko 
zamieszkania 

PRIORYTET 3.1. 

Promowanie i wzmocnienie 
pozytywnego wizerunku miejsca 

 

PRIORYTET 2. 

Atrakcyjna i konkurencyjna oferta 
turystyczna 

PRIORYTET 2. 

Sprawna i efektywna infrastruktura 

PRIORYTET 2. 

Trwałe partnerstwo 

 

 
PRIORYTET 3. 

Aktywna zdrowa społeczność 
 

 

ZAŁĄCZNIK 3. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 
POŁUDNIOWEJ I ZACHODNIEJ CZĘŚCI DOLNEGO ŚLĄSKA (SUDETY 2030) 

Cele strategiczne Cele operacyjne 2021 

1. Bardziej 
inteligentne 
terytorium 

1.1 Wspieranie form integracji regionu 

1.2 Tworzenie warunków do inkubacji i zakorzenienia się nowych MŚP 
1.3 Wspieranie innowacji w przedsiębiorstwach 

1.4 Wspieranie inicjatyw klastrowych i kooperacji biznes-nauka 
1.5 Tworzenie atrakcyjnych warunków dla inwestycji 

 

2. Terytorium 
bliżej obywateli  

2.1 Podnoszenie jakości infrastruktury społecznej i mieszkaniowej  

2.2 Podwyższenie poziomu edukacji dzieci i młodzieży oraz dostosowanie do potrzeb rynku  

2.3 Rozwój infrastruktury i usług „srebrnego sektora” (dla osób starszych)  
2.4 Aktywizacja społeczna osób starszych  
2.5 Integracja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

 

3. Lepiej 
skomunikowane 
terytorium  

3.1 Dobra komunikacja regionu z zewnętrznymi biegunami wzrostu gospodarczego (Wrocław, 
Warszawa, Aglomeracja Śląska, Praga, Brno, Drezno, Berlin)  

3.2 Nowa jakość powiązań wewnętrznych między głównymi miastami i ośrodkami turystyczno-
uzdrowiskowymi  

3.3 Upowszechnienie dostępu do internetu wysokich prędkości  
3.4 Rozwój transportu publicznego (aglomeracyjnego, integrującego region) 

 

4. Terytorium 
przyjazne dla 
środowiska, 
wykorzystujące 
swój potencjał  

4.1. Ochrona i rewitalizacja walorów przyrodniczych  

4.2. Ochrona, rewitalizacja i udostępnianie walorów kulturowych  

4.3 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych i produkcji energii ze źródeł odnawialnych  
4.4 Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i uzdrowiskowej  
4.5 Zintegrowany marketing terytorialny  
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